
 

 

 

 

 

Lennart Westman 
Maria Johansson 

 

Röster för Christina 

 

           Samtliga länkar till filmer i texten återfinns på bokens sista sida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R ö s t e r   f ö r   C h r i s t i n a 

 

 

 
 

 

 

Förord 

 

Detta är en berättelse om min älskade Christina Nilsson från Eksjö i Småland som år 

2018 dömdes av vårt svenska samhälle till 3 månaders fängelse för hets mot folkgrupp. 

Efter avtjänat straff och tre år senare finns inte Christina längre. Hon dog av hjärtesorg 

och strävan efter upprättelse den 26 januari 2022 i vår nyinköpta dubbelsäng här på 

Södermalm i Stockholm. 

Medelst text, bild, brev, dokument, foton, ljudfiler, musik och länkar till filmer (sid. 73) 

vill jag skapa en förståelse för hur denna i grunden så känsliga själ blev ett offer för 

hatdrev och samhällets straff. Jag betraktar därför detta arbete som ett slags allkonstverk 

i sin ambition att fånga en helhetsbild kring Christina och omständigheterna runt henne 

i livet.  

 

Texten kommer av olika skäl att växla i tidsperspektiv. Det är min förhoppning att 

läsaren ändå skall kunna orientera sig och finna en logik, linje och begriplighet. I slutet 

av boken finns ett Appendix (sid. 66) med en länk till en längre film med Christina samt 

även all text transkriberad ur den filmen. I övrigt finns ett tiotal klickbara länkar i texten 

för den som vill ta del av filmmaterial. Den exakta adressen till dessa återfinns i bokens 

sista sida.  

Jag lovade Christina där hon låg på båren onsdagen den 26 januari 2022 i vår lägenhet, 

att jag skulle göra allt i min makt för att hon postumt ska få den upprättelse hon så 

innerligt kämpade för under flera år och att hennes fyra små barnbarn, vid denna tid, i 

framtiden ska veta hur innerligt farmor/mormor längtade efter att kunna få ge dem sin 

kärlek.  

 

Därför har jag den här dagen beslutat att vara Christinas röst – som så många gånger 

förr under vår tid tillsammans – en röst från insidan, utsidan och många andra 

perspektiv, och med värdefulla insikter och kompletteringar av författare Maria 

Johansson – således en andra röst. 

Stockholm den 30 augusti 2022 

 



R ö s t e r   f ö r   C h r i s t i n a 

 

 

 
 

 

 
1 

R ö s t e r   f ö r   C h r i s t i n a 

 

 

Sista avskedet 

”De frågor som tystnat har fått sina svar.”  

Ord ur psalm 309 jag hulkade fram den 10 mars 2022 i Sankt Lars kapell i Eksjö, Christina Nilssons 

födelsestad i hjärtat av Småland. Till vänster om mig i kapellet satt min syster från Norrland. Vi hade 

bägge tagit tåget ner från Stockholm. Framför oss fanns stoftet av Christina i en vit urna flankerad av 

våra medhavda rosor i rosa färg såsom hon själv hade önskat det i Vita arkivet: rosa rosor. Dock fanns 

inga pioner och luktärter som du också ville ha vid din begravningsceremoni, Christina. Säsongen 

tillät tyvärr inte det. 
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     Jag och min syster var de enda på min sida som var närvarande vid begravningen i Eksjö eftersom 

Christinas dotter och son inte ville ha en öppen begravning, vilket jag ändå menar var Christinas egen 

önskan. Förutom vi två var barnen naturligtvis närvarande, med sina två partner dessutom. Det kom 

dock som en chock för mig att se de senare, ety Christina som sista vilja i Livsarkivet uttryckt följande: 

”Jag vill inte ha någon av mina barns partner med vid min död, de har skadat mig så mycket med att lyssna på 

lögner och inte sanningen.” Sonen och dottern kände självklart till dessa ord. Att nu deras respektive 

ändå var med var för mig verkligen oväntat och uppskakande. När jag sökte uppmärksamma detta 

för dottern möttes jag med tystnad under det att hon bara tittade på mig. Kände mig närmast 

illamående. Jag hade ju fått höra från Christina hur dåligt hon hade blivit ’behandlad’ av sonens och 

dotterns partner. Och även om jag personligen inte hade bevittnat detta tråkiga så tog jag hennes 

ständigt återkommande berättelser om detta som intäkt för sanning. Inte minst för att det Christina 

återgav aldrig ändrades det minsta i sina versioner. När nu detta var ett faktum i kapellet, att man 

alltså inte respekterade Christinas sista vilja övervägde jag att helt sonika lämna begravningen. 

     Någon minut senare gick jag bort till begravningsförrättaren Carl där han befann sig vid porten in 

till kapellet. Ville förmedla hur jag kände det och att jag kanske skulle tvingas lämna ceremonin. Carl 

tittade på mig helt oförstående under det att jag rotade i minnet kring vad som egentligen stod i Vita 

arkivet, för plötsligt fick jag ju för mig att det kanske handlade om några andra personer som 

Christina hade syftat på. Men vad var detta?? Förvirringen var total i hjärnan. Och jag säger då till 

prästen Carl med svag stämma att jag kanske hade fel. Men han greppade nog egentligen aldrig vad 

det hela handlade om utan kommenterade bara kort ”jaha, det var ju bra.” Tillbaka i Stockholm dagen 

därpå inser jag att det måste ha varit Guds ingivelse som uppenbarade sig där i kapellet för att 

begravningen skulle kunna klaras av utan risk för det som faktiskt hade kunnat hända. För väl 

hemma, när tankarna klarnat och förvirringen släppt, ser jag ju att jag ändå hade rätt angående 

innehållet i Vita arkivet. Begravningen avslutades i alla fall med att jag vid urnan avtackade min 

älskade Christina med följande ord:  

 

     Skönhet och design är det som kännetecknade Christina i alla aspekter. Hennes förståelse,  

     kunskap och kärlek till naturen var intensiv. Så jag tackar från djupet av mitt hjärta för den 

     kunskap om blommor och växter du skänkt mig genom åren, Christina, och inspirationen jag 

     fått att komponera musik, och kanske tänker jag då i första hand på mitt stycke 

    ”Porslinsblomman och kärleken” som dina vackra ord ju bildar underlag till. 

              

     Tack för jättevallmo-fröna som kom på posten några dagar efter att du lämnade oss. Jag vet 

     att du vill att de ska blomma för oss bägge och jag ska vårda dem ömt i vår gemensamma 

     blomlåda. 

          Följande ord skrev du, Christina, som mycket ung i tidningen ”Min Värld” under rubriken ”Det bästa 

          jag vet” vilket faktiskt renderade dig 25 kr i honorar: 

       

        ”Att få ligga i hängmattan en sommardag när solen lyser från en klarblå himmel. Att få lyssna till Evert 
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          Taubes melodier. Att bo på landet under sommaren. Att gå på en äng och plocka prästkragar och 

          blåklockor. Att känna lukten av nyskurat såpgolv. Att ha kompisar, som tycker likadant som jag.” 

   

 Christina, jag ber att du nu också har fått återförenas i den himmelska sfären med din älskade hund, 

 Kaizen, för han var ju din störste kompis, t.o.m. större än mig, ety jag kanske inte alltid tyckte likadant 

 som du, såsom du önskade i tidningen ”Min Värld.  Av mig är Du i alla fall evigt älskad och saknad, 

 och lever vidare i den blommande vallmon. 

 

     Efter mina tack- och avskedsord gav jag sonen och dottern varsin laminering jag hade låtit göra av 

ett vackert foto av Christina som ung i ett vallmofält. Som hon älskade blommor, Christina. Ingen vet 

var fotot är taget, dottern trodde det kunde vara på Öland. Jag fann det bland många andra foton 

under det att jag gick tungt igenom Christinas saker här på Södermalm. Nu sitter detta foto ovanför 

vår blomlåda på balkongen, och skall så göra under den tid jag själv bor kvar på denna adress. 

 
 

     Barnen som fick den här lamineringen verkar ha uppskattat gåvan. Efter ceremonins avslut står 

dottern stilla framför urnan och med vallmofotot i handen och sörjer sin mor. Jag reser mig då upp för 

att hålla om henne, hon lutar sitt huvud mot min axel. Och i den stunden ville jag egentligen bara 

bryta samman. Det var så tragiskt allting. Att de två, mor och dotter, inte kunde få återförenas innan 

hon gick bort. Där framför oss fanns nu endast askan av min Christina som också älskade barnen över 

allt annat, men där kärleken till dem inte kunde få blomma ut i närhet och beröring under sina sista 

år. 
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Jag hade själv gjort allt jag mäktade med för att få relationen mellan Christina och barnen att fungera 

såsom en sådan borde göra. Men misslyckats. Jag vill inte skada dottern. Jag vill inte skada sonen. Det 

är absolut inte avsikten med denna bok. Men kanske vill jag också skriva utifrån min egen smärta. För 

relationer mellan människor är ju som en fjärils vingslag som i vart fall teoretiskt har påverkan på 

luftströmmarna över jorden. Christina mådde så dåligt av att inte nå fram till sina barn, och jag mådde 

naturligtvis dåligt av det, och min vän Mats påverkades av min sinnesstämning, och...ja ni förstår. Allt 

hänger samman i ett slags helhet. Nivån av smärta avtar naturligtvis ju längre bort man kommer, som 

vågen på vattnet. Men ändå. Den finns ju där, och för alltid. Kanske Christinas barnbarn kan 

”utvecklas” och reflektera över denna text, ifall de någonsin läser den. Ett ska ni dock veta, kära 

barnbarn: er farmor och mormor Christina älskade er gränslöst och ville inget annat än att hålla er, 

dofta er renhet, överösa er med värme, presenter och gåvor. Oavsett vad någon annan kan tänkas 

säga. Jag vet att det var så. För det var nämligen jag själv som slog in Christinas fina 

födelsedagspresenter och julklappar till er under de senaste två åren av hennes liv där hon till slut 

aldrig fick veta ifall de överhuvudtaget nådde fram till er, och där hennes allra sista julklappar år 2021 

helt uteblev eftersom det till slut inte var någon idé för henne att skicka några. Jag lider så med 

Christina i denna stund att jag knappt får ned orden på pappret. Att inte kunna få nå fram till er små 

knyten i sin outsinliga kärlek till er, vilket hon också uttrycker i ett par av filmerna med Christina ni 

kan ta del av i slutet av denna berättelse. Där vänder hon sig i och för sig huvudsakligen till sina egna 

barn, men så sant som att jag andas denna luft omkring mig så är dessa inspelade ord lika mycket 

riktade till barnbarnen. Amen. 

Första mötet 

År 2009 kraschade Christina. Så skriver hon själv i sin dagbok: kraschade. Hon tvingades då sälja 

huset på Skänkeberg i Jönköping då ekonomin efter skilsmässan 2004 till slut inte tillät henne att bo 

kvar. Det var då flyttcirkusen började. Fram till hennes död 13 år senare hann hon med hela åtta 

flytter, och med en nionde mellan nr sex och sju, om man nu också ska räkna in en två månaders 

vistelse på fängelseanstalten Sagsjön i Lindome – för att hon av ren rädsla hade ventilerat sina åsikter 

på Facebook. Självklart återkommer jag till dessa dramatiska omständigheter, och den idoga kamp för 

upprättelse Christina ville ha för den fängelsedom på tre månader som Göta hovrätt ”belönade” 

henne med. 

     Men låt mig blicka tillbaka till vårvintern 2010, ty det var då Christina och jag fann varandra på 

dåvarande dejtingsidan ”Sjunde Himlen” vars något ovanliga profil låg på andlighet. Aldrig har jag 

känt sådan omedelbar förälskelse som den dagen i mars 2010 då vi möttes där. Hur och vad vi skrev i 

våra första meningar minns jag dock inte i dag.  

     Man tänker heller aldrig på att det en dag i framtiden kan komma en stark önskan att minnas och 

teckna ner det man upplever i nuet. En ”författares” bästa vän är sannolikt minnet. Men har man inte 

det intakt såsom författaren Torgny Lindgren uttrycker det i inledningen av sin roman ”Minnen” på 

begäran från sin förläggare om att just skriva ner sina minnen i ett nytt verk, ja då är det förstås en 

rejäl uppförsbacke. Eller? I Lindgrens fall blev det, paradoxalt nog, ändå en detaljrik bok med titeln 

”Minnen”. Grävandet gav resultat. Sant eller osant? Vad vet jag. Den boken är i vart fall ytterst 

läsvärd.  

     Kan tillägga i sammanhanget att jag faktiskt läste hela romanen ”Minnen” högt för Christina. Tog 

några månader. Var det sant då? Ja. Är det en viktig omständighet? Ja. Allt jag skriver i denna bok ska 
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förhålla sig till sanningen. Det finns en sanning kring Christinas och mitt liv, och vår tid tillsammans, 

på olika platser, men också gemensamma platser. Jag ska återge den. Jag vet att det kommer att finnas 

elaka ”kärringar” därute som kommer att beslå mig som lögnare så fort de får vetskap om denna bok. 

Varsågoda! Det har för övrigt redan skett, innan den kom ut i tryck. Men sanningen är i vart fall inget 

ni själva sitter inne med bakom era tangentbord, ni olyckskorpar, som uteslutande livnär er på ilska, 

förnekelse och hat. 

      

     Tankarna kring den dagen i mars 2010 väcker också i stunden en sådan smärta och saknad när jag 

inser att jag aldrig ska tala med Christina igen, aldrig höra hennes vackra småländska vid min sida – i 

detta jordeliv. Även om jag upplever nu, i egenskap av hennes röst i denna skrift, att hon finns här och 

på så vis blir mer närvarande. Det är i sig en skön och tröstande känsla. Jag vill aldrig förlora henne. 

”Non voglio perderti mai.” Hör du det, Christina?  

     Du finns också för alltid, om inte annat, i min operatrilogi ”Ivan & Amora”. Där är vi två och vårt 

möte på ”Sjunde himlen” skildrat i all sin nakenhet i trilogins första del: ”I Annan Himmel”, som även 

har filmatiserats. Under en kortare bioturné jag gjorde i bland annat Härjedalen året 2017 med denna 

film undrade man då och då i publiken ifall den inte handlade om mig själv egentligen. ”Inte alls” var 

mitt korta svar. Tyckte väl då att sanningen kändes något ”problematisk”. Därför hade Christina och 

jag tillsammans faktiskt kommit fram till en något udda idé som gick ut på att Christina hade fått ta 

del av en väninnas omfattande mejlkorrespondens med en man på just sajten ”Sjunde himlen” och 

även fått höra om deras vidare relation. Christina hade så småningom berättat för mig om de här två 

personernas kontakter och förhållande då hon tyckte det kunde vara en spännande idé att fånga deras 

möte och öde i en opera, en spegling av vår tid i operaformat. Då Christina ju visste att jag 

komponerar musik ville hon därför inspirera mig att fånga denna relation som utspelar sig i vårt land 

på tjugohundratalets första decennium. Och så blev det. Men detta var alltså inte sanningen gällande 

de yttre omständigheterna kring verkets tillkomst. Så här stod i alla fall det i programförklaringen i 

Härjedalen: ”Publiken får ta del av Ivan och Amoras möte vars virtuella identiteter konfronterar deras verkliga 

(fysiska) i ett passionerat men komplicerat kärleksdrama.” 

     Min avsikt med ”I Annan Himmel”, detta klingande tidsdokument, var väl också att peka på det 

smått galna med alla dessa otaliga dejtingsidor och den inneboende problematiken i dem i jämförelse 

med mer traditionella mötesmiljöer mellan oss människor: på caféet, i affären, på jobbet… 

     Lite udda var den trots allt vår uttänkta förklaring till publiken. I dag lägger jag, som sagt, alla kort 

på bordet kring första delen, och kan bara tillägga att fiktiva del två och tre kom till efter att en 87-årig 

dam efter en filmvisning av del I i Nacka kom fram till mig med sina kluriga och kisande ögon under 

det att jag packade ner diverse ljudutrustning och frågade försiktigt:  ”Du, hur gick det sedan då med 

Ivan & Amora?” En fråga som ledde till ytterligare tre års arbete för min del. Och del två och tre 

handlar om hur Ivan & Amora av olika skäl börjar drömma om en ny tillvaro, vill bryta upp, och efter 

vissa förvecklingar till slut reser till Italien för att leva ut sina intensiva kärleksdrömmar bland 

doftande lavendel och tornseglare. Finalen är dock ytterst oväntad kan jag avslöja. 

     Det känns så tragiskt att även handlingen i de avslutande delarna i operadramat aldrig kan få bli 

till verklighet. Jag menar för mig och Christina. Men Ivan & Amora lever trots allt ändå vidare 
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tillsammans i texten och musiken – för evigt – vilket Christina också visste eftersom denna trilogi 

fullbordades på Luciadagen 2021 då hon fortfarande var i livet. Totalt hade jag då jobbat med hela 

verket i 10 år. Vill man 

fördjupa sig i detta 

musikverk och kanske 

framför allt i Christinas 

och mitt verkliga möte i 

dess första del ”I Annan 

Himmel” hänvisar jag 

varmt hit: 

composerwestman.se 

 

 

 

I den något makabra och surrealistiska kortfilmen ”Drömmen om paradiset” som jag faktiskt också 

skapade med blomälskande Christina i huvudrollen, drygt två år efter att vi träffats, så förenas hon i 

slutscenen i en evig och översinnlig värld i det att hon begravs levande i sin egen trädgård på Sunds 

herrgård (hemska tanke) och med en slutreplik och uttalad önskan att ”…få uppgå i blommornas 

värld, sen får vi se…” Även i denna lever Christina vidare – trots begravningen. Så är det med 

konsten. 

 
från inspelningen av ”Drömmer om Paradiset”   

      Apropå detta med sanningen som denna bok ju påstår sig vila på. Vårt första möte vid tangenterna 

resulterade faktiskt ganska omgående i en osanning. För när vi bägge undrade kring våra respektive 

åldrar och Christina uppgav fel sådan för sig själv brast det fullständigt för mig. Jag kunde ju enkelt se 

på Eniro eller var det nu var att hennes ålder inte stämde med de år hon uppgav.  

http://www.composerwestman.se/
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Det var en oerhörd besvikelse för mig. Och även om Christina bad om förlåtelse direkt så ville jag inte 

fortsätta. Varför skulle hon ljuga om sin ålder?? Var så nedstämd av detta. Oaktat min djupa 

besvikelse så kunde jag bara inte avstå från att återuppta kontakten efter en knapp vecka. Kärleken är 

en otyglad kraft. Eller? Många gånger har Christina och jag tagit upp detta som inträffade 2010 och 

varför hon egentligen ljög om sin ålder. Det har varit ilska från mitt håll i vissa sammanhang. Och 

skam från hennes. Men Christina har dock gett en förklaring till varför hon inte talade sanning då, en 

rent estetisk sådan. Jag har accepterat den, och förlåtit henne. Den omgivning som inte förstår hur vår 

första kontakt skakade om oss bägge tycker naturligtvis att jag överdriver här. Men jag var ju själv 

som ett Lego-älskande barn bestulet på nya fantastiska legobitar han just fått i sin hand.  

 

 
 

Barndom, ungdom…farväl 

Den 4 november 1952 föddes Christina Nilsson. Och i dag kan jag ärligt säga att det skulle ha förvånat 

mig föga ifall hon hade återgett även det första levnadsåret i många delar då hennes minne var 

suveränt och för mig obegripligt detaljrikt. Christina kunde sitta under våra fikastunder här på söder 

och berätta om vilken servis man hade 1956 under en kaffestund i hemmet i Eksjö, vilken typ av kakor 

och bullar som var framdukade, kopparnas och fatens placering, vad mamma Vera brukade framhålla 

angående doppande i kaffet, hur pappa Erik satt i fåtöljen, hur han höll pipan i sin hand, de ord han 

kunde säga till dottern Christina osv. Helt enkelt makalöst. 

     Christina levde ju ovanligt mycket i historien. Det var som att den fanns hela tiden i hennes kropp 

och själ trots att den i många stycken också var mörk och omskakande. Hon ville ändå på ett märkligt 

sätt återskapa den. Liksom komma tillbaka. Hon ville vara i den. Känna dess familjära trygghet när 

den också givetvis infann sig.  Vara i det historiska rummet. Detta skapade också konflikter mellan oss 

två och min egen läggning att vilja blicka framåt. Då och då kunde jag också tyst ifrågasätta rent 

allmänt sanningshalten i det Christina sa. Men, efter hennes död, när jag nu har även gått igenom så 
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mycket material bland hennes saker i lägenheten och i vårt förråd här på Södermalm så ser jag ju att 

det stämmer det hon berättat. Det får mig nästan att baxna. Det får mig att känna stolthet för 

Christina.  

Det får mig att också känna sådan empati med henne och gråta för alla de som beslagit henne med 

lögner. Förlåt mig älskade Christina ifall jag själv ibland kunnat ifrågasätta dig. 

     En hel del av det Christina berättat för mig kring historien och särskilt de tyngre och svåra 

händelserna vid unga år bekräftades även av en man vid namn P-A Eriksson i Eksjö som hon 

försonades med ett knappt år innan sin bortgång; detta efter många års total kyla dem emellan. Jag 

minns ett tillfälle när Christina och jag i en hyrbil bilade från Jönköping till Eksjö något år efter att vi 

träffats för att plantera syrener vid hennes familjegrav. Det var nog första gången som jag då hörde 

talas om hennes relation till denne P-A som också hade varit gift med Christinas syster Carina. Strax 

efter att vi planterat de två syrenerna ber Christina mig köra förbi P-A:s hus där i Eksjö för att 

hon…”ja, vad vill du göra egentligen”, undrade jag? Jag märkte ju ganska snart att det fanns ett inre hat 

hos Christina gentemot denne för mig då helt okände man, som faktiskt var hennes före detta svåger. 

”Nej, Christina, det här känns inte bra. Snälla…” Efter viss diskussion lyckades jag ändå avstyra en tur 

runt hans hus för att hon ville…kasta tomater på huset? Ja, jag vet inte vad, tack och lov.  

     Kanske var detta första gången jag fick höra om Christinas smärtsamma historia bakåt i tiden. Jag 

kan inte minnas exakt nu. Men jag vet dock att ett år innan Christina gick bort så försonades hon och 

P-A. Och det skänkte mig själv sådan tillfredsställelse att se Christinas lättnad över att de slutligen 

förlät varandra och kunde få mötas i djup vänskap. ”Tårarna trillar nedför mina kinder” skrev Christina i 

ett sms till P-A – efter alla år av fiendskap. Det är det meddelande jag själv såg i Christinas mobil 

under det att jag kort efter hennes död sökte underrätta hennes vänner om bortgången så att de inte 

skulle fortsätta sms:a henne osv. Det var då jag upptäckte Christinas och P-A:s korrespondens. Var så 

smärtsamt att se nu när hon var borta, och inte fick njuta av en återfunnen vänskap. 

     P-A Eriksson var den ende utanför de närmast sörjande som tilläts komma på Christinas 

begravning. Jag hade velat haft det annorlunda. Ja, att alla de sanna vänner som Christina ändå hade 

framför allt på Facebook kunde få närvara. Jag är säker för att det också skulle varit hennes önskan. 

För många i Christinas stora Facebook-grupp var så ledsna över att hennes bortgång och ville hedra 

henne. Men så blev det inte. Men kära vänner till Christina, ni har inte förlorat henne. Christina ska 

alltid finnas runt oss. Hon är den som gick i bräschen för de svaga, de hemlösa och fattiga. Och min 

avsikt är också att detta ska bevaras i denna berättelse. 

     Varför skulle jag skriva om Christina egentligen? Varför? Vem vill läsa om en helt vanlig svensk 

kvinna som inte är berömd för någonting, som inte är någon kändis, inte figurerar i skvallerpressen 

eller i matlagningsprogram? Eller som en förlagschef häromdagen svarade när jag visade honom de 

första sidorna ur detta manus: ”Tack, Lennart! Har läst och gått igenom med manusgruppen, och även om 

det är superfint så har vi svårt att se en större läsekrets för denna text, tyvärr.” Än en gång får jag det alltså 

bekräftat att kvantitet går före ”kvalitet (vad nu det är). Så ser vårt samhälle och vår tillvaro ut, bara 

pengarna trillar in så… Och då är det en intäkt för ”framgång”, oavsett vilken smörja man än ger ut, 

om det nu handlar om ett bokförlag. 

     Jag vet vad jag talar om i det här sammanhanget. Även Christina kunde leva i ett slags naivitet i det 

att hon till exempel trodde att operan ”I Annan Himmel” skulle ta världen med storm. Men även vid 

den tiden, år 2011, när jag satte pennan i notpapperet den 29 november på Kristinedalsvägen 5 i 

Jönköping och påbörjade komponerandet med toner för harpa så tog jag ett oåterkalleligt beslut som 

jag också höll: att endast mitt hjärta skulle få hindra mig från att fullborda verket om Christina och 

mig. För jag visste ju redan då att allt börjar med en satans uppförsbacke vad gäller intresse hos 

operahus och andra likartade scener som endast ska ha säkra kort, dvs, sådana artister eller sådant 
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övrigt kändisskap som generar (stor) publik och därmed pengar.  

     Men jag visste också att våra kulturinstitutioner huvudsakligen stöder det s.k. ”experimentella” och 

mer eller mindre ”obegripliga”. Så det var en dubbel uppförsbacke för mig som ville skriva med 

hjärtat snarare än hjärnan. Men det kände inte Christina till i det att hon som det lilla barnet trodde på 

en världssuccé för paret Ivan & Amora, och deras så vanliga historia i vår samtid. Jag ville fånga 2000-

talets första årtionde och i ord och ton belysa det smått absurda med nätdejting, vilka konsekvenser 

de otaliga dejtingsidorna också kan få i bristen på fysisk närvaro mellan kontrahenterna. Eller såsom 

jag själv har beskrivit det i alla otaliga och meningslösa ansökningar om stöd för detta operaverk: 

          

         Operan "I Annan Himmel" belyser vår tids relationer där "kärleken" ofta uppstår via en 

         kontaktsida på nätet samt gestaltar hur detta utvecklas i just denna story. Det är således ett slags 

         klingande tidsdokument. Förmodligen ser vår tillvaro vad gäller kärlekskontakter annorlunda ut  

         om 50 år. Publiken får ta del av Ivan och Amoras möte vars virtuella identiteter konfronterar 

         deras verkliga (fysiska) i ett passionerat men komplicerat kärleksdrama. 

        Man talar ofta i dag om "innovation" och "förnyelse" bland kulturinstitutioner, men glömmer lätt 

        bort den rent emotionella aspekten: den klassiska identifikationen med "handlingen"; gråten,   

        skratten, passionen, kärleken, sorgen, konfrontationen, närheten, beröringen: fundamentala  

        känslor och upplevelser av ett kvalitativt konstverk. Så ser i alla fall jag det. 

 

Men snart gick det också upp för kära Christina hur svårt det skulle bli. Inte minst började det när hon 

försökte intressera den välbärgade och påstått generöse Aktiestinsen i Småland att sponsra vår opera. 

Hon blev till och med hembjuden till honom i Nässjö. Där kom hon med blommor i handen – 

naturligtvis, som det lilla barnet hon kunde vara, med denna vänlighet, detta vackra leende, och 

denna generositet som hon alltid visade. Och vad blev det av det? Noll intresse från den här mannen. 

Och med det noll kronor förstås. Förmodligen var Aktiestinsen mer intresserad av att bli uppvaktad 

av fina Christina, vilket i och för sig jag kan förstå. Nog om detta.  

     

* 

Efter att begravningsceremonin var över den 10 mars 2022 och min syster och jag lämnade kapellet 

stod där också P-A Eriksson från Eksjö vid dess port. Han uttryckte stor tacksamhet för de inledande 

orden i mitt minnestal för Christina, där jag som sagt hade tagit upp deras gripande försoning, och 

förmedlat hur mycket det också betydde för Christina, och för honom själv.  

     Bäst vi nu står där vill jag få ut så mycket som möjligt från P-A kring Christinas ungdom i Eksjö. 

Trots allt skiljde det ju bara ett år mellan de två och han hade vid unga år gift sig med Christinas 

syster. Jag ville ställa så många frågor, ville om möjligt få klarhet kring vad som hade orsakat 

fiendskapen mellan Christina och systern Carina, vilket jag kände till. Eller rättare kring det jag hade 

hört från Christina genom åren. Men nu ville jag få hans version. Då även Christinas barn stod i 

närheten av oss så kändes det liksom inte helt optimalt att pumpa P-A på frågor. Men vad kunde jag 

förlora? Christina var nu till aska och jag hade lovat henne upprättelse.  

   Mina frågor var också viktiga mot bakgrund av att jag några veckor innan hade träffat en författare i 

Stockholm vid namn Maria Johansson som egentligen var tänkt att bli en spökskriverska och hjälpa 

Christina med denna upprättelse i bokform. En vecka före sin bortgång gjorde Christina nämligen 

denna bokbeställning. Jag var helt ovetandes om hennes möte med Maria Johansson på café 

Gunnarsson den eftermiddagen de två sågs den första och enda gången. Christina träffade Maria i 
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smyg för att jag inget skulle få veta, då hon ju anade att jag starkt skulle motsätta mig detta bokarbete 

av det enkla skälet att det helt enkelt saknades pengar till det. 

      

     Deras möte kom först till min kännedom efter att jag sett sms-korrespondensen dem emellan i 

Christinas mobil och att hon hade tagit sina sista slantar för att få boken skriven. Det var så smärtsamt 

att se detta, och hur det plågade Christina så otroligt att inte kunna få bli rentvådd och kanske även 

möjliggöra för barnbarnen att en dag kunna ta del av hennes berättelse.  

     Men eftersom Maria Johansson av förståeliga skäl helt enkelt inte mäktat med att skriva hela detta 

bokarbete efter att ha träffat Christina endast under några timmar så kom vi två till slut överens om 

att jag axlar den uppgiften och tidvis kompletterar med det som Maria skrivit ner. Bland annat 

följande ord efter deras möte på Gunnarssons konditori veckan innan Christina avled: 

Det var en kall januaridag 2022 när jag skulle träffa dig Christina. Du hade en berättelse som du 

ville få skriven. Din berättelse. Din version. Din upprättelse. Det blev ett långt och känslosamt 

möte. Mycket att ta in, mycket att fundera över. Känslor, ord som lämnade avtryck. Det handlade 

även om tid, tiden du inte hade. Du tog upp det flera gånger under vårt samtal. Jag antecknade, 

du pratade. Du var orolig, ledsen, sorgsen och besviken på så mycket. Jag lämnade efter några 

timmar ett kallt och kyligt Stockholm. Det mötet kom att bli mitt första och sista möte med dig, 

Christina. Du lämnade världen en vecka efter vårt möte och jag satt med alla mina anteckningar i 

ett slags vakuum.  

”Hur var egentligen Christinas ungdom?” Frågan var ställd till P-A vid kapellet då jag så gärna ville ha 

mer på fötter som underlag till upprättelse-boken. Jag ville ju gärna höra hans version till att Christina 

utestängdes från sin yngre systers begravning. Hon hade nämligen ganska hastigt avlidit ca 13 år 

tidigare, minns inte det exakta året. Borde ju känna till det efter allt det Christina berättade kring de 

problem det två hade haft med varandra, och som kulminerade med att Christina utestängdes från sig 

egen och enda systers begravning och inte ens visste var på kyrkogården hon var begravd. Detta fick 

jag höra talas om första gången när Christina och jag kom i hyrbilen till hennes familjegrav som jag 

berättade tidigare. Bäst vi planterar syrenerna den gången tar Christina upp detta med att hennes 

syster också är begravd på denna kyrkogård men att hon inte vet var. Jag bara häpnande över att höra 

något sådant. ”Menar du att du inte känner till var din syster Carina ligger begravd?!” ”Ja, Lennart, så är 

det”, svarade hon kort. ”Men snälla, Christina, hur kommer detta sig egentligen?” ”Vi var så ovänner de sista 

åren, det var hat mellan oss, och sedan påverkade hon maken P-A att vända sig mot mig”, utvecklade hon. 

Några år senare hade jag fått mer kött på benen gällande systrarnas relation och utan att gå in på 

några detaljer, vilket jag i och för sig heller inte kan, så har jag i vart fall förstått att det två var 

varandras motsatser i mycket.  

     När jag nu står där utanför Sankt Lars kapell i Eksjö med denne P-A var det som sagt min önskan 

att, om möjligt, få veta hur mycket av detta som var sant egentligen. Det hela var för mig ytterst 

tragiskt. Ens syster. Och inte ens känna till var hennes grav är belägen. Men Christina och jag gick ju 

omkring där på kyrkogården den där ”syrendagen” i början av vårt förhållande efter den avklarade 

planteringen på familjegraven och liksom sökte Carinas gravsten. Utan framgång. Sannolikt väckte 

det Christinas ilska i det ögonblicket i det att hon ville ge igen på P-A och därför bad mig köra till 

hans hus. Men så blev det alltså inte. 

     ”Jag menar, hur var stämningen egentligen mellan Carina och Christina?” kompletterade jag frågan till 

P-A där vi nu stod utanför kapellet. ”Det var i det närmaste hat”, svarade han. Och bara de orden 

lugnade (?!) mig faktiskt en aning eftersom de trots allt var i linje med vad Christina berättat under 
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alla år, för jag kunde, som sagt, tidvis ha vissa dubier kring det Christina berättade. Jag försökte luska 

ut hur det kom sig att Christina inte tilläts komma till systerns begravning. P-A antydde att det var 

Carina som hade uppmanat honom att utestänga Christina och så blev det på det viset. Hans eget 

äktenskap med Carina blev visst ohållbart till slut och havererade med skilsmässa. För mig har det 

varit omöjligt att kunna tränga bakom fasaden på systern Carina. Men utifrån det jag tagit in under 

årens historier från Christina så ser jag en olycklig människa i henne. Men jag vet faktiskt inte. 

Sannolikt har väl Christina också viss del i den negativa utvecklingen dem emellan under åren som 

gick. Från P-A själv vet jag dock från en del telefonsamtal oss emellan att han till slut som sagt inte 

orkade med att leva med Carina. Och även inom honom växte till slut ett hat upp: mot Carina, mot 

Christina, Christina mot honom, mot Carina. Carina mot…Sådan destruktiv cirkus; destruktiv och 

nedslående. 

     När jag nämner för P-A att det är på gång bok om Christinas liv och då framför allt med fokus på 

hennes kamp för upprättelse för det orättvisa fängelsestraff hon tilldömdes på tre månader och som 

hon avtjänade sommaren 2019, så undrar han vad det egentligen ska tjäna till: ”Vem tror du egentligen 

är intresserad att läsa om en helt okänd person som i detta fall?” Visst jag kan förstå argumentet, men 

dethan inte känner till är hur Christina plågades av allting, eller hur hon under senare år bönade och 

bad att få någon att skriva om hennes fall och hur illa samhället hade behandlat henne. Förlusten av 

barnen. Hon kunde aldrig släppa detta.  

     Själv gjorde jag vad jag kunde för att engagera någon som – innan Maria Johansson kom in i bilden 

–  kunde åta sig jobbet att skriva ner allting. Notan för ett sådant arbete skulle landa på 100 000 kr efter 

att jag kollat upp med några potentiella spökskrivare. ”Snälla Christina, de pengarna finns helt enkelt 

inte.” Men hon ville bara inte ge med sig. Jag förstod ju henne också fullt ut.  

Och nu sitter jag här själv och skriver, trots att jag, när hon var i livet, menade att jag personligen nog 

inte mäktade med detta arbete. För man måste också ge en bakgrund till Christina som person och 

karaktär, oerhört viktigt, personen bakom det som ledde till att näthatsgranskaren Thomas Åberg 

agerade som han gjorde mot Christina Nilsson. Den här mannen, ex-polis tror jag visst, tjänar än i dag 

grova statliga pengar på att jaga äldre personer, företrädesvis kvinnor, som uttrycker sina åsikter på 

Facebook och andra sociala medier. Han stämmer dem inför domstol, oftast försvarslösa pensionärer, 

och för det får han visst betalt av staten såsom jag har förstått det. Verksamheten är skattefinansierad. 

Hemskt egentligen! 

     Kort efter min och P-A:s replikskiften vandrar vi tre tillsammans mot Christinas familjegrav med P-

A:s hjälp och utpekande, för jag mindes ju inte alls var den låg efter att mer än 10 år förflutit sedan jag 

och Christina besökte graven den där regniga dagen. Jag fortsätter föra in samtalet på Christina och 

hennes historia i Eksjö i hopp om att få mer information, och även för att kanske kunna leverera mer 

material till Maria Johansson som vid den tidpunkten fortfarande var den som skulle skriva och som 

dessutom hade påbörjat jobbet. Vi hinner dock inte växla så många ord eftersom dottern närmar oss 

med sin 3 månader gamla dotter Lilly i barnvagnen samt sambon vid sin sida. Situationen blir genast 

mer spänd. Men inte heller då, en halvtimme efter begravningsceremonin, hade Gudsingivelsen släpp 

greppet om mig gällande Christinas sista vilja i Vita Arkivet. Tack och lov måste jag ändå säga. Men 

en vag insikt och oro inom mig växer trots allt fram i det att jag märker hur sambon liksom vänder 

bort blicken. Jag håller emellertid fram min högra hand för att hälsa och presentera mig, vilket inte 

hade skett tidigare. Men handskarna på fattar han min hand, utan att se mig i ögonen.  

     Bara någon sekund efter handskakningen infinner sig ett slags diffust uppvaknande då jag inser att 

detta ju är den person som enligt Christina till henne efter domen uttryckt att ”i framtiden får du nog 

inte träffa din dotter så mycket, eftersom du är kriminell.” Det vill säga ord av dotterns sambo. Detta har 

dock skarpt dementerats av dottern, ska absolut framhållas. Men om jag ändå skulle utgå att det var 
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på det viset såsom Christina har berättat så infinner sig även frågan ifall det faktiskt kan ha varit 

dottern själv som till sambon uttryckt att hon inte vill träffa sin mor efter att hon dömdes för hets mot 

folkgrupp, ett straff jag självklart ska återkomma till. Men, som sagt, ord står mot ord gällande denna 

utsagas vara eller icke-vara. Och personligen tar jag ingen ställning. Men kan väl bara konstatera att 

Christina idogt tog upp detta vilket gjorde henne nedstämd på samma gång som det väckte avsky. 

Just därför ville hon inte heller att dotterns partner skulle närvara vid hennes begravning. Detta är i 

vart fall sanningen. Så har hon ju skrivit ned det i Vita arkivet. Och de orden går liksom inte att trolla 

bort. 

     Snart var det bara vi tre kvar vid Christinas ytterst välkrattade familjegrav utan några som helst 

blommor eller grönt. De syrener vi två hade planterat där lyste tyvärr med sin frånvaro. Dottern med 

barnvagn och sambo hade efter bara någon minut gått mot utgången för att ta sig tillbaka till 

Jönköping gissade jag. ”Vad skulle du kunna säga, P-A, om Christinas barndom och ungdom?” ”Ja, hon hade 

det väl inte lätt såsom jag minns det”, började han. ”Det var väl också ganska svårt i hemmet. Hennes mamma 

Vera var ju inte alls den trygga klippa som pappa Erik var för Christina och som hon kunde luta sig mot. Jag 

tror mamman många gånger spred oro runt Christina. Vera hade det väl inte så lätt kanske. Erik fick ju sina 

infarkter som påverkade henne väldigt mycket. Christina var dessutom en mycket känslig person, och mådde 

säkert inte så jättebra i en miljö där det kunde saknas den trygghet hennes känsliga natur behövde, från bägge 

föräldrar. Och sedan var ju hon och systern Carina inte sällan i luven på varandra. I vart fall är det så jag minns 

det i dag. Vi talar ju trots allt om mer än ett halvt sekel tillbaka”, rundade han av på sin klingande 

småländska. ”Jag förstår”, sa jag. 

     Så mycket mer blev det kanske inte sagt vid detta tillfälle kring Christinas förflutna i Eksjö. Men jag 

hade ändå på nytt fått vissa omständigheter bekräftade från en person som i alla fall var med på den 

tiden. Och det är den ende personen jag vet som verkligen kände till en hel del kring Christina 

Nilssons barndom och ungdom. Om än kanske i viss begränsad omfattning,  

     Apropå det faktum att somliga andra påstår sig känna till Christinas uppväxt i Eksjö och som jag 

strax skall återkomma till. Men först lite bakgrund. På mitt förslag någon gång mellan hösten 2011 och 

våren 2012 gjorde journalisten Yvonne Teiffel på Jönköpingsposten en porträttsida om bland annat 

Christinas barndom, om hur det var att växa upp i skuggan av en död syster. Det var nämligen på det 

viset att något år innan Christina föddes hade föräldrarnas dotter Gittan hastigt avlidit i en ålder av 9 

år; något som djupt påverkade Christinas egen uppväxt. Bland annat säger Christina följande i den 

artikeln. 

 

     – Gittan dog nio år gammal. Hon hade plötsligt drabbats av leukemi och hamnade på Jönköpings lasarett där 

hon dog efter bara några veckor. Det var naturligtvis en svår chock för mamma. På den tiden fanns ingen 

krishantering, inga samtalsgrupper. Mamma fick en flicka till, men hon dog vid födseln. Sedan kom jag, men jag 

var bara ett substitut. Mamma ville till varje pris ha Gittan tillbaka och hon kunde inte hantera att jag var ett 

nytt barn, en egen individ. För mamma var jag Gittan nummer två. En sämre kopia. En inte lika älskad. Jag 

upplevde att allting som jag gjorde, det hade Gittan gjort bättre. 

 

Christina beskriver vidare i artikeln hur hon mobbades i skolan, för att hon hade glasögon, för att hon 

hade gamla föräldrar. Hon berättar även hur det var i familjen, att allt utåt var perfekt, men att miljön 

i hemmet var dyster med mörka möbler och tunga fördragna draperier. Och att hennes egna bostäder 

alltsedan dess helt gått i vitt och att hon måste bo så ljust som möjligt. Även allt omkring Christina var 

mörkt, och hon varnades ständigt av sin mamma för allt som var farligt. Det kunde ju även hända 

henne någonting, såsom hade skett med Gittan: 

 

     – Jag gick omkring i ständig rädsla för allt. Det fanns alltid någon orsak till skräck. Faror lurade överallt. 
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Samtidigt fick man i vårt hem aldrig visa sig svag. Jag dömer inte mamma. Hon kunde inte hantera problemen 

på något annat sätt. Jag är stark, så jag har klarat det, jag har alltid hållit masken, men vad har min uppväxt 

betytt för mitt fortsatta liv? 

Ja, vad har det betytt för ditt fortsatta liv, Christina? Jag tror inte heller du har berättat mer på djupet 

för någon annan person kring din barndom, skola och ungdom och så ofta återkommande såsom du 

gjort för mig. Ändå finns det personer därute som har beslagit dig med elaka lögner om det mesta, 

utan att ha någon som helst kännedom kring de faktiska omständigheterna. Jag talar till dig nu 

älskade Christina. Jag talar för dig nu. Som alltid. Och tårarna de faller på nytt. Saknar dig så innerligt 

här hemma på söder. Din närhet, ditt änglahår, din underbara doft och röst. Min Amora! Du hade det  

inte lätt. Jag ville nå fram till dig fast det många gånger kändes svårt, och då led vi bägge två och höll 

oss undan för varandra i varsitt rum. Kunde gå flera dagar ibland. Men så försonades vi alltid, alltid i 

det att jag stillsamt till slut sa: ”håll om mig, håll om mig.” Då släppte allt, allt.  Och vi stod som hästar, 

tätt, tätt, gungades lite till vänster och lite till höger i sådan djup försonande kärlek. Det var så vi ville 

ha det. Vi ville vara två hästar med mularna stillsamt mot varandra. Så sa vi ofta, eller i alla fall jag 

väldigt ofta: att vi ska vara som två hästar, Christina, som står tätt intill varandra och bara andas lugnt 

i djup och stillsam insikt tillsammans i ett evigt ögonblick, ett översinnligt varande som just nu i 

hösttiden får mig att tänka på min musikdikt ”Oktobervarande” som jag tror berörde dig: 

Stilla faller nu de gula löven   

mot den askblå himlen.   

Så vackert allt är,   

trädens flammande,   

du vid min sida. 

Crescendo, Smorzando.   

Vår oändlighet finns, 

men bara i denna sekund   

och möjligen i den därefter,   

En ljuv sekund – förgänglig.   

Sekunden är bara ett ord.   

Ja tiden är bara ett ord.   

Monsieur Bergson vet.   

Historikern vet.   

Jorden vet.   

Hösten vet. 

Smorzando. Crescendo, Smorzando.   

film 1 

http://www.christina-nilsson.se/film1
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mor Vera med dottern Carina och Christina                 Christina framför fars bil någon på 50-talet 

* 

När jag ser Christina på den vänstra bilden med sina vackra stora ögon blickandes förväntansfullt upp 

mot sin mor går det som en stöt genom kroppen. Och på den högra där hon står framför bilen med 

länsbokstav F leendes in i kameran, sannolikt i händerna på pappa Erik, så kommer hon till liv inom 

mig. Det lilla barnet som jag aldrig träffade förrän många år senare. Men, jag känner ju så starkt igen 

henne, för Christina var som ett barn många gånger här på söder också. Jag känner igen leendet. Jag 

känner igen det mjuka fina håret som lever vidare i den tofs jag klippte av från henne hjässa där hon 

låg så stillsamt i sängen innan bårbärarna skulle komma för att ta henne för alltid ifrån mig. Den 

tofsen sniffar jag på varenda dag alltsedan hon lämnade mig. Djupt in i mitt system. Det är ett mirakel 

att den rena och ljuvliga doften av Christina är den samma än i dag nästan 8 månader efter hennes 

död. Nu finns bara detta kvar, denna underbara tuss som jag kallar den i dag. Allt annat av själva 

Christina har brunnit upp. Så hemskt det är att tänka den tanken. Men minnena de ska leva för alltid. 

     Fyra timmar innan jag klippte av hårtofsen hade jag kommit in i vårt sovrum för att ge Christina 

den blodförtunnande medicinen Eliquis efter de blodproppar som hade satt sig på lungorna. Två 

dagar innan hade hon nämligen kommit hem från Söder-sjukhuset efter bara ett dygns 

vistelse/undersökning där. Man kunde inte hålla kvar Christina. Hon skulle bara hem, för Christina 

ville ju aldrig ligga på sjukhus, aldrig. Vad kunde jag göra? Jag vet inte. I dag tänker jag att det kunde 

kanske ha gått bättre ifall hon hade varit kvar på SÖS? Den tanken känns tung att bära i dag. Det var 

också med stor oro jag ställde den frågan till läkaren vid köksbordet efter att hon just dödförklarat 

Christina i vårt sovrum: ”Ifall Christina hade stannat kvar på sjukhuset, skulle hon ha klarat sig då?” 

Läkaren svarade dock att det inte alls gick att säga med säkerhet, eftersom hon hade så omfattande 

proppar. Kanske gav läkaren det svar hon trodde jag behövde i den svåra stunden. Och att jag inte 
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skulle ha klarat av ett annat svar. Jag vet inte. Vet bara att jag ständigt tänker på det: ifall hon ändå 

legat kvar på sjukhuset. Men det var omöjligt. Hon ville bara inte stanna, och då kan man inte heller 

hålla kvar en patient mot dennes vilja, fast läkarna egentligen ville det. Så mycket vet jag i dag. 

     Christina kom hem från SÖS i sjuktaxi kl. 18.00 måndagen den 24 januari 2022, så är det antecknat i 

min Outlook-kalender vid det klockslaget: ”Christina kommer hem”. Med sig hade hon medicinen 

som jag direkt tog hand om för att hjälpa henne ta enligt ordinationen. Hon andades så stötigt och i 

korta andetag. Natten kom och sedan morgon den 25 januari. Christina hade det svårt, ingen matlust, 

kunde inte gå på toa. Men jag trodde ju ändå tabletterna skulle lösa upp propparna och att Christina 

skulle bli bättre. Hade även ringt vårdcentralen för att säkerställa att medicineringen skulle avlöpa 

noggrant. Timmarna gick sedan mot den… 

      …sista natten tillsammans, där i vår nya dubbelsäng bredvid varandra. Christina andades i korta 

intensiva andetag. Jag var så orolig. Långt in på natten fäller hon så ut sin högra arm stillsamt och vill 

nå fram till mig. Jag tar hennes våta hand, smeker den ömt. Vill trösta henne. Jag kan knappt skriva 

nu. Smärtan är total. Men jag måste komma vidare. Måste orka. Precis som Christina själv skulle ha 

sagt: kämpa, kämpa. 

     Morgonen kommer. Christina sover, vilket inte är ovanligt i sig. Jag äter själv frukost. Brukar 

senare gå in lite senare till Christina med frukost på sängen, varje dag, efter att jag först suttit i min 

”studio” vid pianot och morgonpsalmerna som jag alltid börjar dagen med. Jag vet att jag gjorde ett 

avbrott för att titta in till Christina med den blodförtunnande medicinen klockan nio. Hon tog den 

liggandes och drack vatten ur ett sugrör. Därefter gick jag in på nytt till studion fortsatte jobba med 

musiken för att återvända senare med de övriga tabletterna Christina brukade ta i samband med 

hennes egen frukost.  

     När så klockan blivit drygt 11.30 börjar ja ta fram de kompletterande tabletterna Christina ska få. 

Tänkte att hon får dessa först och sedan frukost, om hon orkar det. Jag bär tabletterna i min hand och 

knackar på dörren vilket jag brukar göra innan jag öppnar. Inget svar. I och för sig inte ovanligt. Med 

tabletterna i min hand stiger jag in och frågar tyst ”Christina?”  Hon reagerar inte. Jag ropar ”Christina, 

dags för tabletterna. Christina, Christina, vakna, snälla vakna!” Hon bara ligger helt stilla med halvslutna 

ögon. Jag får panik och bara skriker i det att jag lyfter hennes arm ”snälla Christina vakna, vakna, 

vakna!” Hennes panna är ljummen och våt. Så fruktansvärt, min älskade, du får inte lämna mig! Men 

livet har nu övergivet Christina. Inga fler stilla andetag vid min kind. Smärtan känns outhärdlig nu i 

denna stund när scenen spelas upp igen… och saknaden efter Christina skriker i min kropp. 

     Efter att läkaren dödförklarat Christina och lämnat lägenheten är jag ensam med henne under flera 

timmar. Jag tar fram gitarren och tänder ett stearinljus vid sängen där hon ligger så fridfullt. Försöker 

sjunga en av hennes absoluta favoritsånger: ”Av längtan till dig”, några ord, gråter, och snyftar mig 

igenom denna så fina sång av Cajsa Stina Åkerström samt därefter med nöd och näppe mitt eget 

musikstycke ”Helig är Anden”: 

Anden finns i källan, 

djupt i forsens brus, 

allomfattande båd mörker och ljus. 

Lyssna till den källan! 

Dess kraft skall fylla dig 

när allting blir till ”ja” och inget längre ”nej”. 

 

Helig är Anden, 

helig är den kraften. 
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Djupt i den källan 

finns den sälla makten.  

 

Anden finns i källan, 

når till syd och nord, 

allomfattande båd himmel och jord. 

Tag emot den kraften, 

så full av Herrens råd. 

Den fyller våra själar med gudomlig nåd.  

 

Helig är Anden. 

helig är den kraften. 

Djupt i den källan 

finns den sanna makten. 

Helig, helig, helig, helig, helig, 

 

helig är Guds Ande. 

Några timmar senare på kvällen denna den 26 januari 2022 kommer bårbärarna för att hämta min 

Christina. Jag följer med in i hissen och vi åker ner tillsammans, tre levande och en avliden med att 

svart skynke över sig. Jag vänder mig till bårbärarna under det att hissen tar oss de sex våningarna ner 

och säger: ”vet ni var jag skulle vilja vara nu?” De tittar frågande på mig. ”Jag skulle vilja vakna upp på 

morgonen till min egen mors röst och orden ’Lennart, chokladen är klar, nu måste du stiga upp’, för att tjugo 

minuter senare gå till Kärvsta skola och klasskamraterna.” Bårbärarna förstår precis vad jag menar. 

Hade det kanske varit mindre smärtsamt för mig ifall 

Christina hade gått bort på sjukhuset? Och därmed kanske 

inom mig inte ha de återkommande bilderna av henne i 

sängen och på båren som är så plågsamma? Men då hade 

jag inte heller kunnat få bevara doften av henne i hårtofsen 

som i idag vilar i min barndoms handsnidade kåsa. Där på 

bänken finns den med andra minnen av Christina: det 

pampiga halsbandet hon bar på Kungliga Operan bara 

drygt två månader tidigare, två av hennes älskade ägg i trä 

som jag tror hennes morfar eller farfar tillverkade i ett enda 

stycke av ädelträ, fantastiska är de, och de två små grisarna 

som håller om varandra – en gåva av min syster till oss två. 

Christina dog i vår egen säng och jag var med henne i sex 

timmar efteråt och tog farväl innan hon lämnade 

lägenheten en sista gång. Såsom hon ville. Hon ville dö 

hemma och fick det. Och jag vill ha det så, ja så känner jag 

nu, trots de smärtsamma bilderna inom mig i dag. Jag får 

bära dem. Vårt avslut var ändå fint på så vis. 
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Tidningsartikel…barndom 

Två år innan Christinas bortgång hjälpte jag henne med en personlig hemsida. Och då ville jag gärna 

komma i besittning av originalmanuset till artikeln i Jönköpingsposten jag nämnde tidigare. Jag 

försökte därför få kontakt med journalisten Yvonne Teiffel. Efter mer än 3 (?!) veckors väntan ringer 

hon till slut upp mig. Emellertid märkte jag direkt att hon var avvisande inför min önskan, vilket jag 

inte kunde förstå då det inte direkt verkade handla om upphovsrätten. Men efter hand kröp det fram 

att hon helt enkelt mer eller mindre ångrade att hon gjort detta reportage med Christina dryga 10 år 

sedan. Jag var helt oförstående och undrade naturligtvis vad som var skälet till en sådan inställning. 

Teiffel svarade: ”Jag blev kontaktad av personer i samband med publikationen som menade att Christina inte 

alls talar sanning i reportaget. Och då tyckte jag att allt kändes olustigt.” ”Och vilka skulle då de människorna 

vara, som dessutom ’känner till’ Christinas barndom?” undrade jag. ”Nej, det vill jag helst inte säga”, 

svarade Teiffel. Hon ville alltså inte mejla mig manuset, vilket jag hade önskat, och även Christina 

förstås. 

     Jag minns så väl hur jag direkt tog upp detta med Christina, och jag minns lika tydligt hur säker 

hon kände sig kring vem det var i Jönköping som hade kontaktat journalist Yvonne Teiffel efter att 

artikeln hade kommit ut i JP. Och det var samma person, hon får heta YBS här, som faktiskt också 

hade ringt mig personligen flera år tidigare från Jönköping och påstått en mängd saker kring 

Christina, vilket vid det tillfället förvirrade mig rejält, då jag ju inte visste egentligen vad jag skulle tro, 

men som jag i denna dag håller uteslutande för rena lögner. Jag känner inte heller den här människan 

överhuvudtaget. Men det gjorde visst Christina som menade att YBS bara ville skada henne i ren 

illvilja. De två hade visst haft vissa gemensamma uppdrag och tillhört samma politiska parti i 

Jönköping några år in på 2010-talet men att det så småningom hade skurit sig rejält mellan dem. 

Återkommer till YBS senare då hon visar sig vara en av de som också aktivt ingår i hatdrevet mot 

Christina på sociala medier och dessutom blir anmäld av Christina för mened.  

     Naturligtvis undrade jag inför Christina kring förutsättningarna överhuvudtaget, när detta med 

Teiffel och artikeln kom upp, ifall det kan ha funnits andra personer i Jönköping som kände till 

hennes barndom och uppväxt i Eksjö, 7 mil därifrån. Eller som i vart fall bodde där vid den tiden. 

Men svaret från Christina var ju år 2020, efter 10 års vänskap och förhållande med henne, egentligen 

det jag kunde ana: ”ingen jag känner i alla fall, och absolut ingen som kan ha känt till mina personliga 

omständigheter och mitt liv där.” Så här ville egentligen Christina själv uttrycka till Teiffel kort efter att 

jag berättade om samtalet med henne, ord som jag sedan mejlade Teiffel: 

       

       Du sa också till Lennart i dag att du borde ha kollat källorna vid tidpunkten för publiceringen. Vilka källor 

       skulle det då ha varit? Då detta är en text som handlade om min relation till min mor och min döda syster, 

       dvs. mer än 50 år tillbaka i tiden (då), finns ingen som helst källa att tillgå, utan enbart mina egna ord och 

       upplevelser. Och de har du skrivit ner efter intervjun, och accepterat. 

     Jag tänker nu spontant att den ende person med viss insikt i Christinas barn- och ungdom (mer än 

50 år tillbaka i tiden) och som därmed eventuellt skulle kunna ha kontaktat Yvonne Teiffel och hävda 

att Christina ljuger är ju i så fall P-A Eriksson i Eksjö. Något jag finner ytterst osannolikt. Men jag 

kontaktar honom faktiskt nu under arbetet med boken och undrar om han känner till det här 

reportaget i JP kring Christina: ” Nej, tyvärr kan jag inte hjälpa dig med det. Jag har inte läst artikeln och inte 

heller hört talas om densamma”, svarade han efter bara ett par minuter på e-post. Då återstår, som jag ser 

det, ingen annan som verkligen kan ha känt till Christinas liv i Eksjö på 50-, 60- och början av 70-talet.  
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     En månad efter Christinas bortgång när denna artikel på nytt blir aktuell i bokprojekts-

sammanhanget kontaktade jag Herman Nikolic, nuvarande chefredaktör på Jönköpingsposten med 

följande budskap: 

22 februari 2022 

Hej, 

Någon gång mellan hösten 2011 och våren 2012 gjorde JP och Yvonne Teiffel en helsida om Christina Nilsson. 

Artikelns titel var ”Ett liv i skuggan av en syster”. 

Nyligen har en bok om och med Christina börjat författas, för att ge henne upprättelse på flera plan. JP kommer i 

denna att få stå till svars för varför Teiffel till mig för några år sedan (över ett telefonsamtal oss emellan) avslöjar 

att hon låtit sig påverkas av folk i er stad som till henne påstått att det Christina säger i artikeln bygger på 

Christinas lögner.   

Det är naturligtvis allvarligt att Teiffels journalist-etik manifesterar sig på detta vis, vilket också kommer att tas 

upp i boken. Boken kommer att tränga djupare i detta kan jag upplysa och även konfrontera de människor i 

Jönköping som beslagit Christina med lögner i artikeln genom att kontakta Teiffel. Deras syfte har naturligtvis 

varit att svartmåla Christina Nilsson, som tragiskt nog avled den 26 januari i år.  

Christinas röst kommer dock leva vidare i den kommande boken som grundar sig på ett omfattande underlag och 

material. 

Med vänlig hälsning 

Lennart Westman 

 

--------------------------------------- 

Herman Nikolic svarar samma dag: 

Hej, 

Tack för informationen. Jag är inte insatt i händelserna men det låter intressant.  

 

Jag har inte kunnat lista ut vad det handlar om och medarbetaren du syftar på gick i pension innan jag ens 

började på tidningen. När jag läser boken antar jag att det blir konkretare än i ditt mejl. 

 

Kan man få (köpa) en kopia när boken finns tillgänglig?  

 

Med vänlig hälsning,  

Herman Nikolic 

--------------------------------------- 
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Det kanske ska tilläggas att Christina själv menade att YBS och Yvonne Teiffel är personligt bekanta. 

Huruvida det har någon direkt bäring eller ej på JP-artikeln och dess öde vågar jag inte spekulera i. 

Men nu är i alla fall även det sagt. 

 

* 

Christina hade inte den trygga uppväxt man kan önska, med konstant oro för pappa Eriks hälsa. 

Redan som 9-åring fick hon uppleva sin fars första infarkt, vilket påverkade henne djupt under de år 

som kom. Jag vet själv hur det är att vara med om detta som barn, ty även min egen far drabbades 

ganska tidigt av sin första infarkt, av totalt tre. Dock var jag i yngre tonåren, men ändå. Christinas 

pappa fick sin första redan vid 49 år. När Christina berättade för mig hur hon alltid hade koll på 

pappan så var det som att det gick en stöt i mig själv av igenkännande. Just den oron är på sätt och vis 

förödande för ett barns uppväxt. Vad man än gör så lurar liksom döden i busken, leker man på 

fotbollsplanen så finns alltid tanken och ett öga åt hemmet, åt gården; fanns där någon ambulans? Inte 

kul alls. To say the least. 

Vårt möte färgades således tidigt av ett slags gemensam historia präglad av ängslan och oro. I hennes 

fall än mer än för mig. För Christina tvingades dessutom som 14-åring uppleva när pappa vid ratten i 

bilen i Eksjö på nytt blev sjuk och bara föll ihop. Mamman skriker då mer eller mindre hysteriskt att 

”nu får du ta hand om pappa, Christina, hör du det.” Flickan hade då inget annat val än att skyndsamt 

sätta sig bakom ratten och själv köra bilen till sjukhuset med sin allvarligt sjuka pappa och en mamma 

i baksätet bortom kontroll. Bil hade hon säkert lärt sig köra av sin duktige far som till yrke var polis 

samt aktiv och mycket uppskattad i föreningslivet i Eksjö. Christina dyrkade pappa Erik och hans 

styrka, trots hans återkommande hälsoproblem. Men Erik var ändå en karl från Skåne som verkligen 

visste hur saker och ting skulle skötas och en fast punkt för Christina där hon också fick lära sig allt 

om blommor, växter, svamp och bär under deras vandringar på tu man hand i skog och mark. 

Christina själv blev min egen läromästare, min maestra, när det gäller just blommor. Har så mycket att 

tacka henne för det. Inte minst kommer det fram i min komposition ”Porslinsblomman och kärleken” 

inspirerad av Christinas ord.   film 2 

Han har sköljt sin blomma 

för hon bad honom det 

dess blad höll på att vissna 

torra föllo de av 

 

Blomman är som kärleken 

måste vårdas ömt 

något som han glömt bort 

 

Skör är kärlekens blad 

som porslin i vinden 

kan lätt och plötsligt brista 

och hoppet bli till tvivel 

https://www.christina-nilsson.se/film2
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Kärleken som blomman är 

måste vårdas ömt 

och orden som hon aldrig har glömt äro: 

 

"Vattna min kära, 

Vattna blomman och kärleken" 

 

 

 

* 

Ofta talade Christina om sin uppväxt. Hon ville absolut inte vara utan den om man nu kan säga så. 

Hon älskade, vördade och respekterade sina föräldrar, trots deras ”kontroll”. Men oron och rädslan 

formade henne också och var ju ständigt närvarande inom henne livet ut. Jag kunde dessutom känna 

sådan ledsamhet inför hennes återkommande berättelser om att hon exempelvis inte fick gå på dans 

som andra i hennes ålder, inte fick den frihet som jag själv hade i min ”vilda” ungdom. Inte sällan 

brukade hon även känna sådan avund mot alla som reste runt i världen: ”du har rest och sett så mycket, 

Lennart, det ska du vara glad för.”  Det gör så ont inom mig när jag än i dag hör dessa ord inom mig att 

de var gång frambringar tårar. Hade vi två träffats som unga hade jag kanske kunnat bryta hennes 

avsaknad av ungdomligt uppror och frihet, kanske. Jag vill tro det. Men det skänker ju ingen tröst i 

dag. Tvärtom, så känns det bara nedslående; att allt är för sent. 

     Christina var allmänt överbeskyddad av sina föräldrar, medan den yngre systern Carina föreföll 

mer vild än tam, och den av de två som Erik inte kunde hålla i lika strama tyglar som han kunde med 

den snälla Christina. Kan föreställa mig att Carina i ett slags avundsjuka mot Christina, faderns 

favorit, var på henne då och då rent fysiskt. Så har jag uppfattat det genom åren från Christina. Är väl 

inte helt ovanligt att den som beskyddas som barn också lätt blir föremål för viss mobbning av 

jämnåriga som gärna vill retas och kanske också fysiskt ge sig på den som för tillfället kan vara ensam 

och sakna det dagliga ”beskyddet”. 

     Den här mobbningen som Christina fick utstå i skolan yttrade sig på olika sätt. Bland annat retade 

man henne för henne för att hon bar glasögon och var väl allmänt elak mot henne genom att bland 

annat picka henne på ryggen i klassrummet med en sådan där sylvass passare vi alla hade på den 

tiden. Den här mobbningen gjorde att Christina till slut överhuvudtaget inte ville gå till skolan, utan 

gick i stället i skogen hela dagen. Så har hon i vart fall berättat för mig, vilket på nytt är så nedslående 

att höra för en som i princip aldrig var borta från skolan, två och en halv dag (?!) under 9 år, vilket 
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varje skolavslutning i Stöde kyrka renderade mig och min klasskamrat Ingrid ett par kronor i belöning 

av vår lärare Helge Öhman som även var kantor och stod för orgelmusiken i vår kyrka. Förmodligen 

köpte vi godis för det, eller ”gott” som vi sa däruppe i Medelpad på den tiden. 

     Just intag av godis och läsk var något som var strikt begränsat i Christinas värld. Nej, det skulle 

inte vara sådant onyttigt. Inte underligt då att hon tillsammans med mig gärna tog igen det med goda 

bakelser och doppade smörgåsar och bullar i kaffet. 

     Det är inte alltid lätt att förstå Christina när det gäller hennes uppväxt och hennes ambivalens 

gentemot föräldrarna, ena stunden begränsade de hennes frihet för att i nästa vara en fast punkt och 

trygghet. Men jag har själv svårt att smälta det faktum att Christina som ung flicka mer eller mindre 

tvingades jobba som ”piga” åt sin mycket äldre bror Jan-Erik och hans fru i deras hem i Skövde långt 

från hemmet i Eksjö, samt även i Skåne hos hennes föräldrars släkt där. Föräldrarna kom 

ursprungligen från Ystad och Lund. Detta var jobbigt för Christina. Så ofta har hon återkommit under 

vår tid tillsammans hur man körde med henne på de här platserna. Efter hennes död har jag funnit ett 

handskrivet brev som Christina skickade hem till far och mor i Småland från just Skåne den 11 juli 

1968, då endast 15 år gammal. Brevet vittnar om hur hon vantrivs och längtar hem till Eksjö men 

också hur rädd hon är för att åka tåg ensam: 

 

…Ni måste komma och hämta mig för moster Greta säger att jag skall åka tåg hem ensam….det vågar inte jag. 

Kom på lördag. För jag bävar för att åka tåg ensam. Jag har köpt presenter till er. Jag har köpt ett nattlinne, 

brandgult, jag får se om Carina får det. Det kostade först 15 kr och nu kostade det 9 kr. Har ni varit i stugan? 

Jag längtar ut till stugan. Spara alla smålandstidningarna till mig….Sture är dum i huvudet, när jag bakade 

den där kakan så sade han ”den där går väl inte att äta.” Eller när jag skulle gå och handla så sade han, ”förstod 

dom språket i affärerna, för du talar ju inte svenska?” Eller när vi åt lever i tisdags då sade han ”ät nu för när 

du kommer till Småland får du ingen mat för där lever man på varandra.” Han är rentav elak. Jag avskyr 

honom. Jag vill hem. Jag får bara springa ärenden åt alla människor här och dom skäller på mig. I tisdags sa 

Sture att jag skulle gå och handla läsk i kiosken kl. 10.00 på kvällen. Då grät jag lite när ingen såg det. Alla 

fjäskar för gullungen Eva. Den enda som är trevlig är du mamma och pappa och Carina. Dom sade att vi skulle 

ha väldigt roligt, vi skulle frukta och sådant, men det blev inte av något, inte ens hälsat på Astrid. Vi bara sitter 

framför TV:n och jag tänker bara på er. Den dagen när jag får komma hem blir jag lycklig igen. Jag har haft 

otäcka mardrömmar på nätterna. 

            Hälsningar er  

            Christina 

 

     Hur ofta talade inte Christina om denne ”odräglige” Sture, som jag tror var hennes morbror; 

skånsk mästare i brottning som han var och aldrig hade långt till flaskan, och när den väl var tömd så 

var det dags att slåss. Men gav han sig på pappa Erik så gick han på pumpen för ”han slog helt enkelt 

ner honom”, upprepade gärna Christina med viss tillfredsställelse och stolt förtjusning när det kom på 

tal, för hon kunde inte föredra denne opolerade och råe skåning, inte minst mot henne själv. 

     Det hon även skriver i brevet om ”frukta och sådant” får mig att tänka på våra egna mysiga 

fruktstunder vi alltid hade på kvällarna här på söder innan vi somnade. Christina älskade frukt, jag 

älskar frukt. En fin kombination till att dela gemensamma stunder av njutning: satsumas, clementiner, 

apelsiner, meloner, ananas, persikor, päron, vindruvor, körsbär…och inte minst Ingrid Marie-äpplen 

som var Christinas absoluta favoritsort. Säsongen styrde valet av frukt, och även plånboken förstås. 
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Christina ville så gärna berätta om och få hjälp att bearbeta sin jobbiga barndom, men också sitt 

misslyckade äktenskap. Hon ville få en psykolog som lyssnade. Men aldrig någonsin fick hon uppleva 

professionell hjälp och samtalsterapi av någon som verkligen sökte förstå henne. Vet inte hur många 

gånger hon tog upp detta: att hon aldrig fick den hjälp hon behövde. Här i Stockholm började hon i 

slutet av sitt liv gå hos en psykoterapeut som ”råkade” vara 85 år (!) gammal och som dessutom 

huvudsakligen satt och gäspade när Christina vädjade om hans stöd och hjälp att akut få i gång en 

relation med barnen. Det kunde han naturligtvis inte tänka sig att hjälpa till med. Hon mådde allt 

sämre och kände väl att tiden bara rinner i väg och ingen kontakt alls med barnen. Jag var själv med 

vid ett av hennes möten med terapeuten på Östermalm där han hade mottagningen. Under det mötet 

var denne mellan gäspningarna mest intresserad av vårt boende och vår lägenhet på Södermalm, dess 

läge, hur stor den var osv. Suck. 

     Hade terapeuten fått se de tankar och stolpar som jag tror att jag själv bad Christina skriva ner inför 

en eventuell bok om hennes liv så kanske han skulle ha insett att behöva ta sig kragen, om nu det var 

möjligt vill säga. Jag hade nämligen beskrivit för Christina hur ett bokmaterial borde vara uppbyggt i 

dispositionen, i något slags tidsmässig kronologi, ja för att bringa någon som helst ordning på allt det 

tunga i hennes liv, och täcka in det väsentliga. Och det var först efter hennes död jag hittade de 

spontana tankar och ord hon faktiskt skrev ner i det avseendet på en A4 som jag inte kände till. 

Kanske gjorde hon det också för att förbereda sig inför träffen med författaren Maria Johansson? I all 

bedrövelse är jag ändå glad att hon gjorde det. Om inte annat för att eftervärlden ska se att det jag för 

fram är sanningen, eller i vart fall Christinas version, och som jag tror på. Så här såg alltså Christina på 

olika faser i sitt liv; nedskrivet någon månad före sin död med svårighet på grund av artros i händerna 

sedan flera år tillbaka (dock har de senaste jobbiga åren med hatdrev och fängelsedom inte kommit 

med): 
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Jag vill gärna också delge läsaren Christinas egna ord om hur det faktiskt var att växa upp i skuggan 

av en död syster – Gittan. Denna text läste hon också in på sin mobil något år innan hon dog och som 

jag sedan satte lite stråkmusik till. Länken till den inspelningen finner man i slutet av texten som följer 

här: 

 

Jag vet inte var jag skall börja. Det känns som hela mitt liv har varit en mardröm – full av sorger, smärta och 

ovisshet. Jag har krigat för allt, för att bli älskad som Christina och inte som min döda storasyster Gittan. Jag 

föddes nämligen som ett surrogat till henne. Gittan dog i leukemi nio år gammal. Två år senare kom jag till 

världen, vilket var ett stort misstag – för mig. 

 

Ingen älskade mig som Christina. Att leva i skuggan av en död syster är nog något av det värsta man kan råka ut 

för.  Jag fick under inga omständigheter dö, utan allt som min storasyster fått i vaccin m.m. det skulle jag inte få; 

jag kunde ju också dö i leukemi. Så när smittkopporna härjade på 60-talet fick jag inte ta sprutan mot denna 

sjukdom eftersom Gittan hade fått den, och hon dog ju av leukemi. Till slut tvingades mamma på pappas inrådan 

tillåta mig få detta vaccin. Jag minns det som i går, trappan ner till läkaren och sticket som blev till en rund ring 
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med prickar. Mammas rädsla över att jag nu skulle dö var hemsk. Hon kollade hela tiden om jag fick feber, 

svullna lymfar, blåmärken på kroppen m.m. 

 

Hela min barndom fick jag höra att allt var farligt, och jag vågade till slut inte göra annat än att lyda mina 

föräldrar. Jag fick en lillasyster tre år efter jag föddes. Hon föddes endast till att vara ett surrogat för mig själv, 

ifall jag också skulle gå bort. 

 

Jag var ett väldigt snällt barn som gjorde allt det mina föräldrar bad mig om. Jag fick till exempel inte gå och 

bada utan en vuxen vid min sida förrän jag var 16 år. Aldrig fick jag vara barn, utan jag föddes till att rädda 

min mamma ur sin sorg för min döda storasyster Gittan. Men läkarna hade avrått mamma att skaffa fler barn 

efter hennes död, men det brydde hon sig inte om. För henne var det bara viktigt att få en ny Gittan som denna 

gång inte skulle dö, men för mig blev mitt liv fruktansvärt, att jag aldrig fick leva ut som barn eller blomma ut 

som kvinna. Jag var ju bara ett surrogat för någon jag aldrig mött, liksom min lillasyster också blev det för mig 

själv, men som ändå slapp denna ovisshet och skräck för döden. Den var enbart till för mig. 

 

Jag lovade mig själv att får jag någon gång barn skall jag ge dem kärlek för vem de är, och ge dem beröm, 

uppskattning, all min tid och massor av kärlek och trygghet. Allt det jag inte själv fick. De skall få bara positiva 

saker av mig, så att de får vara barn och sedan få blomma ut som de vackra själar de fötts till. 

 

Min barndom gav mig kraften att kriga, vilket är ett måste för att överleva.  Krigandet började tidigt med att jag 

aldrig kunde tillåta att någon skadade andra. Tidigt tog jag kraftfullt parti för de svaga och utanför. Jag hade ju 

själv varit där och befinner mig i detta hela tiden. Mitt krigande för mitt land är mitt sätt att få blomma ut som 

Christina. 

 

Hade jag inte haft min pappas psykiska styrka i botten så hade jag aldrig överlevt det jag tvingats uppleva. Min 

syster hade dock mammas nerver och gick sönder när pappa dog julen 1979, samt även av vår mor som nu 

plötsligt inte kunde klara sig själv. Då tvingades jag bli mamma åt min egen mamma. När skulle jag få ett eget 

liv, som Christina? 

(lyssna till Christina när hon själv berättar:   film 3) 

 

Att barndomens mobbning och rädsla gjorde Christina till en krigare instämmer jag i: ”jag ger mig 

aldrig”, hörde jag henne ofta säga när det var tufft runt henne och hon bara skulle klara av det. Nej, 

hon gav sig aldrig. En krigare var hon. Men ändå dukade hon under av alla svårigheter i livet i 

kombination med en alltmer sviktande hälsa, både fysiskt och psykiskt. Jag gjorde allt i min makt för 

att hjälpa till på alla plan. ”Jag kommer med blåljuset på närhelst du kallar, Christina, det vet du.” Och det 

visste hon ju. Men jag känner i denna stund sådan sorgsenhet att jag ändå inte kunde rädda henne 

kvar i livet lite längre och att vi då kunde ha fått några fler år tillsammans.  

 

 

 

 

 

http://www.christina-nilsson.se/film3
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Smålandstiden… 

Av naturliga skäl hade jag förstås inte greppat Christinas barndomsupplevelser fullt ut när jag nio 

månader efter att vi hade träffats på sajten Sjunde Himlen hyrde ut min lägenhet och flyttade ner till 

henne och Småland den 5 december 2010 – i häftig snöstorm med hjälp av regissör Niklas Hellberg. 

     Hade jag 44 krukor med blommor och växter med mig i det hyrda flyttsläpet mot Kanalgatan 5 i 

Jönköping denna snöstormens dag? Svaret är dessvärre ja. Ha ha. Allesammans hade Niklas och jag 

dessutom tvingats stuva om redan i Botkyrka då plötsligt bakljusen på hyrsläpet efter bara några 

kilometer inte längre ville vara med. Jag tvingades helt enkelt uppdatera släpet till en buss i stället där 

på OK-macken som vi befann oss. Med stelfrusna händer och armar kämpade vi sedan vidare i 

snömodden mot Småland. Och fram kom vi till slut.  

     Jag stod framför Christinas dörr med Andrew Lloyd Webbers sång ”I don’t know how to love him” 

i handen då hon öppnade och sjöng i trapphuset med fin akustik. Jo, nog kände jag mig aningen 

osäker, men kanske framför allt osäker på hur Christina kände det. Jag hade trots allt bara några dagar 

innan tvivlat en del i det att jag till henne undrade: ”älskar du mig och vill du verkligen att jag ska 

komma?” Exakt varför den frågan kom då undslipper mitt minne i dag, men jag tror Christina kan ha 

varit aningen nedstämd eftersom hennes dotter inte hade mått så bra en tid och tycktes behöva hennes 

stöd. Och jag kunde då sannolikt ha upplevt tvivel ifall hon verkligen älskade mig. Men då svaret 

trots allt blev ja, så åkte jag ner. 

     Det blev totalt 1½ år i Jönköping för min del och hela tre olika boenden. Inget jag hyllade direkt. 

Men då Christina inte heller verkade vilja satsa på ett boende tillsammans, vilket var en stor 

besvikelse för mig, bodde vi under denna tid på varsitt håll, galet nog. Jag tyckte det var plågsamt att 

vi inte kunde nå fram till varandra och att Christinas rastlöshet och längtan till det som varit i 

barndomen med stuga på landet o. dyl. skulle ställa till det mellan oss två. Många gånger vandrade 

jag ensam längs Vätterstrand under denna tid och kände mig nedstämd och melankolisk. 

     Christina köpte ju en fin bostadsrätt ett par mil utanför Jönköping på landet i Sunds Herrgård på 

småländska höglandet våren 2011. Det ingick dock inte i mina planer att bo där, med närmsta affär 10 

km bort, i Lekeryd. Visst, det var väldigt fint där vid sjön Ylen, och omliggande landskap. Jag grävde 

också upp en yta i Christinas trädgård där hon så småningom fick de finaste luktärter att blomma. 

Hon hade nog trots allt hoppats och trott att jag skulle följa med dit. Men hur jag skulle kunna ha 

något kulturellt utbyte där på rena landsbygden var en gåta för mig, utan bil dessutom.  

     Christinas inneboende stress där hon ofta längtade till lugn och ro på landet var som jag ser det just 

i dag dömt att misslyckas, för det hjälpte henne inte heller att komma till denna nya bostadsrätt med 

det finaste parkettgolv och kakel i badrummet etc. Hon levde ju hela tiden i en längtan till estetisk 

skönhet trots att det ju kanske saknades pengar till något sådant, och då syftar jag på mer konkreta 

saker. Men jag älskar henne inte mindre för det. Tvärtom. Vi talar om en längtande och trasig själ som 

alltid ville berikas av det sköna och även om vi också ganska så ofta rök ihop i Småland så kom alltid 

orden: ”jag kommer alltid att älska dig, Lennart.” Medan jag å min sida kunde säga i djup besvikelse att 

”vår kärlek har ingen framtid.” I dag har jag lärt mig att se Christina på djupet, och jag har förstått att det 

är numera jag som alltid kommer att älska Christina, i livet, och som hoppas få återförenas med henne 

efter min egen död, som en tornseglare, att vi bägge bara flyger tillsammans – för evigt i rymden.  Det 

är en sådan underskön tanke och den skänker hopp och frid. 

     Apropå detta med att flyga så var det ett fenomen vi delade direkt under kanske vårt första eller 
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andra telefonsamtal med varandra. Det var nämligen på det viset att även Christina liksom jag 

upplevde att hon kunde flyga i drömmen. Skillnaden var bara att när hon liksom svävade runt bland 

äppelträdens blom, kunde jag hålla till så pass högt att där var absolut tyst från jordiska ljud. Som ung 

tonåring drömde jag en gång att jag faktiskt flög in bland alla stjärnor. Hela den dagen som följde var 

jag helt frånvarande i skolsalen –  inbäddad i ett slags underbart töcken. 

      

Vår tid tillsammans i Småland blev som sagt problematisk eftersom Christina till största delen bodde 

på Sunds Herrgård medan jag själv avslutade mina sista 6 månader i Villa Liljeholmen vid 

Vätterstrand i Jönköping, i det hus Dag Hammarskjöld bodde de första 5 åren av sitt liv. Men visst 

träffades vi. Absolut. Jag kunde cykla till henne också – de två milen. Och hon kom till mig. Ändå 

beslutade jag mig efter 1½ år för att flytta tillbaka hit till Södermalm. Den flyttdagen den 29 juni 2012 

var väldigt ledsam för mig när lämnade Jönköping och passerade Huskvarna på nytt med alla 

blomkrukor, och förbi avtagsvägen mot Sund. Det var tungt att liksom behöva erkänna något slags 

nederlag ändå. Även Christina saknade ju mig de gånger hon åkte in till Jönköping sedan och jag inte 

längre var kvar där. Och jag saknade ju henne också.  

     Men vi hann göra mycket trevligt tillsammans ändå i Småland, framför allt våra besök i 

Rosenlunds trädgård bland alla fantastiska rosor samt körsbärsplockning och därefter middag på 

”Hasse på Sjökanten” vid Rocksjön för att bara nämna några. 

 

* 

     Att Christina Nilsson var en komplex, rastlös och orolig natur framgår av två filmer som bägge är 

filmade på Sunds Herrgård under min tid i Småland. Den första filmen kom till i samband med att 

Christina ”vann ett pris” som hon så förtjust uttryckte det efter att hon var en av tio utvalda över hela 

landet att få vara med i Expressens serie ”Det knackar” som sändes vid den tiden av 

inredningsmagasinet Leva & Bo. I dag fylls jag med endorfiner över hur glad hon var över detta 

”pris”, att det frambringar en tår. Den filmen med Christinas hela palett av känslouttryck går att se 

här:  film 4 

     Endast dryga halvåret senare så hade saker och ting förändrats för Christina i boendet på Sunds 

Herrgård. Och det var nog första gången jag erfor hur hennes speciella och känsliga karaktär lätt 

kunde komma på kant med en mindre känslig omgivning. Inte så att Christina var en svår och 

krävande person, nej tvärtom vill jag påstå, men hennes sköra sensibilitet var sårbar och kunde leda 

till friktion mot mer fyrkantiga och egensinniga personer omkring henne, vilket också hände i Sund. 

     En helg när jag besökte henne där, och vi satt i soffan märkte jag hur hennes ilska och frustration 

kulminerade över grannarnas trakasserier mot henne. Christina hade också en tid klagat över denna 

omständighet till mig, så jag kände väl till problemet. Det förhöll sig nämligen så att det fanns en 

gemensam parkering i bostadsområdet för såväl permanenta hyresgäster som för de som bara hade 

sina sommarstugor där, en bit ifrån Christina. Men för att slippa gå ett femtiotal meter extra från 

parkeringen till bostaden så parkerade man av ren lathet sina bilar helt inpå Christinas tomt. Och för 

det mesta med billysena rakt in i hennes sovrum när de kom hem. Trots att Christina vänligen bad 

dem använda den allmänna parkeringen så struntade man i det, och det hela eskalerade till en rejäl 

konflikt, som jag snart själv skulle gå in i som filmregissör. 

http://www.christina-nilsson.se/film4
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     Nu sitter vi alltså där i soffan den här helgen och läppjar på ett glas vin, då Christina utbrister ”jag 

blir galen på dem och deras fullständiga nonchalans när de kör upp med bilarna på min gräsmatta. Och nu vill 

de ha mig härifrån eftersom jag klagar, de har gått samman, jag vet det.” Tog mig endast några sekunder 

innan det small till i den kreativa skallen: ”Vet du vad, Christina, vi tar och begraver dig levande i din 

trädgård, så kan de aldrig få dig härifrån.” Hon såg ut som ett frågetecken, ”Jo, vi gör en film där du begravs 

levande i din egen jord som en protest mot deras trakasserier, och med lite suggestiv musik till.”  

     Något senare erhöll jag faktiskt 25 000 kr i stöd av Jönköpings län till att skapa denna smått 

makabra kortfilm där Christina till slut transcenderar i blommornas värld, bortom grannarnas 

trakasserier, och allt detta i sin alldeles egna trädgård, i filmen ”Drömmen om paradiset”. Vi fick 

också massor av blommor i sponsring av Pomonas blomsterhandel i Jönköping, att täcka  Christina 

där hon låg, till slutrepliken: …”att få uppgå i blommornas värld, och bli ett med dem, och sedan får 

vi se…”  Nio småländska statister hade jag dessutom trummat samman i begravningsföljet, en var 

faktiskt präst till yrket, samt italienske operatenoren Mauro Nicoletti och cellisten Håkan Molander 

som flankerade graven med stycket ”Stigen mot Paradiset”. Filmen kan upplevas här:  film 5 

     En tid efter att vi hade en intern visning för de som deltog i denna surrealistiska film, fotografer, 

statister, musiker m.fl., på en biograf i Jönköping så sålde Christina sin bostadsrätt på Sunds Herrgård 

och flyttade tillbaka till Jönköping. Efter filmprojektet och Christinas inlevelse i detta så är jag numera 

övertygad att hennes liv hade utvecklats helt annorlunda ifall hon hade erbjudits möjlighet att 

blomma ut i skådespeleri. Mamman Vera sysslade också med en hel del amatörskådespeleri på äldre 

dagar och reste visst omkring med ett sällskap som satte upp pjäser lite här och var över landet. Som 

sagt, Christina var en talang som inte fick blomma ut på teaterscenen där hennes speciella och 

personliga karaktär sannolikt skulle funnit ett tillvaro med likasinnade, om jag får uttrycka mig så. 

Här i Stockholm spelade hon gärna in filmer med sig själv. Och var dessa inte allvarstyngda och 

traumatiska så var de bitvis roliga och spexiga. Som när hon kände för att vara Påskakäring:  film 6, 

eller busiga och sexiga Christina: film 7  Eller skålade in det nya året efter pandemin: film 8 

Ja, Christina skulle ha fått möjlighet att studera på scenskola. Men så blev det inte. Christinas liv 

formades nämligen mycket av vad pappa Erik bestämde. Så har jag definitivt uppfattat det. Hon 

tvingades till exempel att gifta sig med en man från Eksjö, som fadern ansåg skulle bli en stabil och 

redig make med god ekonomi. Vidare tyckte de att hon skulle utbilda sig till frisör, vilket Christina 

egentligen aldrig ville, trots att hon ändå så småningom erhöll ett mästarbrev med högsta betyg, och 

kort därefter drev en salong i Eksjö, vars intäkter, enligt henne själv, tyvärr hamnade hos maken. Så 

har hon med eftertryck berättat för mig under alla år. Att han bara kom och tog hand om kassan. Jag 

vill på nytt framhålla att detta är Christinas egen version genom åren.  

     Överhuvudtaget var hennes äktenskap och relationen med maken en katastrof enligt Christina; en 

man som hon egentligen aldrig älskade. Och när deras gemensamma pensionsfonder under de 

trettitalet år de var gifta plötsligt också var borta efter skilsmässan 2009 samt att hon blev utsatt för 

andra osjysta ekonomiska ageranden så övergick väl känslorna alltmer i hat från Christinas sida. Det 

var i alla fall så hon uttryckte det otaliga gånger under vår tid. Jag är väl medveten om att dessa ord är 

laddade, och mot en person som inte kan gå i svaromål här. Men jag har lovat Christina att ge henne 

den upprättelse hon själv strävade efter och då är det svårt att inte föra fram hennes egna ord och 

personliga omständigheter som hon själv redogjort för mig genom åren.  Det ligger liksom i sakens 

natur. Jag är hennes röst. Inget annat. Röst för Christina. Vem som helst har rätt att ifrågasätta 

sanningshalten. Det står naturligtvis läsaren helt fritt.   

http://www.christina-nilsson.se/film5
http://www.christina-nilsson.se/film6
http://www.christina-nilsson.se/film7
http://www.christina-nilsson.se/film8
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     Jag kan väl tillägga att Christina i vart fall polisanmälde detta med pensionsfonderna. Men 

utredningen lades ner, eftersom man inte la ner möda på att få fram de handlingar som krävdes. Bevis 

för anmälan finns i vart fall. Jag satt nämligen själv i soffan och hörde Christina tala med 

Jönköpingspolisen i detta ärende. Men så oengagerade och inkompetenta som utredarna är i detta 

land så vill man uppenbarligen hellre sitta och fika på arbetstiden än att hjälpa en medellös äldre 

kvinna som anser sig ha blivit av med en massa rättmätiga pengar. Christina ansåg dock att exmaken 

med sina kunskaper inom ekonomi iscensatte ett listigt upplägg och liksom ”trollade bort” alla fonder 

strax innan de skildes. Jag vet också själv att han aldrig någonsin svarade henne då hon försökte 

bringa klarhet i var de här pensionsfonderna hade tagit vägen. Det var visst han som alltid hade hand 

om ekonomin också.  

     Överhuvudtaget så ignorerade exmaken Christina totalt efter skilsmässan, trots att de hade två 

gemensamma barn. Jag har dock sett några kärleksbrev som han skrev till henne vid dryga 20 års 

ålder. Och det ska verkligen framhållas att dessa uttrycker ungdomlig passion och starka känslor för 

henne. Huruvida Christina besvarade dessa känner jag inte till. Jag vet dock att av alla de hundratals 

foton jag fann bland hennes saker efter hennes död så finns inte ett enda där hon sitter vid makens 

sida i soffan, på stranden, i bersån eller i trädgårdsmöblerna. ”Han ville bara ha sex”, var de ord jag 

hörde otaliga gånger från Christina.  

     Allt detta är skälet till jag aldrig själv under vår tid tillsammans använde det dubbla efternamnet 

Nilsson Öberg, utan enbart hennes namn som ogift: Nilsson. Christina hade behållit namnet Öberg 

enbart för barnens skull. Men hos oss fanns de ju inte, och inte heller hos henne under senare år. 

      

Flyktigt höstsamtal i nutid      

 – Den här fina höstdagen, Matteus-dagen den 21 september 2022, cyklade jag längs Årstaviken, för första 

gången sedan du gick bort för snart 8 månader sedan, Christina. Minns du hur vi brukade cykla där? 

 – Självklart, Lennart, och jag var ju bakom dig på trehjulingen nu också, du vet.  

– Fastän jag grät, och saknade dig så, bäst cykeln i sakta mak rullade fram längs vattnet mot de där stockrosorna 

vid Tantolundens kolonilotter om du minns. 

– Visst kommer jag ihåg dem, kära du, ja, jag såg dig gråta, det kan vara smärtsamt för mig också ska du veta. 

Även om tårarna här vattnar allt det underbara omkring. 

– Och att inte vi ska kunna hålla om varandra längre. 

– Nej Lennart, det går inte förrän vi ses där jag är nu. 

– Jag längtar dit. Och att få dofta din hud. Tänker på Hugo Alvéns underbara sång ”Jag längtar dig”. Vi 

brukade ju också stanna till här längs vattnet och när ingen såg oss i smyg ta ett par av de där fina stockrosorna 

för att ha som snittblommor hemma.  

–  Ja, Lennart, så var det ju, och så vackra de var. Och nu finns de stockrosorna inte längre där. Det var dumt av 

dem att bort dem. 

– Ja, kan du begripa hur man tänker? Det är så sjukt egentligen. 

– Förresten, Christina, jag cyklade också förbi de där roliga små…. 

– …skjulen menar du? 

– Hur kunde du veta…? 

– Jag finns inom dig Lennart, och ser dig, dina tankar och lever i dina känslor. 

– Precis som du ju alltid gjort Christina. 
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– Ja, de där små skjulen längs cykelvägen som vi skrattade så hjärtligt åt, och föreställde oss att ett av dem med 

en kvadratyta på 4 meter skulle kunna ha varit din bostad i Stockholm när jag kom till dig första gången. 

– Ha ha ha, ja exakt. Som vi skrattade när vi föreställde oss det. ”Kungen av Södermalm” bor i ett litet skjul. 

– Vi ska ha roligt igen, Lennart. 

– Tror du det, Christina. 

– Jag vet, älskade. 

– Saknar dig så, Christina. Och nu måste jag fortsätta vara din röst härnere. 

– Tackar dig så ödmjukt, Lennart, om du visste hur det gläder mig att du står upp för mig. 

 

Bäste vännen dör 

 

Skrivandet av den här boken har tvingat mig använda en ytterst bred känslopalett; från besvikelse och 

ilska till kärlek och djup saknad. Känslospannet liknar en Mahler-symfoni. Men så väcks även – och 

kanske det mest smärtsamma av allt – en sådan otrolig empati för Christina som människa, att hon 

inte fick blomma ut till den hon så innerligt önskade få vara. Det gör mig nedstämd att tänka på det. 

     Den 28 september 2019 var Christina hos mig i Stockholm. Hon hade som så många gånger förr 

sedan 2010 anlänt dagen innan med denna eviga Swebuss-tur från Jönköping till Cityterminalen. 

Dåligt mådde hon fortfarande sedan hon hade kommit ut från fängelset två månader innan. Halva 

sommaren hade hon därför legat i sin säng i vad hon kallade ”fosterställning” på Förborgsgatan 19 i 

Jönköping i det nya boendet hon flyttade in efter frisläppandet. Mer eller mindre oförmögen till ett 

drägligt liv, så stukad och nere var hon efter månaderna på anstalten Sagsjön att hon bara låg 

hopkrupen hela dagarna. Och jag borde naturligtvis ha åkt ner till henne direkt när hon med alla 

flyttkartonger skulle försöka installera sig i denna nya lägenhet. Det förebrår jag mig själv för i dag. 

Men såsom jag minns det kom heller ingen uttalad önskan från Christina att jag skulle komma direkt 

då. Tror det var i augusti jag först reste ner till henne. 

     Innan den här adressen hade hon bott i Gränna. Och det var dit polisen kom i slutet av maj, bröt 

upp dörren, och tvångshämtade Christina till häktet i Växjö, där hon fick sitta i 5 dagar i den tuffa 

högsommarvärme som rådde vid den tidpunkten, innan hon kördes till Sagsjön i Lindome utanför 

Göteborg. Absolut ingenting brydde sig hennes barn om sin mor i allt detta. Jag ska återkomma till 

detta tragiska för Christina i flera aspekter och beskriva mer i dess helhet. 

     Men nu är hon som sagt hos mig denna lördag i september 2019. Vi har ännu inte köpt vår 

gemensamma dubbelsäng så Christina sover i den säng som då stod i ”studion”. Jag sover i ett annat 

rum. Som vanligt vill jag ge henne frukost på sängen, och kanske är det extra angeläget denna morgon 

med tanke på hennes jobbiga isolation efter fängelset. Men hon var också extra ledsen och orolig 

eftersom sonens hund Kaizen hade tagits till veterinären dagen innan då han hade fått i sig något 

olämpligt, och såsom jag uppfattade det skulle det inte ha varit någon dålig mat utan en metallbit av 

något slag.  

     Christinas relation till borderterriern Kaizen går knappt att beskriva, ty de två älskade varandra så 

innerligt. Och därför var även Christina långa stunder så otroligt ledsen över att sonhustrun helt klart 

ogillade detta av ren avundsjuka, vilket gjorde att Christina allt oftare inte fick träffa sin älskade 
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Kaizen. Hon kunde gråta av längtan efter Kaizen. 

     När jag så kommer in till henne med frukostbrickan denna morgon sitter hon i sängen med tårarna 

trillandes efter kinderna. Kaizen är död. Det hade visst kommit ett meddelande på sms från sonen om 

att han gått bort. Även jag fällde en tår. Kaizen verkade nämligen gilla mig också och vice versa. 

Christina brukade kalla mig ”faffa” inför honom. Aldrig någonsin kom Christina över förlusten av 

Kaizen. Och aldrig någonsin släppte hon tanken att saker och ting inte hade gått rätt till hos 

veterinären, och denna historia med att han skulle ha fått i sig en spik eller vad det nu kan ha varit. 

Inte heller fick hon något uttömmande svar från sonen kring olycksförloppet eller något dödscertifikat 

vad jag känner till, men däremot ifrågasatte Christina hela tiden förklaringen till vad som orsakat 

hundens död, ja att det inte stämde såsom man sagt. Jag vet inte. Men det var i alla fall så Christina 

uttryckte det under de två år och fyra månader hon själv hade kvar av livet, under det att försökte få 

mer upplysningar kring detta tragiska. Men det var liksom locket på. 

     Vi satt tillsammans och sörjde denna morgon, och jag gjorde direkt en minnesbild av Kaizen och 

ramade in som Christina alltid skulle ha vid sin säng. Och nu är denna bild uppställd vid Christina 

själv. Så tungt. Kaizen var den vän som aldrig svek henne. Mina slutord i minnestalet under 

begravningsceremonin i Eksjö i mars 2022 var: 

     Christina, jag ber att du nu också har fått återförenas i den himmelska sfären med din älskade hund, Kaizen; 

     för han var ju din störste kompis, t.o.m. större än mig, ety jag kanske inte alltid tyckte likadant som du. 
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Anstalten Sagsjön 

En helg ett par månader efter Kaizens död var Christina på nytt uppe hos mig. Exakt ett år innan han 

dog hade hon också dömts till ett fängelsestraff på 3 månader i Svea hovrätt, alltså den 28 september 

2018 för brottet ”hets mot folkgrupp”. Jag kommer att tränga djupare i hela denna härva senare i 

boken och vilka konsekvenserna blev för Christina. Men ibland kan det vara intressant att börja en 

aning bakifrån så att säga. 

     Christina är denna helg mycket orolig inför straffet som ska komma. Som vanligt gör jag allt jag 

kan för att hjälpa till. I det här fallet för jag hennes talan genom att först kontakta Kriminalvården för 

att se på möjligheterna till fotboja för Christina i stället för att fysiskt krypa in i finkan. Jag diskuterar 

detta ganska ingående med en inspektör på kriminalvården och med Christina vid sidan om hela 

tiden, dvs. att ansöka om just fotboja. Det skulle i så fall betyda att hon kan få bo kvar på Gränna 

under strafftiden med restriktioner för att göra vissa nödvändiga ärenden som inköp av mat eller 

besöka vårdcentralen. Men Christina menade efter några dagar när hon är tillbaka i Gränna att hennes 

status i benen med artros och så vidare skulle göra det omöjligt för henne att ha den här bojan runt 

ankeln. Och hon hade ju också till och från rejäla svullnader i underben och anklar; med påföljd att 
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hon inte kunde bestämma sig hur hon skulle göra.  

     En tidig morgon i slutet av maj året därpå ligger Christina i sängen i Gränna-boendet när poliser 

bryter upp dörren och bryskt tar henne med. Eftersom hon inte heller svarade när jag ringde henne 

under dagarna som följde befarade jag det värsta, vilket visade sig vara sant. Jag hade väl tyvärr också 

nästan förväntat mig detta scenario, eftersom Christina helt enkelt inte hade meddelat någon slutlig 

inställning till Kriminalvården, inom den utsatta tiden, kring hur hon såg på detta med acceptans av 

fotboja. Och inte heller hade hon fått en kallelse till någon bestämd anstalt i landet för avtjänande av 

straffet. Så minns jag det i dag. Men jag måste ärligt medge att jag är osäker kring allt som hände i 

samband med detta; inte minst på grund av att jag själv inte var på plats i Gränna vid denna tid. Hade 

så varit fallet hade jag nog kunnat ha lättare koll på allt. För övrigt besökte jag aldrig Gränna under 

hennes relativt korta tid hon bodde där. 

Enligt Christina var poliserna bryska och behandlade henne hårdhänt dessutom när de ”slängde” in 

henne i polispiketen, en äldre kvinna som alltså har reumatism och artros. Man lägger dessutom 

enorma resurser på detta. Man kommer alltså med tre poliser i en polisbuss till en sjuk äldre kvinna 

för att ta med henne för att hon skrivit några ilskna inlägg på Facebook medan gängkriminaliteten och 

andra grova brott förblir olösta. Det är sjukt, det är vad det är. Och det, om något, var min alldeles 

egna åsikt. 

     Jag försökte ganska så snart komma i kontakt med inspektören på kriminalvården, som till slut 

gjorde ett undantag från reglerna för mig och upplyste att Christina förts till anstalten Sagsjön utanför 

Göteborg. Okej, då visste jag i vart fall att hon levde. Eller? Eftersom jag var Christinas vän på 

Facebook och kunde se hur många av hennes riktiga vänner där oroade sig väldeliga varför Christina 

inte hade skrivit ett enda meddelande under en vecka, så gick jag ut och informerade om läget i ett 

meddelande, vilket till viss del lindrade deras oro. Fick dock inte säga vilken anstalt hon var på. Eller 

rättare, jag vågade väl helt enkelt inte säga det. 

     Ett par veckor förlöpte och jag hade ännu inte fått något livstecken från Christina. En dag befinner 

jag mig på Willys för att handla då mobilen plötsligt ringer, en inspelad mekanisk röst säger att det är 

från Kriminalvården, och att ett samtal från dem är på gång. Jag har då att acceptera detta eller inte  

med en knapptryckning. Jag förstår ju direkt vad det handlar om. Tar väl 20 sekunder innan Christina 

är i andra änden, på fängelset. 

– Hej Lennart, det är Christina. 

– Christina! Äntligen! Hur har du det egentligen? 

– Jag är rädd, Lennart. De är hotfulla här. 

– Va?! Hotar de dig nu? 

– Ja, de andra intagna kvinnorna. 

– Var är du nu? 

Jag minns inte exakt vad Christina svarade, men jag uppfattade det som att hon i vart fall inte var i sin 

cell, sitt rum, eller vad man nu ska kalla det, och att hon var utsatt för någon hotfull situation så rädd 

som hon lät. 

– Gå in till dig själv, Christina! Nu! Gör som jag säger. Gå in dit omedelbart! 

– Okej, Lennart. Jag gör det… 

– Är du där nu? 
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– Ja, jag är hos mig nu. 

– Bra.  

Vi hade kanske ytterligare några minuter att tala med varandra innan hennes tid var ute. Men min oro 

stegrades verkligen efter vårt samtal med tanke på Christinas känsliga psyke. Och att sedan befinna 

sig i en miljö där det vistades kvinnor dömda till långa fängelsestraff för allvarliga brott och som nu 

skulle sitta av sista månaderna på en mindre säkerhetsklassad anstalt innan utslussning i friheten. En 

av dessa var en eritreansk kvinna som visst hade knivmördat en person. Christina var livrädd för 

henne och den blick hon brukade fixera Christina med.  

     Miljön på Sagsjön var hemsk för ”snälla” Christina med återkommande bråk om det minsta, och 

saxar och andra ”farliga” bestick kunde ligga framme helt öppet. Varenda en av de intagna på hennes 

avdelning rökte dessutom utom just Christina, som avskydde tobaksrök, och dessutom var allergisk 

mot den. När hon försökte påtala detta att det inte är tillåtet att röka på ”offentliga” platser så 

ignorerade vakterna det. De bara lät alla röka ändå. Vid ett tillfälle blev Christina knuffad av en 

intagen så att tänderna skadades. Och hon fick inte heller besöka tandläkaren för att åtgärda skadan. 

Jag blir heligt ilsken – IGEN – när jag på nytt tänker på detta, och den obefintliga svenska 

kriminal”vården”. 

     Men det kanske allra allvarligaste för Christinas del var ju ändå att hon inte fick sin medicin mot 

reumatismen som hon av läkaren i Jönköping ordinerats att injicera en gång i veckan: Metojectpen.  

Detta fick svåra konsekvenser för Christina när hon väl kom ut därifrån.  

     Hon hade besökt sköterskan där på anstalten och påpekat hur viktigt det var för henne att ta denna 

medicin för att inte bli ännu sämre i framför allt knäna, men även händer och armar. Och om jag inte 

missminner mig så hade sköterskan förvisso skrivit ut medicinen som fanns i injektionssprutor, men 

ordinerat galet hög dosering. Som tur var upptäckte ju Christina det och av ren rädsla för allvarliga 

biverkningar tvingades hon därför avstå från att ta sprutorna under den här tiden på Sagsjön. För 

övrigt hade den här manlige sköterskan fullt med ”nålstick i armen”. ”Han var helt klart narkoman själv”, 

menade Christina. Jag ska återkomma till Kriminalvården och vissa synpunkter kring hur de har 

behandlat henne. 

 

Sista flytten 

 

Att ligga i sin säng i ”fosterställning”, att vara djupt nere i den mentala källaren var en dyster framtid 

för min älskade Christina. Men så var omständigheterna där befann hon sig nu efter hemkomsten från 

tiden på Sagsjön, och än en gång i en ny bostad. Övergiven och ensam. Efter polishämtningen i maj 

hade hon varit tvungen att lämna lägenheten i Gränna. Det blev ohållbart för henne att bo kvar där, 

även ekonomiskt. Så nu var hon tillbaka i Jönköping. Denna gång på Förborgsgatan 19 med fin utsikt 

över stan. Men föga gladde det ju Christina i det status hon befann sig i, såväl fysiskt som psykiskt. 

Jag åkte som sagt ner till henne efter några veckor för att mötas av alla dessa flyttkartonger som aldrig 

blev uppackade, mer än några få. Christina hade trots allt försökt göra det fint, som den estet hon var, 

med sina tjusiga skor, fina ljusstakar, doftljus, liljor, porslinsblommor och hennes älskade olivträd 
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omkring sig – i allt flyttkaos. 

 

Några av Christinas många skor 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

      

     Själv hade jag just fått ett större kompositionsstipendium så en och annan champagneflaska delade 

vi under den knappa vecka jag stannade hos henne. Vi älskade bubbel och det var ändå härligt att 

sitta tillsammans med skaldjur och skumpa på hennes uteplats och blicka ner över stan. Goda och 

mindre goda minnen strömmade igenom mig i augustikvällen kring min tid i stan nio år tillbaka. Jag 

försökte också under dessa fina sensommardagar hjälpa Christina med en del praktiska saker, ja att 

helt enkelt få lite mer ordning på boendet där. Men, men… 

     Några månader senare vid ännu ett besök av Christina hos mig i Stockholm så blir alla problem 

oöverstigliga för henne. Finns inte heller pengar till hyran i Jönköping. Så, i december 2019, efter alla 

år, tar hon till slut det enda rätta beslutet: att hon ska bryta upp från Jönköping. Hon får heller ingen 

som helst kontakt där med sin dotter i Jönköping, eller med andra bekanta som alla vänt henne 

ryggen efter skriverierna i Jönköpingsposten kring fängelsedomen. Det är bara iskyla, tragiskt nog. 

Vänner som sviker en på detta vis är inga riktiga vänner. 

     Under alla år vi kände varandra så var Christina naturligtvis alltid välkommen att bo hos mig. Det 

visste hon självklart.  Jag ville ju att hon skulle flytta hit så att vi kunde leva och bo tillsammans och 

slippa åka fram och tillbaka, mötas och skiljas. Och varför hon aldrig tog det beslutet fullt ut kan jag 

faktiskt inte svara på. ”Jag ska flytta upp till dig, Lennart”, lät det i parti och minut. Ja, det ska gudarna 

veta, att Christina Nilsson inte var ”lätt att tampas med” som någon sa om mig själv faktiskt för 

många år sedan. Nej, hon kunde aldrig bestämma sig, ville väl ha sin frihet, ville ha kakan och äta 

den. Vet inte, vet inte. Kunde aldrig förstå. Men Christina ville aldrig bryta upp, ville som sagt vara i 

det förgångna på något vis. Varför har jag inga svar på, annat än att jag tror att hon för evigt önskade 

stanna i föräldrarnas röda sommarstuga på småländska höglandet omgiven av äng och skog. Där var 

Christina lycklig. Känns tragiskt på ett sätt att liksom frysa i historien. Men Christina behövde friden 

och lugnet i sin rastlösa själ. ”Mina själsliga problem började 1989, Lennart, när jag födde min nuvarande 

dotter och egentligen skulle ha haft tvillingar. Man kom in på avdelningen med dödfödda Moa i famnen och 
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frågade ifall jag ville hålla henne. Nej, nej, nej, skrek jag. Ta ut henne. Och sedan såg jag henne aldrig mer.” 

Detta var en ytterst traumatisk upplevelse för Christina, som jag tror blev början på Christinas 

själsliga ohälsa med ångest och nedstämdhet i livet som skulle komma. Men som sagt, hon fick ju 

heller aldrig den hjälp hon verkligen behövde. Hon skulle ha behövt gå i psykoterapi med en person 

som verkligen lyssnade på henne. 

     Så blev det till slut dags för Christinas sista flytt i livet. I januari 2020 åkte vi tillsammans från 

Jönköping mot Södermalm i en flyttbuss där jag inte såg någonting överhuvudtaget i den högra 

backspegeln, på den sida Christina satt. Så många prylar hade hon i sin famn att all sikt åt det hållet 

var noll och intet och hon själv i princip inte kunde röra en fena. Tog flera dagar för henne att hämta 

sig i kroppen efter de 4 timmarna i bilen upp hit. 

 

Återblick på terror 

Fredag eftermiddag den 7 april 2017 och jag sitter på tåget på T-centralen för en halvtimmes resa till 

min bror i Knivsta och ett helgbesök. Klockan är några minuter innan 15.00 och tåget skulle egentligen 

redan ha avgått, men rör sig inte ur fläcken. ”Jaha”, tänker jag, ”så är det försenat igen”. Men ingen 

som helst upplysning kommer det. Bara tystnad. Fåtalet passagerare i vagnen sitter ändå lugnt och 

fibblar med sina mobiler. Min egen är i fickan. I sätet framför mig sitter en ensam medelålders man. 

Han ringer eller tar emot ett samtal, minns ej. Hör hans röst. Det enda ord jag reagerar på är ordet 

”terror”.  Jag rycker till i ett slags oro att det kanske kunde ha något att göra med oss, och varför tåget 

bara står still, i total tystnad. Känns inte bra alls. Då ringer jag min bror. ”Är du framme snart?”, undrar 

han. ”Nej, sitter fast på tåget, kan du slå på TV:n och titta på nyheterna ifall det hänt något?” Han gör så. Och 

ser då att det är ”breaking news” som gäller, med kaos och något slags angrepp i Stockholm. Nu 

måste jag bara ut ur vagnen. Reser mig. Precis då kommer en annan man in i vagnen. Frågar honom 

ifall han känner till något.  Han svarar att han hört talas om en pågående terrorattack i city. Jag kan 

liksom inte begripa att övriga passagerare knappt reagerar alls. Men själv beslutar jag mig direkt för 

att lämna tåget. Efter den dramatiska tågurspårning jag själv var med om utanför Söderhamn år 1982 

är nämligen mitt säkerhetstänk fortfarande högt. 

     Går nu raskt mot utgången genom passagen som leder till Vasagatan framför centralstationen. 

Under de metrarna var blicken hela tiden fäst på folks ryggsäckar. Ja, ni vet säkert varför. Skulle det 

smälla här? Väl ute på gatan är det kaos med mängder av tjutande ambulanser, brandbilar och 

polisbilar, fram och tillbaka. Och där står hundratals människor som inte förstår vad det är frågan om. 

Var ju fredag också med mycket folk i rörelse. I det ögonblicket ringer mobilen. Det är Christina som 

upprört skriker i luren ”Lennart, snälla, hur mår du? Man säger på TV att det är terror i Stockholm och att 

det förekommer skottlossning vid Odenplan och på flera andra ställen i stan.” ”Men herregud vad säger du? Ja, 

det är ju kaos här, Christina. Folk är fullständigt oförstående och ganska lugna ändå. Men utryckningsfordonen 

bara tjuter överallt, fram och tillbaka. Och nu kommer insatsstyrkan också i en massa piket-bilar. Jag måste 

lägga på, Christina. Kan inte prata mer nu. Jag ringer så snart jag kan.”   

     I det skedet tänkte jag att ryssarna har anfallit, det var den första galna tanken som flög genom mitt 

huvud. Men så när jag ser att militärer med k-pistar från insatsstyrkan kastar sig ur sina bussar och 

springer rakt emot oss resenärer framför stationen skjutklara och sedan förbi oss för att liksom skjuta 

rakt in i stationens vänthall tänker jag att terroristerna eller vilka det nu rör sig om befinner sig 
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därinne och kanske kommer att besvara elden utåt, ja då blir jag verkligt skakig och försöker gömma 

mig bakom en pelare eller liknande för att undkomma eventuella kulor. Det var helt uteslutet att 

springa över gatan, en helt öppen yta vill man till varje pris hålla sig undan i detta läge. Men helt 

plötsligt springer alla hundratals människor i en och samma riktning. Livrädd hänger jag bara på. 

Man gör ju helt enkelt som flocken som flyr. Varför vi sprang och för att undkomma vad visste nog 

ingen av oss. Men läsaren vet ju nu vad allt detta handlar om. Och terroristen Akilov han hade alltså 

suttit i tåget bredvid mitt runt 15-tiden, Arlanda Express, för att resa till Märsta. Hemska tanke.  

     Varför tar jag nu upp terrordådet på Drottninggatan den 7 april 2017 i denna bok? Jo, därför att 

detta traumatiska har en koppling till den dom för ”hets mot folkgrupp” Christina Nilsson drabbades 

av 1½ år senare och till vilken jag snart ska återkomma. 

 

Det okända och mörka 

 

I porträtt-artikeln i Jönköpingsposten jag tog upp tidigare och som också hade rubriken ”Ett liv i 

skuggan av en syster” framkommer ju att Christina förmanades av sin mamma att alltid vara försiktig 

och att allt i vardagen kan vara farligt, och drabba henne på samma sätt som hennes döda syster 

Gittan hade blivit drabbad. Där framkommer också att Christina uppfattade hemmet i stora stycken 

som mörkt och dystert. Hon präglades djupt av detta inte bara under sin uppväxt, utan livet igenom 

påstår jag. 

     Många gånger möttes jag av en stark reaktion från hennes sida ifall jag skojade och skämtade om 

något vardagligt som möjligen skulle kunna ha tolkats som aningen hotfullt, av en sådan där häftig 

inandning man kan göra inför något riktigt oväntat som skrämmer upp en. Eller bara ett volymstarkt 

”VA?!” Så kunde Christina reagera, vilket även gjorde mig själv aningen rädd för att en sådan 

reaktion eventuellt skulle kunna leda till något allvarligare. Men tack och lov hände det inte. Och 

efterhand lärde jag mig att bättre handskas med hennes spontana och häftiga respons. 

   Det finns de som gärna ville kalla Christina för drama-queen. Men det är människor som inte kände 

henne på djupet. Det var aldrig tal om att spela teater, utan det handlade om att Christina i grund och 

botten var orolig för det oväntade och dramatiska händelser i omvärlden och därför kunde reagera 

mycket starkare än de flesta av oss andra. Hon hade även gjort mer eller mindre vetenskapliga tester 

som visade att hon låg långt över medelsnittet när det gäller att registrera och tolka sin omgivning 

med alla sinnen. Detta är något hon ofta återkom till, och gärna ville framhålla. Och jag förstår ju 

varför. Vi vill väl alla förklara sådana egenskaper som kanske ”avviker” från normen och som i en 

speciell situation kanske behöver förklaras för att man ska bli förstådd.  

     Personligen tar jag till exempel in omgivande ljud på ett mycket mer registrerande sätt än de flesta 

andra. Och även detta hänger samman med barndomen. Där på landet jag växte upp, på slätten, i 

skog och mark med alla djur och fåglar man lärde sig notera på avstånd: en hunds skall 700 meter 

bort, en kråkas kraxande i en avlägsen tall, och tornseglarnas svischande läten över fälten. Förresten 

har jag fångat mycket av detta i min Hembygdstrilogi som består av de tre delarna: Från fältet, Kvistar 

och grenar, Vigsel. 
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ljudupptagning år 2005 i hembygden Stöde, Medelpad 

    

* 

Under sin flykt i barndomen undan skoldagens mobbning för att i stället gå ensam i skogen stöter 

Christina vid ett tillfälle på en mörkhyad man. För Christinas känslighet och rädsla för det mörka och 

det okända såsom tidigare beskrivits var detta en skrämmande upplevelse för henne. Och den fanns 

där alltid i det fortsatta livet när hon konfronterades av obehagliga upplevelser med mörkhyade 

människor inblandade. Efter det enda möte hon hade med författaren Maria Johansson på café 

Gunnarssons veckan innan sin död skriver Maria bland annat följande: 

Så kom världen att bli så mycket kyligare, även i vårt avlånga land. Den dagen då du blev 

attackerad av för dig främmande människor kom att bli en dag som skapade ett enormt sår. Du 

visste inte då, men det kom att visa sig så mycket senare. Den dagen förändrade allt i ditt liv.  

 

I ett samhälle ska vi tjäna, göra gott, stötta våra medmänniskor. Det finns finare ord för detta; 

medmänsklighet och civilkurage. Vi vill alla stå upp för det som är rätt, riktigt och sanning. Du 

handlade efter det. Människor som skadar andra människor, helt utan anledning, ska förstås stå 

till svars för det de gjort. Det kallas rättvisa. I ett demokratiskt land vilar en förpliktelse, ett 

ansvar, att vi ska värna om varandra. Du anmälde överfallet och fick vårdas på sjukhus. Du visste 

att det var något som var fel i vårt samhälle. Vem ger sig på någon helt utan någon avsikt mer än 

att skada? Vart var vårt samhälle på väg? 

 

Precis som många andra gör idag höjde du din röst, din ståndpunkt, din åsikt i sociala medier. Du 

ville få en förklaring. Det var egentligen inte mer än så. I ilskan och rädslan blir man tom och 

frågande. Du sökte ett svar. Vems ansvar det var i hur samhället kunde vara så rått. Så kallt. Så 

omänskligt.  
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Dina åsikter lästes, kommenterades och slutligen anmäldes; hets mot folkgrupp. Idag träffar vi 

människor inte varandra lika ofta för en fika och pratstund, i stället väljer vi att dryfta saker och 

ting via våra sociala medier. Där är åsiktskorridorerna oändliga, hårda och kan vara brutalt 

kränkande. Dina ord granskades och anmäldes. Du hamnade i klammeri med rättvisan, trots att 

det från början var du som var offret.  

[Maria Johansson] 

 

Jag minns mycket tydligt denna händelse Maria skriver om, dock ej det exakta året, men det kan ha 

varit 2016. Vad som hände var alltså att Christina kommer cyklandes i Jönköping i en tunnel, på 

cykelbanan, där ett gäng invandrarungdomar står mitt i banan och vägrar flytta sig. Christina kliver 

då av cykeln och ber dem vänligen uppmärksamma att de står mitt i cykelbanan så att hon inte kan 

komma fram. Då flyger de på henne brutalt och knuffar in henne i betongväggen där. Christina 

svimmar av och vaknar sedan upp till att en äldre man som hade sett det hela hjälper henne upp och 

hjälper henne till vårdcentralen. Christina fick ett stort blodigt sår i huvudet som hon fick sy och 

händer och knän slogs också blodiga samt förstördes även hennes mobil såsom jag minns det. Så 

viktigt var det för Christina att direkt berätta för Maria Johansson om detta traumatiska överfall för att 

hon kanske skulle kunna förstå bakgrunden till varför hon själv kom att vända sig mot muslimer på 

Facebook. Jag kan absolut tänka mig det. Och även förstå det. Det ligger i människans natur att söka 

reda ut sambandet mellan orsak och verkan; borde i vart fall förhålla sig så. 

     Det här överfallet i Jönköping inträffade också under tiden när Islamiska Staten (IS) härjade som 

allra mest med sina sjuka och bestialiska handlingar i Irak och Syrien och det kom mängder av 

flyktingar till vårt land, även från Afghanistan. De bilder vi fick i media från IS mördande var 

naturligtvis oerhört chockerande för oss alla. Men för Christina var det flera resor värre. 

     Mot bakgrund av det jag hittills belyst kring Christinas upplevelser, hennes skörhet och rädsla för 

det mörka och okända blev den här IS-terrorn av förståeliga skäl startpunkten för Christinas motstånd 

mot svartklädda muslimer och Imamernas extrema värderingar som de inte så sällan kan ge uttryck 

för i vårt land. Jag vet till exempel att hon själv började visa mig inspelade klipp på Facebook med 

araber som hatar svenskar och den demokrati vi värnar. Inte blev de anmälda för det heller. De kan 

kalla svenska kvinnor för horor, och menar att de (muslimerna) ska ta över landet och trumma ut sitt 

budskap om Allah. Jag har ju själv sett det i de ganska så sjuka klipp Christina visade mig. 

     Och jag vet även att hon på ett tåg på självaste juldagen blev angripen eller antastad av araber med 

okvädesord för att hon lyssnade på julsånger i sin mobil. Förmodligen hördes väl ”Stilla Natt” och Jul 

strålande jul” kanske något svagt i vagnen, men det var inte på grund av volymen hon blev attackerad 

utan för det kristna budskapet i dessa sånger, som de verbalt trakasserade henne för. Hon ringde ju 

mig dessutom från tåget där jag kunde höra dem i bakgrunden.  Det minns jag tydligt. Året var 2017. 

     Huruvida man vill beslå Christina som varandes rasist så kan jag bara tillägga att en vän till mig 

som är läkare och muslim har hjälpt Christina, samt att hon naturligtvis uppskattade det djupt. 

Christinas egen husläkare var också från ett arabland. Och hon hade bara fina relationer med honom. 

Men så är det väl ofta. Rasist eller inte? Nja, det är när invandare allvarligt bryter mot landets 

grundvärderingar, mot vår demokrati, när de skjuter, våldtar, rånar och knivhugger som man kanske 

lätt ändrar inställning. Och det är den förändring vi har sett nu i utfallet av 2022-års politiska val i 

Sverige. Dessutom är det konstaterat i en studie så sent som år 2021 att antalet invandrarelaterade 

brott helt klart dominerar procentuellt sett i jämförelse med icke sådana. Man skulle gudbevars kunna 
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hävda att den tilltagande rädslan för invandringen, som stegrades inom Christina, och i förlängningen 

även då rädslan och oron för de konsekvenser den skulle få för integrationen i samhället, i dag kanske 

delas av betydligt fler människor – ett antal år senare. Även i övriga Europa. 

      

Santos 

Min personliga övertygelse är att söka kanalisera ut allt elände, och då menar jag inom något slags 

kulturellt uttryck, i någon av disciplinerna text, musik, film, måleri… You name it!  Karl-Ove 

Knausgård gjorde det, berättade den nakna och brutala sanningen i årtiondets (10-talet) mest 

omskriva litterära verk. Franske Marcel Proust likaså i sin stora romansvit. Strindberg angrep, 

hycklade och drev med etablissemanget. Carl Fredrik Reutersvärd formade skulpturen ”Non-

Violence”, Bergman i sina laddade filmer, John Lennon…. Alla har de ett gemensamt: de ville och 

kunde kommunicera det som fanns inom dem i oförglömliga, starka och laddade konstuttryck. 

     Allt från det ögonblick jag regisserade Christina i den dokumentära kortfilmen ”Drömmar mot 

Paradiset” slet jag för att söka övertyga och inspirera henne att ta tag i alla sina problem, eller i vart 

fall ett i taget, och just kanalisera ut detta i något slags kulturellt uttryck, om inte annat för att söka 

förstå sig själv; i det visuella, det textliga, det auditiva… Men det var inte lätt. Och det kanske inte är 

så lätt när man inte har tränats att sadla in på ett konstuttryck för att få ut allt det man måhända bär 

inom sig.  Det var ju inte så att Christina inte uttryckte sig. Tvärtom. Hon hade exempelvis ett ytterst 

raffinerat och utvecklat färgsinne som även det hade konstaterats i vissa speciella färgtester hon hade 

gjort under åren. Hon kunde designa på ett elegant sätt, kunde se former och möblers perfekta 

placering. Allt detta – eller åtminstone en liten del – lärde jag mig av henne. Och jag vill aldrig ändra 

på det som finns kvar av Christina här hemma. Hon finns bredvid mig där jag sitter och skriver, i sina 

Hibiskusar och sitt olivträd, hon finns i fotot bredvid sin älskade hund Kaizen, i hennes speglar, 

morgonrock, blomkrukor, i sina vackra kläder och dito halsband som hon bar på Kungliga Operan. 

Jag vill aldrig förlora det, för du andas i det. ”Hör du det, Christina?” Jag känner att hon hör. 

     Christina hade sådana värdefulla kunskaper som borde ha fått blomma ut och kanske även blivit 

lukrativa och bättra på hennes påvra ekonomi. Jag hade exempelvis en idé att Christina skulle 

supporta folk här i Stockholm med att designa blommor och växter på hustakens terrasser runt stan 

som numera i allt högre utsträckning breder ut sig. Med rätta. Jag skapade också för många år sedan 

en hemsida åt Christina med titeln ”Helhetsdesign” där jag tyckte att hon i det breda perspektivet 

skulle hjälpa människor: med det vackra men också med det själsliga. Christina hade faktiskt läst en 

hel del psykologi på Linköpings universitet i sin ungdom. Men jag tror studierna avbröts eftersom det 

i stället skulle satsas på hennes blivande make, och jag kan tänka mig att det var föräldrarna som hade 

viss del i det. Christina var trots sin slutenhet ändå en otroligt öppen och lyssnande människa som 

kunde ha hjälpt många andra, och med det kanske även mildra sin egen nedstämdhet och ångest i en 

fruktbar interaktion. Jag själv hade för ett antal år sedan ett två timmar långt samtal med en (kvinnlig) 

präst när jag behövde hjälp. Den sista timmen av de två öppnande hon sig fullständigt och började att 

berätta om sin barndom och den problematiska relationen hon hade med sin egen far. Tack svenska 

kyrkan för att ni lyssnar och finns därute – och härinne. 

     En tid efter att Christina flyttade till mig gav jag henne ett staffli i förhoppning att hon skulle börja 

måla, vilket hon hade sysslat en del med tidigare i livet, och som hon själv nu sa sig vilja återuppta. 

Äntligen kanske hon kan få ut sina inneboende känslor i ett ”konstverk” eller två. Vi köpte färger och 
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duk tillsammans på Flying Tiger. Inga exklusiva sådana, men ändå. Jag var klart upprymd över detta 

projekt. Dagen därpå tog hon upp duken och satte i gång. När Christina väl bestämde sig för något så 

gick det alltid i 180. Inget undantag den här gången heller.  

     Den första tuben hon öppnande innehöll svart färg. Och snart täcktes stora delar av duken med 

helsvarta figurer klädda i heltäckande burka. Ovanför dessa kunde skönjas ett ljusare parti som 

liksom strålade. ”Det här är kampen, Lennart”, förklarade hon när jag första gången betraktade det hon 

målat.  Jag förstod ju direkt vad hon ville uttrycka med detta. Så lät hon allt torka och återkom dagen 

därpå till duken. Jag minns så väl att hon då blev nedstämd av alla de svarta figurerna som 

dominerade bilden, och började därför öppna andra färgtuber.  

     Det ljusa i bildens överdel tog alltmer plats, vilket jag uppmuntrade. Jag var glad att det goda och 

ljusa segrade över det onda och mörka och att hon till slut skapade ett konstverk som fick heta 

”SANTOS” med tanke på dess andliga budskap. I målningens nedre del blev slutligen de burkklädda 

figurerna endast till svarta kors. Tack Christina för denna målning, tyvärr den enda du målade här. 

Men den hänger nu bredvid din älskade Kaizen. Och skall där förbli. 

 

 

 

 

 

 

Rädsla blir ilska & straff 

 

Jag är glad att Christina fullbordade 

målningen Santos. Dessförinnan hade 

jag många gånger bett henne att 

försöka skriva ned allt själv om sitt liv, 

det hon råkat ut för och försöka 

formulera sig mot sin strävan mot 

upprättelse. Jag hade också då och då 

föreslagit att jag själv kanske kunde 

skriva ifall hon bara sorterade sina 

tankar i något slags ordning. Eller ifall 

hon själv skulle pröva på att skriva kunde jag assistera. Så vi ett tillfälle här på söder satte vi oss ned 

tillsammans en gång vid hennes laptop. Tänkte jag skulle visa henne i vart fall sådant skrivtekniskt 

som hade med själva ordbehandlingsprogrammet att göra, redigering av text, spara undan, kanske 

backa upp på server osv. Men det var tyvärr inte så lätt för oss att samarbeta i just detta. Christina 
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blev lätt stressad och ville inte alltid lyssna på mig och mina råd för att kanske få skrivprocessen att 

flyta på bättre för henne själv, och då menar jag utan mitt inblandande. Jag hade också vid den här 

tiden själv fullt upp med mitt opera-arbete. Och det ska väl erkännas att mitt support-humör också 

vacklade en hel del under denna enda gång vi försökte. Absolut. 

      

Christina skrev dock mycket. Men det var då i princip alltid på sin mobil. Jag kunde undra hur länge 

hon skulle sitta ibland, och hon svarade: ”jag måste bara skriva av mig, Lennart, och jag skriver i min 

dagbok på mobilen. Jag måste bara få ut allt.” Jo, så är det ju; man måste kanalisera ut det inom en som 

behöver rensas ut. Och jag förstår henne. 

     Ändå kunde jag tycka att det gick för fort för Christina att skriva av sig då hon ofta var ute på sin 

Facebook – som många andra av oss – och kanske kunde skrika ut sin rädsla, ångest och ilska där. Allt 

detta sker ju ofta mycket spontant och absolut inte överlagt och liksom uppsåtligt på något vis för att 

skada. Men i kölvattnet på det som hände på Drottninggatan och vad hon själv råkat ut för skrev 

Christina av sig just sin rädsla i kombination av en rejäl portion ilska i ett antal meddelanden på 

Facebook, närmare bestämt åtta stycken, som alla finns att läsa i domen från Göta hovrätt för den som 

vill det. (mål B 1025-18).  

     Christina drogs till andra som mådde dåligt och då är det lätt att saker och ting på sociala medier 

går över styr, när man hetsar varandra och bekräftar varandras ilska, rädsla och även sin stora 

besvikelse över sin egen svåra situation. I Christinas fall handlade mycket dessutom om att hon inte 

fick den vård hon ansåg att hon hade rätt till för alla stora problem hon hade med tänderna, 

reumatism, artros, ångest och nedstämdhet. Och samtidigt kunde hon se hur flyktingar och 

invandrare å andra sidan erhåller bidrag på bidrag och sannolikt även gratis tandläkarvård. Jag kan 

för övrigt tillägga att Christina under ett halvår inte hade mer än 5–6 tänder att tugga med. Det kan 

läsaren själv se i ett par länkar till filmer i denna bok. Tandläkarkostnaderna för att få nya tänder gick 

på över 75 000 kr för Christina – efter kassans tandstöd. Jag gjorde vad jag kunde för att själv hjälpa 

henne att klara det. 

* 

 

     Rädsla går som sagt lätt över i ilska. Det var det som hände med Christina Nilsson runt 2016–2017 

när det gäller hennes utfall mot muslimer, många av inläggen i tiden direkt kopplade till terrorn på 

Drottninggatan, men även den stora invandringen som skedde dessförinnan med flyktingar från 

mellanöstern. Domen finns som sagt att läsa för vem som helst, samt alla hennes inlägg. Det var ord 

och inga visor från Christina, absolut. Och det hände väl att jag själv någon gång råkade se ett av dem 

och lyfte ett varnande finger. Men det tjänade inget till. Det kokade inom henne av frustration och 

ilska som kunde följa på exempelvis det fruktansvärda knivmordet på Ikea och många andra brott 

relaterade till invandrare, samt hur våra egna pensionärer samtidigt får det allt svårare att klara 

vardagen. Ett av de åtta inläggen lyder:  

           ”Glöm aldrig morden i fredags i Stockholm, morden på Carola och hennes son i Västerås.  

            Alla våldtäkter m.m. Vi måste plocka bort alla som tillbeder islam i Europa. Låt dem få döda  

            varandra i sina hemländer. I Europa har de aldrig något att göra.” 

 Ett annat:  
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          ”Skall man verkligen kalla islam för religion??? Nej islam är de sinnesrubbades klubb, en klubb av fullt med  

            avarter ifrån verkligheten. En avart som kräver allt av vårt land på bekostnad av sjukvård och de gamla. Att ha så 

           mycket hat i sig som dessa gör att de skall omedelbart behandlad exakt lika som de som de mördat, våldtagit mm. 

           Rensa hela Sverige på islam, de är inga människor de är avarter ifrån helvetet. 

     Christina var också ytterst upprörd över att se invandare köra omkring i dyra bilar i Jönköping 

med guldkedjor runt hals och armar, medan hon själv knappt hade till mat. Jag vet att det var så, för 

jag skickade ofta en slant till henne när hon inte ens kunde betala i mataffären. Visst, Christina hade 

svårt att handskas med ekonomin, och borde naturligtvis ha haft någon som hjälpte henne med det, 

vilket först skedde på allvar när hon flyttade hit och jag själv tog tag i allting med kraft: räkningar, 

betalningskrav, kronofogdar. På drygt 1½ havt år hade jag gjort henne helt skuldfri, och då får vi inte 

leva tillsammans mer än några månader. Livet är orättvist. 

* 

     Jag kan förstå de som höjer på ögonbrynen inför det faktum att Christina dömdes till hela 3 

månaders fängelse 2018 för sina inlägg på Facebook. Det hänger till viss del samman med att hon 

hade en villkorlig dom på sig sedan 2016, och då blir påföljden strängare ifall man döms på nytt.  Och 

vad gäller den första domen från 2016, Fock-målet, kan jag personligen tillägga att hon dömdes mot 

sitt absoluta nekande i denna, som kortfattat handlade om att en annan kvinna, låt oss kalla henne CR, 

på nätet utnyttjade Christinas vänlighet och empati för sin egen vinning. Jag skulle faktiskt själv i ett 

viktigt avseende styrka Christinas oskuld i det målet genom vittnesmål. Men advokaten som 

Christina hade bara struntade helt sonika i att ställa de viktigaste frågorna han och jag hade kommit 

överens om på förhand att han skulle ställa till mig under förhandlingen. Och så gick det naturligtvis 

som det gick. Mot sitt enträgna nekande dömdes Christina. Ska även tilläggas att Christina senare 

polisanmälde en kvinna, tidigare omnämnd YBS för att hon vittnade falskt (mened) i just Fock-målet 

till Christinas klara nackdel. Några år senare begärde jag själv att domstolen skulle lämna ut 

ljudinspelningen från vittnesmålen, men YBS motsatte sig naturligtvis det, och då fick jag avslag på 

min begäran. Förundersökningen som följde på Christinas polisanmälan (diarienummer 5000-

K1485364-20) lades bara ner av åklagaren. 

     YBS kommer senare, som nämnts, att bli en av de som ingår i hatdrevet mot Christina. Detta drev 

plågade Christina någonting oerhört under alla år som följde. Och jag kan förstå henne. Även här ville 

hon ha upprättelse. Som hon slet och kämpade för detta, Christina. Och jag påstår här och nu att en 

person som kämpar för rättvisan så länge som hon gjorde också är trovärdig. Jag tror helt enkelt inte 

att man så ihärdigt driver sin sak ifall man inte också har rätt. Det brukar för det mesta förhålla sig så. 

Läsaren kan själv höra Christina berätta om detta i filmen vid länk 10. (”Christina talar ut”). 

     Enligt Christina så ville denna YBS av personlig vendetta helt enkelt hjälpa kvinnan CR som hade 

utnyttjat Christina i Fock-målet och valde därför att vittna falskt i domstolen. YBS var heller inte, 

enligt Christina, på något vis bekant med CR annat än från nätet där hon hade hakat på det 

begynnande hatdrevet mot Christina för att just YBS själv avskydde henne. Det var enligt Christina 

hennes huvudsakliga motiv. YBS hade ju ingen som helst kännedom heller om de bakomliggande 

omständigheterna i själva Fock-målet. Hon hade också ringt upp mig personligen vid ett tillfälle och 

talat illa om Christina. Jag hade då ingen aning om vem denna människa var, och tyckte det var 

allmänt obehagligt. Men det var före Fock-målet. Således hade hon sannolikt ett motiv att sedan 

motarbeta Christina i domstolen, vilket som sagt stavas ”hat”.  
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     Jag vill också framhålla, såsom tidigare sagts, att Christina kände sig säker på att YBS var en av 

personerna som kontaktade journalisten Yvonne Teiffel på Jönköpingsposten för att beslå henne själv 

med lögner i den tidigare omnämnda reportage-artikeln ”Ett liv i skuggan av en syster” som Teiffel 

författade kring henne. Så berättade Christina för mig i alla fall kort efter mitt telefonsamtal med 

Yvonne Teiffel när det begav sig, dvs. 2020. Förresten borde artikelns rubrik ha varit ”Ett liv i skuggan 

av en död syster”. Blir ju totalt fel när man i rubriken utelämnar det mest centrala ordet i själva texten. 

Undrar ifall rubriksättaren överhuvudtaget läste artikeln. 

Drev och nedläggning 

 

Efter den första domen 2016 mot Christina började hatet att riktas mot henne på sociala medier. Och 

enligt Christina själv så var det kvinnan som utnyttjade henne i den första domen som låg bakom allt 

genom att svartmåla Christina och inom kort lyckades hon piska upp en rejäl hatstämning på bland 

annat Facebook som mängder av människor okritiskt bara hakade på. Ska tilläggas att även denna 

kvinna blev dömd i mål nr 1. Christina mådde otroligt dåligt av allt som påstods om henne på nätet. 

Hennes egna vänner, som ändå var ganska många, tyckte att hon bara skulle strunta i detta. Även jag 

bad henne sluta att läsa allting och bara ignorera det. Men det gick inte. Det var som ett gift för henne. 

Och på sätt och vis förstår jag henne. Sedan var det ju också hennes vänner som såg allt elände som 

skrevs om Christina. Detta ledde till att jag tvingades kontakta flera av dem och be dem att sluta upp 

med att vidarebefordra till Christina olika hatinlägg som kunde dyka upp på andra sociala 

plattformar. De fick ju henne att bara må allt sämre. Jag lyckades till viss del stoppa detta, men långt 

ifrån allt. Ett drev som sätts i rullning på exempelvis Facebook är nästan omöjligt att få stopp på när 

de sjuka individerna där ute får sitt hatbränsle och går i gång på alla cylindrar. Man hotade faktiskt  

också Christina till livet genom anonyma brev i hennes brevlåda (såg det själv) och kontaktade 

dessutom hennes barn. Brydde sig Jönköpingspolisen om detta?  Inte ett dugg.      

     Till slut bad jag Christina att helt enkelt skicka mig eländet, vilket hon gjorde. Sedan gick jag till 

Södermalmspolisen med en diger lunta på 70 sidor skärmdumpar på all denna dynga. Den inledande 

texten till allt hat jag överlämnade till polisen på stationen var denna: 

Följande utdrag ur Facebook speglar det förtal och den smutskastning som pågått/pågår gentemot Christina 

Nilsson Öberg på Facebook. Enligt henne är det CR som ligger bakom allt detta. På sid 10 - 11 framgår också att 

man har kapat Christinas konto, och gjort det upprepade gånger, och skrivit inlägg som ska se ut att komma från 

Christina själv. Christina har också hotats till livet med ett handskrivet brev postat till henne hösten 2018 samt 

har hennes barn kontaktats med uttalade hot. Christina har dessutom den 23/11-18 angripits fysiskt av kvinnan 

CW i sin bostad i Gränna (kan styrkas via vittnen på plats, händelsen utreds av polis). CR har dessutom 

påverkat YBS att vittna falskt i domstol, och dessutom kallat LH (s. 44) att vittna i huvudförhandling den 7 

februari 2019. Samtliga nämnda personer kommer att ingå i hatdrevet mot Christina, plus alla övriga personer 

som framgår av skärmdumparna nedan. 

Efter den inledande texten ovan till polisen – med de rätta Facebooknamnen på personerna som 

förekommer i den – följer alltså 70 (?!) sidor med skärmdumpar på de som har ljugit om, kränkt och 

förtalat Christina på Facebook. Dessa finns att tillgå ifall man så önskar från läsarhåll. En retorisk 

fråga egentligen: vad hände då med denna polisanmälan? Ja svaret är ju följande: noll och intet. 

Södermalmspolisen brydde sig inte. Eller ska jag kanske säga åklagaren? Man la helt enkelt ner 
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utredningen. Att man kapat hennes konto var heller inte intressant utredningsmässigt. 

     Men man brydde sig minsann väldeliga att tala med Christina när det gällde hennes egna inlägg 

hon gjorde på Facebook om islam och muslimer, då hon bodde i Jönköping. Polisen tvingade dit 

henne till stationen på sammanlagt sju ?!) stycken förhör samt konfiskerade dessutom hennes mobil 

under en längre tid så hon fick svårt att betala räkningar och sköta sina läkarbesök. Att ringa med den 

var det ju inte tal om. När hon väl får tillbaka mobiltelefonen är den som jag minns det svår att 

använda. Det ska också tilläggas att man gjorde husrannsakan hos Christina när hon inte var hemma. 

Mycket av hennes saker i bostaden var i en enda röra när hon kom hem. 

     Detta sjuka i vårt samhälle där man till varje pris ska trakassera en krasslig äldre kvinna som varit 

kritisk mot islam och den ohejdade invandringen, men däremot inte hjälpa henne när hon själv är 

föremål för förtal. Skamligt och uselt är det! Inför ett av alla förhör i Jönköping kom Christina knappt 

ur sängen på grund av smärtan i knäna (RA). Man ställde också en massa frågor för att kartlägga 

Christinas politiska uppfattning såsom jag minns det. Polisen borde själva utredas för detta flagranta 

övergrepp på en medborgare. Sju (?! förhör, samt även en kränkande husrannsakan. I ett sådant här 

ärende, där säkert många i vårt land har samma tankar och åsikter som Christina hade. Men Christina 

var inte feg. Hon hatade lögn och feghet. Det var de ord hon använde i beskrivandet av sig själv på sin 

Facebook-profil. Lyssna till Christina själv berätta vad som hände när de kom och hämtade henne i 

den sista längre filmen i boken, dvs. länk 10. Vid drygt 10 minuter in i filmen beskriver Christina detta 

traumatiska. 

Domstolen 

 

Så tydligt minns jag de dagar som föregick den första förhandlingen i Jönköpings tingsrätt 2018. 

Christinas rädsla och nervositet, och stort obehag inför möjligheten att näthatsgranskaren Thomas 

Åberg som hade jagat Christina skulle dyka upp vid rättegången. Tror det var endast någon vecka 

innan det skulle ske som Christina var hos mig. Christina satt i sängen under frukosten och visste 

varken ut eller in. Men eftersom jag har 20 års erfarenhet som nämndeman så känner jag också till vad 

som händer i rättssalen, hur protokoll och ordningsgång liksom är sammansatt. Jag såg på Christina 

och började förklara. ”Så här kommer det att se ut, Christina. Målet ropas på och parterna kallas in till 

rättssalen. Ordföranden eller domaren kommer att kolla allas närvaro. Därefter vänder sig domaren till den 

kvinnliga åklagaren och frågar denna vad du är åtalad för. Då får du kort svara ifall du förnekar brott eller ej, 

inte utveckla något här mer än i ett par tre ord förklara din inställning. Därefter kommer domaren be åklagaren 

(kvinna) att utveckla sitt åtal, dvs. att presentera en s.k. sakframställan. Då kommer hon att mer detaljerat 

redogöra för alla omständigheter i målet och vad hon anser att du gjort dig skyldig till, och räkna upp samtliga 

inlägg på Facebook, när de skrevs, hur de kom till, vem hon anser har skrivit dem, från vems Facebook-konto de 

kom, hon presenterar sina bevis osv.  Men hon kommer också att redogöra på vilket sätt inläggen kan anses vara 

i strid med lagen om Hets mot folkgrupp. Håll dig bara lugn här, Christina. Det kommer vara jobbigt att höra 

allt, för du kommer känna dig påhoppad av en aggressiv åklagare, och du kanske känner för att bemöta henne 

direkt. Men det kommer du inte att få göra. Jag vet att det är så. Gör du det, så skapar du friktion gentemot 

domare och nämndemännen. Undvik det. Sitt bara lugnt i båten, Christina. När åklagaren är klar så är det din 

tur som tilltalad att bemöta anklagelserna och redogöra för din inställning. Du kommer då att få tid. Är du med, 

Christina?” Hon nickade där hon satt. ”Din inställning, Christina? Jag menar att detta är det absolut 

viktigaste i det här målet. Du har en rejäl uppförsbacke av de inlägg du skrivit. Och då menar jag inte alls att det 
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skulle vara min egen åsikt, utan jag tänker enbart på vad lagtexten säger kring det s.k. brottet ’Hets mot 

folkgrupp’ – hur stämningen i media är – och hur dina inlägg kan tänkas bryta mot den. Förstår du, Christina? 

”Förstår, Lennart.” ”Om du förklarar dig oskyldig, Christina, så kommer det att bli ett långt förhör från 

åklagarens sida (och eventuellt frågor från domaren/rätten också) med dig där hon också kommer att kalla in 

eventuella vittnen som stödbevisning för det brott hon anser du har begått, allt för att få dig fälld. Det är så det 

funkar, Christina.” Hon nickade igen. ”Advokaten kommer att föra din talan. Och då är det på det viset att 

advokaten ofta inte vill att dennes klient, dvs. du, ska prata så mycket i rättssalen, utan han vill själv föra all 

talan för sin s.k. huvudman, dvs. du. Det kan vara otroligt jobbigt, att bara sitta där som ett fån medan 

advokaten mer eller mindre tystar ner en och man bara vill skrika ut sina känslor och sina argument. Men detta, 

kära Christina, är det absolut viktigaste ögonblicket i denna förhandling. Jag menar att du nu inte ska förneka de 

inlägg du ändå har skrivit, och som du ju inte heller förnekat till mig. Du ska lyfta fram din genuina rädsla för 

muslimer och islam. Du ska tala om att du själv har blivit misshandlad av invandrare och hur otroligt rädd du 

blev av Drottninggatan-terrorn den 7 april 2017, när detta hände. Du kommer att bli fälld, Christina. Men, 

snälla, du kommer att ha hållit dig till sanningen och varit rakryggad i din hållning. Och det kanske kan bli en 

mildare dom då. Jag menar med tanke på de skäl du anger. Förstår du mig?” Christina tittade med ledsna 

ögon på mig. ”Förstår du vad jag säger? ”Jag förstår, Lennart.” svarade hon stilla. ”Snälla gör som jag 

säger, Christina, när du sitter där om några dagar. Håll dig till sanningen. Du slåss ju för den och hatar också 

fegheten.” 

Jag hade hoppats att Christina skulle följa min vädjan och mina absoluta råd. Men icke. Hennes 

advokat ville inte alls, som jag också befarade, låta henne föra sin egen talan. Utan upplägget blev att 

någon annan kunde ha skrivit inläggen, en person som de facto hade varit inneboende hos Christina 

på Mäster Gudmunds väg 22 där hon då bodde vid det påstådda brottet. Hur mycket Christina själv 

hade del i denna inställning, i detta förnekande, vet jag inte och kommer aldrig att få veta heller. Jag 

var inte själv närvarande under förhandlingen. Men det var absolut inte så hon skulle agera i 

domstolen, med total tystnad, vilket jag trodde vi hade kommit överens om. 

Men ett kan jag säga, jag var varken glad eller ledsen när Christina friades i tingsrätten, i första 

instans. Självklart var det en lättnad för henne, och för mig, att hon skulle undkomma straff, men 

samtidigt...Ja, ni förstår – tror jag. 

     Jag påstår här och nu att Christina lät sig ”köras över” av advokaten. Det är den uppfattning jag 

fick när hon senare berättade om hur förhandlingen hade gått till. Han påverkade henne att bara sitta 

tyst och överlåta till honom själv att lägga fram hypotesen att någon annan person kan ha stått bakom 

inläggen. Och på sätt och vis kan jag förstå det. Advokatens roll? Tja, att till varje pris vinna över 

åklagaren och få sin huvudman friad. I detta fall resonerade tingsrätten således att det inte helt kunde 

uteslutas att den inneboende personen hade kunnat skriva inläggen från Christinas egen mobil, som 

påstods ha legat framme öppet i lägenheten. Suck! Christina sa som sagt inte ett enda ord under 

förhandlingen, vilket också framgår i domen, utan överlät helt till sin försvarare att presentera 

nämnda version kring vem som kunde ha skrivit inläggen.  

      

Christina blev friad men kände ändå inte direkt glädje. Och det kan jag förstå, att inte vara den krigare 

som hon såg sig själv som. Men det ska gudarna veta att det är inte heller lätt att stå emot en påstridig 

och slipad advokat som till varje pris vill gå segrande ur målet, oavsett vad han själv kan ha för 

uppfattning i skuldfrågan. 
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     Just den här känslan av besvikelse i precis allting kring de otaliga och kränkande polisförhören, 

åtalet, domstolsförhandlingen, den aggressive åklagaren under förhandlingen med mera 

manifesterade Christina kort efter domen på Facebook i en film som hon la upp. En annan person som 

såg den var åklagaren i tingsrättsmålet och som därmed fick ett rejält köttben serverat på silverfat. För 

vad händer? Hon överklagar naturligtvis domen till hovrätten. Och en ny plågsam förhandling står 

för dörren, och denna gång även med näthatsgranskaren Thomas Åberg i vittnesbåset, eller i vart fall 

på telefonen, för jag tror helt enkelt inte han vågade komma till rättssalen. Så minns jag det i dag. Så 

här står det sedan i Göta hovrätts dom: 

Av den i hovrätten åberopade bevisningen framgår vidare att Christina Nilsson Öberg 

under våren 2018 har gjort inlägg på Facebook, från samma konto, och där redogjort 

för att hon varit kallad till och varit på polisförhör, att hon åtalats för hets mot 

folkgrupp för att hon har skrivit sanningen och att hon varit kallad till och varit på 

förhandling i tingsrätten. Inte i någon av dessa kommentarer har hon alltså tagit 

avstånd från att vara den som skrivit de tidigare inläggen. Även detta talar för att det är 

Christina Nilsson Öberg själv och inte någon annan person som har publicerat de 

åtalade inläggen och kommentarerna. 

Nu när inte advokaten är vid hennes sida förnekar alltså inte Christina att hon verkligen uttryckt sina 

åsikter kring den då stora invandringen, IS, islam och muslimer och menar att någon annan skrivit 

inläggen. Naturligtvis tänker hon då inte – som så många gånger förr i sin spontanitet att få ut allt 

inom sig – på de eventuella konsekvenser som kan komma av att en viss åklagare kommer över 

filmen. Jag vågar slå vad om att det helt enkelt var Thomas Åberg i sitt statssponsrade sökande på 

Facebook och bevakning av Christina som tipsade henne om Christinas film, varpå denna bestämmer 

sig för att överklaga domen till hovrätten.  Hon åberopar nu naturligtvis även hans vittnesmål i den 

här andra instansen. Vad jag tycker om denne Åberg? Ännu en retorisk fråga blir mitt svar. 

     Men så mycket kan jag säga att hade Christina haft mig själv som försvarare så hade hon i vart fall 

inte hamnat i ännu en hemsk mangling i domstol., utan det hade stannat vid en. Och i princip vem 

som helst har ju rätt att agera ombud. Man behöver inte ens vara juristutbildad.  

Och jag vill minnas att jag var inne på den tankegången till Christina. Men kanske hade hon då redan 

träffat sin advokat och även beviljats rättskydd av sitt försäkringsbolag och hans advokatfirma hade 

”satt klorna” i henne, om jag får uttrycka mig så bildligt och drastiskt. Minns inte exakt i denna del. 

Men det jag bestämt kan erinra mig är att Christina, på min kommentar ”om du ändå hade agerat som 

jag bad dig i tingsrätten”, höll med och ångrade att hon suttit helt tyst i tingsrätten för att låta 

ombudet ensam föra hennes talan. Det tyngde henne under de år som följde. Och jag förstår henne på 

nytt. 

     Min personliga uppfattning kring detta med försvarare och klient är att det inte så sällan bara blir 

soppa av det hela. Ja, att advokaten huvudsakligen ser till sina egna intressen. Det är ganska vidrigt 

egentligen. Jag kan tillägga att jag för många år sedan debatterade en hel del i våra större 

dagstidningar i ett ganska så känsligt ämne. Bland annat publicerade Expressen ett stort debattinlägg 

av mig med rubriken: ”Advokaten är tvistens vinnare”. Gissa om det rörde upp känslor hos 

advokatsamfundet? Ännu en retorisk fråga – många blir de i just detta sammanhang. 
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En andra röst 

Det har blivit dags att på nytt släppa in författare Maria Johansson efter hennes enda och 

känsloladdade möte med Christina veckan innan hon gick bort och det hon antecknade efter det 

mötet. Även med de kompletterande ord och tankar som Maria skrev efter Christinas död. 

Maria Johansson: 

Du var 65 år, pensionär, du var i nedsatt fysisk kondition i din kropp. Lagens långa arm visade sig 

inte vara omfamnande, den slog ned på dig. Du kämpade för upprättelse. En dag blir du hämtad, 

bryskt och ovärdigt i ditt hem. Du har nästan ingen tid till att tänka. Hela händelsen kan jämföras med 

en scen ur boken Processen där Josef K står anklagad för något han ännu inte vet vad det handlar om. 

Du skulle avtjäna ditt fängelsestraff, i 3 månader. Fråntagen alla dina rättigheter. Låsas in, 

tillsammans med andra medfångar. Det blev en oerhörd kontrast till det du var van vid. Människorna, 

miljön. Du var inte van vid det. Det blev en skräckupplevelse. Att inte kunna känna sig trygg. Att inte 

kunna få sin medicin, att inte kunna se. För allt det hade gått förlorat. Fråntaget. Det var inte det enda. 

Det skulle bli så många dagar av panik, av att inte veta eller känna sig trygg och säker. 

Fängelsevistelsen fick dig att se hur dagens fångar lever, hur de bemöts av personalen. Ovärdigheten 

och oanständigheten bakom dessa kyliga väggar blev en fasansfull tid för dig.  

Det kom en tid då straffet var avtjänat. Hur gör man då? Hur får man tillbaka sitt liv? Du var sjuk och 

mådde inte bra. Det var inte det värsta som drabbade dig. Dina barn vände dig ryggen. Dina försök 

att försöka nå fram, få kontakt, etablera band till dina barnbarn var förgäves. Detta blev således också 

en sorg som du dagligen fick hantera. Du var dömd i deras ögon och de ville inte ha kontakt med dig. 

Så många försök, till att få prata med dem i telefon, skicka presenter. Så många högtidsstunder som 

aldrig fick upplevas.  

Kan man tvinga sig till det som ska finnas naturligt, relationsbanden med sina barnbarn? Hur länge 

ska man stå ute i kylan ensam? När saker och ting sker är det fritt att välja sida, sida man vill stå på 

och sida av sanningen. När någon nära döms för ett brott kan det anses naturligt att man tar avstånd. 

För skamkänslan och att inte själv vilja drabbas, bli indragen i, jämföras med. Det är då lätt att 

glömma att det alltid finns en människa bakom det som hänt. Det kan även vara så att människan 

blivit dömd på felaktiga grunder. Vem ville lyssna och prata om det?  

Du ville göra din röst hörd. Det skapades forum om dig, där du smutskastades totalt. En mobb av 

människor, okända ” troll” som hade som syfte att göra ned dig fullkomligt. Hot, smutskastning, 

förtal, gång på gång. Till en början finns en naturlig instinkt i oss människor att förklara oss. Försvara 

oss. Ge svar på tal. I ett försök till att samtala. Mobben i sociala medier ville inte samtala, de ville 

förstöra ditt liv än mer.  

Det är då man undrar vart gränserna går för yttrandefriheten? Du blev dömd för ett åsiktsbrott som 

blev omskrivet till ett hatbrott och därmed förlagt med fängelsestraff. Vad händer med människor 

som denna mobb, som har som syfte att sprida falska anklagelser, smutskasta en människa 

fullkomligt? Är inte även detta ett brott och i så fall, hur dömer lagen detta?  
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Skillnaden mellan dig och dem var att du stod för din åsikt, du trädde fram med hela dig själv och 

ville berätta vad som hänt dig. Mobben är och förblir en undangömd skara människor, som inte vågar 

träda fram i offentligheten utan håller sig bakom ridåerna av skärmar och tangentbord.  

Du undrade hur det kunde se så olika ut. Att det var skillnad på människor och människor.  

Vi alla har åsikter, saker som vi tycker och anser kring. Det är inget märkvärdigt med det. Dina åsikter 

hamnade under luppen för någons ögon som tog tillfället i akt och anmälde detta.  

Det finns grupper, nätverk, som säger sig arbeta i samhällets tjänst: 

”Näthatsgranskaren arbetar för att minska hatbrott och kränkningar på Internet, med fokus på sociala medier. Vi 

identifierar, granskar och polisanmäler (samt begär överprövning vid behov!). Det är en form av 

rättsstatsaktivism i demokratins tjänst. Vi som är med i föreningen har sett många yttringar av hatet och hur 

det påverkar samhällsgemenskapen. Nu vill vi göra något åt det!” 

Det var alltså i denna tjänst, som de grundar sitt arbete i, som de hittade (eller letade) upp dig och 

dina åsikter. 

Dagligen begås åsiktsbrott på olika sociala medier. Människor förtalar varandra, skriver nedlåtande 

kränkande saker, som skadar och i värsta fall förgör människors liv. Vem granskar detta?  

”Initiativet #nejtillnäthat är ett initiativ av Prinsparets stiftelse som backas upp av en mängd 

organisationer och nu även av Näthatsgranskaren. Så här skriver #nejtillnäthat på sin hemsida: 

Det kan aldrig bli något vi får lära oss att leva med. Ändå är det precis det som sker. Den psykiska ohälsan ökar, 

inte minst bland barn och unga. Politiker hoppar av sina uppdrag pga hot och många vågar inte uttrycka sin 

politiska åsikt i rädsla för repressalier. Därmed utgör näthatet ett direkt demokratihot. Bara för att vi har 

yttrandefrihet och något inte är olagligt, betyder inte att det är okej. Hatet finns överallt, i alla samhällsskikt, 

alla yrken, könsidentiteter och åldrar. Det är allvar, det vet vi och det räcker nu. [#nejtillnäthat] 

Och så här skriver Näthatsgranskaren på sin egen hemsida: 

Vi håller så klart med och tycker att #nejtillnäthat är viktigt att ställa sig bakom så att vi gemensamt kan driva 

igenom utveckling och reformer som behövs både i kultur, normer och lagstiftning. Näthatsgranskaren fokuserar 

främst på att motarbeta det kriminella näthatet och demokratihotande brottslighet, men det utgör toppen på ett 

isberg och för att minska brottsligheten måste vi också få en mycket bättre nätkultur. [Näthatsgranskaren] 

Ett främjande för bättre nätkultur beskrivs.  

Men frågan kvarstår, vem eller vilka är de personer som arbetar för dessa olika samhällsdemokratiska 

grupper? Har vi inte poliser som utför denna typ av uppdrag, då det är de som besitter denna 

kompetens? Ska man låta privat detektivarbete och frivilligorganisationer sitta och leta upp vilka 

åsikter som ska ha rätt att uttryckas och vilka som inte bör det? 

En fråga i pressen ställdes till en åklagare ”Vad tänker du om situationen där exempelvis 

Näthatsgranskaren initierar utredningar i stället för att polisen gör det? 
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– Man kan dra paralleller till försäkringsbolagen som också anställt utredande poliser och gör väldigt 

gedigna undersökningar. Det är samma med arbetsmiljöbrott, där Arbetsmiljöverket gör utredningar. 

Det är klart att det är bättre om polisen kan utreda, men då måste det finnas tillräckligt med resurser. 

Och vem anmäler, eller snarare väljer att inte anmäla och hur skulle det i så fall se ut på våra redan 

överfyllda anstalter och fängelser? Det finns inga platser.  

Var det uträknat eller en slump att just din åsikt skulle gå så långt som att sitta i fängelse?  

Det blev en häxjakt på dig, på det du uttryckte och det kan likställas med att jaga ett djur så pass länge 

att det till slut inte orkar springa längre. Att det antingen ger upp eller dör. 

Rättsväsendet är starkt i vissa sakfrågor, andra inte. Det kan bli ett mycket osäkert system om det är 

fritt fram att anmäla människor i egen kammare. Och vem granskar i så fall vem det är som anmäler? 

Den personens avsikter med det hela? Och vilken kompetens personen innehar, samt evidens bakom 

arbetet? Det kan vara så att det gått alldeles för långt, att polisyrket är helt utarmat och att  

”hobbypoliser” rekryteras för att hålla ordning och reda i vårt samhälle, ett av områdena har blivit att 

granska nätet och dess kultur. 

Så här skriver journalisten Joakim Lamotte! 

 

”Många journalister hör just nu av sig med anledning av att ”Näthatsgranskaren” Tomas Åberg stämmer 

människor som delar mina reportage om honom. Nu har han gått ut i media och hotar att stämma mig om jag 

inte förlikas med honom. Tomas Åbergs krav skulle kosta mig hundratusen kronor och dessutom vill han att jag 

ber offentligt om ursäkt till honom. Min kommentar är enkel. Jag kommer inte gå med på någon förlikning 

eftersom jag inte har gjort något fel. Mitt reportage om Tomas Åberg bygger på information från personer med 

insyn i hans verksamhet som polis och även privata verksamhet. Det är uppgifter som var viktiga att publicera 

eftersom det gav en annan bild än den som han själv oemotsagd fått framföra i intervjuer. Tomas Åberg fick även 

möjlighet att kommentera uppgifterna innan publicering, men avböjde. 

Förtalsdomen som kom förra veckan är alltså felaktig från början till slut, men jag är övertygad om att hovrätten 

kommer att rätta till detta misstag. Det är inte förtal att dela en journalistisk granskning av en makthavare.  

Uppgifterna i mitt reportage är sanna och av stort allmänintresse. Det hade varit tjänstefel av mig att inte skriva 

den artikeln. Att människor som delar reportaget nu döms för förtal är ett hot mot yttrandefriheten, och får mig 

att undra om vi bor i Iran eller Kina. Om Tomas Åberg vill stämma mig får han göra det. En sådan process 

skulle ge mig möjlighet att fråga ut honom och även kalla egna vittnen som kan berätta om hans bakgrund. Jag 

ser fram mot detta.” [Joakim Lamotte] 

Det blir ganska tydligt att se hur ihåligt detta så kallade samhällsbärande demokratiuppdrag blir när 

vederbörande initiativtagare uppbringar en dubbelmoral, där man vill frånskriva sig själv sitt egna 

personliga ansvar i frågan om just yttrandefrihet kontra åsiktsbrott. Du, Christina, hamnade under 

luppen för dessa frivilligorganisationer och det kostade dig och ditt liv oerhört mycket. 
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Slutet 

Ditt sista år.  Bland dina fina växter på Söder, med din vän Lennart. Han som fanns där, i nöd och lust. 

Som blev din stöttepelare när livet gång på gång fick dig att tappa hoppet. I allt som hade drabbat dig, 

människor och band som hade gått sönder.  

Dina försök att reparera var många. Otaliga. Men det var som att stånga sin själ in i en betongmur. 

Ensamheten, smärtan och sorgen började plantera sig inom dig och du blev allt sämre. Döden stod 

och lurade bakom hörnet. Du försökte finna tröst i människor. Det blev en del hårda och obehagliga 

situationer som uppstod. När man är som svagast, kommer de som är hungrigast, girigast. Av någon 

outgrundlig anledning så nosar de upp en.  

Flera hittade dig, Christina. Utnyttjade din godhet, din goda tilltro på dina medmänniskor. Men kan 

man verkligen klandra dig? Är det så fel att följa sitt hjärta, att bli sedd och uppmärksammad, något 

du egentligen sökte efter hela ditt liv? Alltid med ett leende på läpparna i all välmening för att i nästa 

stund brista ut i tårar.  

Du hade en famn i Lennart att gråta i. Ni fann varandra i glädje, i sorg och smärta. Oavsett, stod han 

kvar och fanns, när andra vände dig ryggen. Du lät din sorg över din bortklippta relation som 

mormor och farmor till dina barnbarn få komma till liv och gro genom dina fina växter hemma. 

I januari 2022 låg kylan som ett täcke över det som skulle få komma till liv igen till sommaren. Idag 

gror livet på nytt, i ditt hem, där du saknas. Du är där, genom vallmofröna du lämnade. Och du 

kommer alltid finnas, i de människor som låtit dig få slå rot, blomma ut och visa vem du var.  

 

[Maria Johansson] 

Tack Maria Johansson för dina tankar och din röst för Christina. 
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Rättsväsendet 

 

Tiden efter fängelsestraffet blev som nu sagts många gånger ytterst tung och svår för Christina, såväl 

psykiskt som fysiskt. Efter att hon flyttade hit till Stockholm så gick det väl inte en endaste dag utan 

att hon ville ha denna upprättelse. Jag var personligen också upprörd och störd över hur 

Kriminalvården hade agerat mot henne på anstalten Sagsjön när jag ju själv såg i vilket dåligt skick 

Christina var efter att framför allt ha tvingats vara utan sin så viktiga medicin mot reumatismen och 

artrosen under de månader hon satt där. Därför var det alldeles uppenbart att de skulle anmälas för 

denna flagranta missvård som ledde till att hennes ben och armar rejält svullnade i avsaknad av de 

här Metojectpen-injektionerna hon hade tagit själv under säkert ett år fram till tiden på Sagsjön. Jag 

delger nu läsaren min anmälan på nästa sida, eftersom jag helt enkelt anser det vara angeläget att sätta 

Kriminalvården i vårt land under lupp, eller i vart fall informera hur de sköter sig.  
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Kriminalvården valde att bemöta denna anmälan med osanningar = de avslogs. Vi försökte sedan med 

att gå vidare med anmälan till Justitiekanslern (JK) och begav oss dit tillsammans för att lämna in en 

ansökan i receptionen på Riddarholmen. Men detta var ett misstag av mig själv, som inte hade 

reflekterat över att JK endast bedriver översyn av staten. Och det enda sättet att gå vidare i detta läge 

var att helt enkelt lämna in en stämningsansökan till tingsrätten. Men en sådan skulle kosta en hel del 

pengar och efter gemensamt samtal kom vi ändå överens om att avstå det hela. Men utan att berätta 

något för mig begav sig Christina själv efter några dagar till receptionen i Stockholms Tingsrätten, och 

betalade in en ansökningsavgift på hela 2800 kr. Jag var inte särskilt glad över detta. Förstod ju hennes 

djupa frustration, men att driva ett privat mål på egen hand mot Kriminalvården??!  

”Tyvärr ville du inte alltid lyssna på mig, Christina, då jag också kunde tycka du var för naiv och trodde att 

saker och ting skulle ordna sig. Jag förstår dig på djupet, älskade, men man måste värdera sina eventuella strider 

och verkligen avgöra ifall man är villig att ta en sådan ekonomisk risk som i detta fall. Nu behöver du inte det 

längre, Christina, i din himmel. Ser du nu mina tårar igen?” ”Ja, Lennart, jag ser.” 

Jag försökte få tingsrätten, eller rättare sagt Domstolsverket, att förstå Christinas ekonomiska situation 

och återbetala henne ansökningsavgiften, efter att Christina och jag hade talat igenom detta och var 

överens om att begära tillbaka ansökningsavgiften. Så gjorde vi, men det giriga Domstolsverket 

struntade totalt i Christina, vägrade betala tillbaka hennes pengar och behöll dem helt sonika. Läsaren 

får gärna ta del av min begäran om återbetalning till Christina på nästa sida, skriven endast 1½ månad 

innan hon gick bort, men som alltså avslogs. 
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Våra sista år 

 

Under våra sista år här i Stockholm hände det allt oftare att Christina var ”nere i källaren”, som jag 

brukade uttrycka mig. Det var så ledsamt att se hur hennes blick riktades nedåt av allt elände tyngde 

henne och all besvikelse. Men jag förstod ju hennes svåra själsliga status och situation (även den 

fysiska) och var den som bevittnade allt. Hur samhället hade straffat henne, och hur barnen svek 

henne. Och till slut när det var Christinas sista mors dag, dvs. år 2021, så rann sinnet över för mig. Jag 

kan gråta på nytt när jag framför mig ser hur ledsen Christina var över att hennes barn totalt struntade 

i henne den dagen, som så många andra. Inte ett ord fick hon från dem. Jag mejlade då sonen och 

dottern– helt på eget bevåg. För denna gång bad Christina mig inte ens att kontakta dem. Men alla 

andra gånger hade det alltid varit Christina som bett om min hjälp att sätta mig vid datorn och skriva. 

Och då hade jag oavkortat försökt medla mellan dem och få i gång en relation. Emellertid var det vid 

detta tillfälle ett ytterst ilsket budskap jag förde fram, och jag ångrar det icke för det var uteslutande 

mitt hjärta som fick tala: 

Min numera bortgångne kompositionslärare och vän, professor Sven-David Sandström, brukade säga att ibland 

tvingas man helt enkelt sätta ner foten. Jag gläds över att Christina en gång fick träffa Sven-David klädd i sina 

eleganta lackskor på Berwaldhallen här i Stockholm strax innan hans musik framfördes inför tusentals jublande i 

publiken. Sven-David kommer alltid att finnas djupt i mitt hjärta, och jag är säker för att han stöder mig nu när 

jag själv på sätt och vis sätter ner foten gentemot er två – barn till Christina. 

och dess avslutning…. 

Ni bryr er naturligtvis inte heller det minsta om Christinas hälsa. Men jag VET hur hon mår, jag vet hur svårt 

hon har det. Medan ni föredrar att blunda även inför det faktumet. 

Ett halvår senare dör Christina. 

Jag vill gärna delge läsaren en film med Christina och hennes saknad av sina barn & barnbarn. film 9 

I denna bok finns ju för övrigt, som säkert framgått, ett antal länkar till olika filmer ifall man nu skulle 

vilja ta del av dessa, de flesta huvudsakligen med Christina. Här finns också ett appendix i slutet av 

boken med en länk (nr 10) till en längre film på ca 30 minuter som Christina spelade in en lördag i 

slutet av april då hon hade bott hos mig i ca tre månader.  Det är en av flera filmer hon ville jag skulle 

lägga upp på Youtube vid den tiden vilket jag gjorde, och jag är säker på att hon skulle velat att den 

förs fram även i denna bok. Dessutom har jag transkriberat hela filmens text som finns att läsa i själva 

appendix i slutet av boken. Texten speglar ju ett spontant tal så jag ber om förståelse för att resultatet 

blir därefter. Det är en film med Christinas tankar, känslor, upplevelser och längtan efter upprättelse 

efter avtjänat fängelsestraff 2019 och allt hat hon fick utstå.   film 10 (Appendix) 

 

 

 

 

http://www.christina-nilsson.se/film9
http://www.christina-nilsson.se/film10
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*** 

Läsaren kanske har reflekterat över varför jag inte omnämns i något sammanhang i Christinas längre 

filmer hon själv spelade in. Även jag har naturligtvis tänkt på det. Den enda förklaring jag har är att 

hon helt enkelt inte ville dra in mig i allt ”elände”, det är det enkla svar jag har. Däremot måste jag 

erkänna att Christinas känslighet gjorde att hon då och då å andra sidan kunde skriva mindre bra 

saker om mig själv till sina vänner på Facebook. Och de gånger detta hände så hade vi innan det 

skedde varit i luven på varandra. Det var verkligen inte lätt att få saker och ting att gå smidigt och 

strukturellt med Christina. Det ska gudarna veta. Och jag själv är väl heller inte på något vis 

oproblematisk ska jag erkänna. Absolut inte.  

     Men naturligtvis känns det nedslående för mig att i princip bara bli omnämnd när det handlar om 

något mindre bra. Men Christina och jag talade igenom denna företeelse med att gå ut och söka 

empati hos Facebook-vänner som inte har den ringaste aning om mig som person. Under senare tid av 

vårt liv tillsammans upphörde detta tack och lov, då Christina och jag hade pratat igenom det hela på 

djupet. 

     Tyvärr är det på det viset att det finns många obalanserade individer därute. Och Christinas 

känsliga karaktär och nedstämdhet drog till sig dessa element. Närmare bestämt fyra personer av 

hennes s.k. ”vänner” trakasserade mig, ja oss bägge två faktiskt, med falska polisanmälningar 

gentemot mig som person, alltid efter att Christina skrivit något mindre bra om mig och vårt 

förhållande i sin Facebook-grupp, dvs. då vi hade haft en dispyt av något slag, och de här individerna 

hugger som kobror. Det var oerhört påfrestande. Så till Stieber, Johansson, Ahonen och Rydell, 

ytterligare fyra namn som hatade, men med udden i deras fall riktad mot mig personligen med sina 

sjuka och falska polisanmälningar i parti och minut då de i sina hjärnor inbillade sig att de skulle 

”rädda” Christina från den person hon valt att dela vardag som helgdag med, till er vill jag säga: ni 

lyckades inte i era enträgna och onda uppsåt få Christina att lämna mig. För hon visste ju att jag var 

den person i detta jordeliv som lyssnade och förstod henne bäst och hade sett hela bilden kring henne, 

sanningen, under de 12 år vi ändå fick tillsammans; vare sig vi bodde i Jönköping, tillsammans, var 

för sig eller i Stockholm. Det lyckades ni inte med, elaka och obalanserade galningar.  

     ”Jag kommer alltid att älska dig, Lennart”, de orden kom från Christina när det hade varit friktion 

mellan oss, och allt kändes hopplöst, och jag kanske kunde känna att det bara inte går. ”Jag kommer 

alltid att älska dig också, Christina. Hör du det? Och du är förevigad i operadramat Ivan & Amora.” 

     Är man förlovad två gånger med nya ringar för var gång såsom vi två var så vittnar det förstås om 

viss turbulens. Andra gången det begav sig bytte vi ringar i Rosendals trädgård inför pianisten Staffan 

Schejas gratulationer som av en ren slump råkade passera oss där vi satt med champagne under ett 

träd i skuggan. Vilken fin och romantisk stund det var. 

     Tack för alla fina och härliga stunder vi hade Christina, i Paris, på Gotland, på natursköna platser. 

Jag kämpade med näbbar och klor för att du också skulle känna dig hemma här i Stockholm hos mig, 

även om du då och då kanske inte upplevde det så, och i storstadens tempo med alla tjutande 

ambulanser som gjorde dig nervös. 

     Trots att du i din ambivalens kunde säga att du inte hade ett ”eget hem” så finns du ju ändå här i 

allt omkring och i vårt gemensamma: i den stora blomlådan, i den renovering med nymålade väggar 

med färgen Blåstång och den blommiga tapeten Camille som vi valde tillsammans i sovrummet. Vi 

tyckte bägge om att betrakta de vackra blommorna på sena kvällen under alla våra fruktstunder, 
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speciellt du. Och ditt hem finns i ditt alldeles egna också: dina vackra möbler, de fina bord du själv 

köpte, olivträdet, citronträdet, porslinsblommorna, pelargonerna…Minns du hur vi brukade skratta 

också till filmer som ”Hundraåringen”, Ett päron till farsa”, ”Tills Frank skiljer oss åt”, eller ”Familjen 

är värre” med Robert de Niro och Dustin Hoffman.  

     Men då Christina var en hängiven cineast blev det inte bara komedier utan också gripande filmer 

som till exempel den italienska ”La vita è bella” med svenska titeln ”Livet är underbart” – en 

fantastisk film. 

      

Epilog 

 

Nu ska jag sätta fram Christina, på bordet som jag målade vitt för hennes skull, för det är ju fikastund. 

Även de hade vi alltid gemensamma framåt tidig kväll. Det sista året var Christinas blick tyvärr ofta 

fäst nedåt golvet under tyngden av fängelsestraffet, anstalten Sagsjön, Kriminalvården, hatdrev, 

barnens avståndstagande och kampen för upprättelse. Men på fotot är hon så vackert närvarande i 

rummet, och med fast och vänlig blick bakom de nya glasögonen hon hann bära i en veckas tid. Och 

en bit bort i rummet blommar hennes porslinsblomma i denna timma. 
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Den fråga som aldrig tystnade i Christina Nilssons vardag under de sista åren av sitt liv var ifall 

någon kunde ge henne upprättelse för allt elände och hat hon fått stå ut med. Jag har nu själv gjort 

vad jag mäktat med för att fullfölja mitt löfte i den delen till min älskade Christina som enligt 

sjukjournalen dog av cirkulationssvikt. Precis, det cirkulerar liksom inte när man drabbas av 

hjärtesorg.     

     Orden i psalmen 309 vi sjöng under vårt farväl av Christina i Sankt Lars kapell: 

Nu vilar ett hjärta, i ljuset och friden 

de frågor som tystnat har fått sina svar, 

och nödens och ångestens tid är förliden 

för själen, som lyser i Herrens förvar. 

Jag hoppas din absolut viktigaste fråga till viss del besvarats även här i jordelivet, Christina, och att du 

kanske ändå kan känna en aning tillfredsställelse med mitt försök att postumt rentvå dig i detta 

bokarbete. Du är värd så mycket mer. 

Skrivandet av den här boken har dränerat mig – på salt. Nu måste jag fylla på förrådet genom att söka 

minnas alla våra fina dagar tillsammans och försöka få ut denna berättelse i tryckt format. 
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Appendix 

Christina talar ut 

 
film 10  (längd: ca 30 min.) 

Några sekunder av den transkriberade texten nedan har ibland utelämnats då jag helt enkelt inte kunnat höra 

riktigt vad Christina säger, ibland till följd av att hon saknar så pass många tänder. Ber läsaren förstå att detta 

är en spontan inspelning Christina gjorde, och därför kan det kanske bitvis vara svårt att hänga med i enbart 

texten nedan. Christina är också tidvis i affekt och stressad att få ut det hon vill få ut. Kursiv text inom klamrar [     

] är mina egna kommentarer. Men detta är Christinas egna ord och även den upprättelse hon ville ha innan hon 

dör, såsom hon uttrycker det i filmen, och den får hon på sätt och vis skrämmande nog av sin egen röst – efter att 

hon gått bort. Det har varit ytterst tungt att ta del av filmen efter hennes frånfälle och mäkta med att skriva ner 

allt. Empatin för Christina och hennes situation får mitt hjärta att blöda. Här följer Christina Nilssons egna ord 

ur hennes film inspelad i april 2020:  

 

Hej alla där ute på Facebook, både vänner och ovänner, och människor som är totalt nollställda för 

vad som händer i samhället i dag. Jag tillhör en av de första som reagerade starkt på vad som händer. 

Och varför vi skuffas undan så mycket vi svenskar. Och varför får vi straff om vi skriver vad vi tycker 

på Facebook?  

 

2015 skrev jag att det är dags att sätta in militär i gråzonerna, därför att det här kommer att bli väldigt 

väldigt tufft framåt. Då blev jag kallad Hitler och blev avstängd och fick ett sånt fruktansvärt hatdrev 

på mig så det går inte att beskriva i ord. Och du Catarina, som retoriker, som skapade grupper, 

manipulerade folk att jag var farlig, att jag stal…ni har kallat mig för ”Raskenstaminnan”, 

”tiggerskan”, bla bla bla bla. Det är ofta så att när man….är duktig, jag är duktig i politik. Jag är ärlig. 

Jag säger vad jag tycker, och jag önskar att vår regering vore likadan, att man ser människan, den lilla 

människan och inte bara sig själv. Jag har aldrig tillhört de egoistiska till exempel utan jag har alltid 

tänkt på den lilla människan. Jag kommer från en bra familj, jag har haft det gott ställt, jag har haft ett 

gott rykte. Jaha….ingenting alls, utan jag tillhör inte de här globisterna, som jag egentligen i dag hatar, 

som sätter sig själv i första rummet. 

 

Vad jag vill tala om är att, det här drevet höll på att ta kål på mig. Det började 2015 efter att jag skrev 

att vi måste få in militär i gråzonerna. Och, då blev jag kallad Hitler, jag blev mordhotad, jag fick det 

ena efter det andra efter mig. Och du Ylva-Britt i Jönköping som begick mened så att jag blev fast för 

en dom som jag aldrig någonsin hade gjort. Du var inte ens med vad som hände. Du kände inte 

personen i fråga, Catarina, eller nånting, utan du visste bara det att du ville skada mig och få bort mig 

från politiken. Och sedan gick du på. Och alla sedan, de har kört den här linjen att, de tror på 

alltihopa: jag är ”Raskenstaminnan”, jag häller ”syra i ansiktet på folk”, jag ”bränner hus” och allt 

möjligt för att få pengar. Jag, är den som har gett pengar till väldigt väldigt många… 

http://www.christina-nilsson.se/film10
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Jag hyr en…ett rum med mera i Stockholm sedan mars i år [Nja, Christina, ska vara sedan ”1 februari”, 

och vi delade ju faktiskt också på hela lägenheten]. Annars har jag bott i Jönköping i 40 år men jag är 

liksom….Nu är jag här. Och det är mycket på grund av hatet som Ylva-Britt…eh…har gjort till ett 

helvete för mig i Jönköping och mina barn. 

Jo, jag blev straffad för att jag lånade ut min telefon till en person som heter Catarina. Hon skulle ringa 

sin…bror…eller nånting. Men jag visste inte ens om att hon hade en bror, men hon har i alla fall lånat 

telefonen några gånger för att hennes var, avlyssnad, påstod hon. Men vad jag inte visste var det att 

hon skickade hot-sms till sin bror från min telefon. Det är väl sånt som man inte ens tänker på. Man är 

väldigt naiv och blåögd. Det är jag. Jag har alltid trott gott om människor. Men jag har lärt mig i dag 

att folk är onda. Det är människor som vill människorna väl. 

 

Så, hon fick fast mig i en utpressning mot sin bror där hon skickar från min telefon att hon ska ha 

500 000 kronor in på sitt konto. Och det köper alltså den här Ylva-Britt, fast hon inte vet om nånting 

om telefonen eller någonting om vad som har hänt. Hon kände inte ens den här Catarina retorikern i 

Stockholm. Så jag åkte fast på det här. Och jag har aldrig någonsin i hela mitt liv suttit i en rättssal. Jag 

var 65 år, och jag har inte ens kört mot rött ljus. Jag är uppväxt med familj där, alltså, lagen satt i 

ryggmärgen på mig. Jag minns min pappa, som var polischef, när jag fyllde 15 år så sa han till mig så 

här: ”nu vet du, nu har du dessa rättigheter, och absolut de här skyldigheterna när man har fyllt 15 år. Och det 

överträder du inte.” Och i och med att jag var uppväxt i en liten stad, Eksjö, Småland, så vågade jag inte 

göra nånting, för att pappas polisvänner osv. De hade stenkoll på mig, och min syster. Så jag var 

väldigt skötsam, jag var en sån där nörd som ingen tyckte om, och satt hemma och läste och….jag var 

väldigt mycket ute och tränade i friska luften. Jag har aldrig druckit , jag har aldrig rökt. Utan varit en 

sån här….jättenoga med mitt utseende, min kropp, och tränat och så vidare. 

 

Men så kommer det en dag, när man börjar…när man växer upp… efter skilsmässan och så vidare, 

man börjar tänka efter: att livet var verkligen väldigt kort, det är inte lång tid kvar. Och man ser hur 

det börjar spåra ut mer och mer och mer. Och då reagerade jag på det här med, 2015, när vi plockade 

in så otroligt mycket afghaner, som skulle in i Sverige. De tog för givet att vi skulle betala för dem, och 

vi skulle ta hand om dem. Men egentligen är det ju så att vi ska ta hand om dem som kommer från 

drabbade områden där det är krig, från närmaste håll. Det är ju Finland, Norge , Danmark, Island och 

så vidare. De andra ska ju hålla sig i sina kulturländer, så att säga, där de har inga krig. Där de har sin 

kultur. Men nu har vi så att, vi har fått in otroligt mycket bråk, mycket kriminalitet osv. Och det har 

jag påtalat i inlägg på Facebook. Men blivit anmäld av, Thomas Åberg, åtta gånger. Avstängda konton 

hur mycket som helst sedan 2015. Påhopp utav alla möjliga människor som inte känner mig, som 

aldrig träffat mig eller nånting. Ni hoppar på mig. Och jag är den personen som…jag röker inte, jag 

dricker inte, jag har aldrig suttit på nåt psyke eller nånting. Jag är bara förbannad på det här 

samhället, hur ni kan liksom, låta er köpas utav allt ni läser. Varför tar ni inte reda på fakta? Källkritik, 

det är jätteviktigt. Ta reda på: var kommer källan [från]? Nu igen med all Corona. Jag vet inte vad jag 

skall tro eller så. Jag tror att det bara är en vanlig influensa, för att folk…världen ska bli uppskrämd, 

därför att börsen ska rasa. [detta är helt i början av pandemin]. Och då blir det ju så här att de stora 

globisterna köper ju upp det här då. När det är som lägst. Och vad vi gör, vi plockar bara in personer 

som inte har…hög… alltså vi ska dö ut vi svenskar, vi ska inte finnas kvar. Det är därför de inte 

hjälper oss osv. Utan vi ska bli ett…u-land helt enkelt. Det kan ju vem som helst räkna ut som har lite i 
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hjärnan…  

 

 

Jag är väldigt besviken på det här landet. Jättebesviken, att det har blivit så här. För min del, och så är 

det snart dags för mig att lämna in och hamna i mullen. Men jag vill först ha upprättelse för vad som 

har hänt med mig. Jag har mina barn, och jag har mina barnbarn. Och det är för dem jag har kämpat i 

så många år, för rättvisa. Och jag har alltid kämpat för de svaga i samhället. Jag har tagit hem flera 

hemlösa…som har utnyttjat mig. Jag har sålt mycket lägenheter och bostadsrätter och hjälpt folk. Men 

i stället har jag fått läsa på Facebook att jag utnyttjar människor, jag tigger pengar osv. Det var en 

gång, 2016, jag fick panik, jag höll på att bli av med min bostadsrätt. Jag hade innan blivit 

misshandlad ensamkommande i en undergång [för cyklar]. Så inte alls att jag cyklade full, Rebecka 

[Christina vänder sig till en viss Rebecka på FB som ingår i hatdrevet mot Christina], utan jag blev 

misshandlad. Det kan du läsa hos polisen och se papper på, bilder på och alltihopa.  

 

Varför ljuger människor så, när livet är så kort? När vi har en så otroligt jobbig situation allihopa. Jag 

har en fördel. Jag är van vid att klara mig själv. Jag har tagit väldigt mycket smällar i mitt liv. Så jag 

tycker inte det här med karantän och ensamhet…det berör mig inte nånting eftersom jag har vanan 

inne. Men ni som är vana vid att vara ute och göra det och det, och så och så, ni har nog ett helvete nu 

framöver. Men jag kan leva ensam, och, utan att gå sönder eller nånting [nja, kära Christina, riktigt så 

var det nog ändå inte]. Men jag klarar inte av folk som ljuger. Jag klarar inte av folk som Thomas Åberg, 

som har anmält mig, och fick mig fast för ’hets mot folkgrupp’. Det fick han på grund av att jag hade 

den här domen på mig som Ylva-Britt i Jönköping begick mened på.  

 

De kom och hämtade mig, polisen, i en piket den 31 Maj 2019, ut till Gränna där jag bodde då. Jag låg 

och sov och de bröt sig in och bara slängde in mig i piket-bussen. Körde mig först till häktet i 

Jönköping. Där var det fullt. Jag fick sitta på en brits, och där luktade det urin och kräk och alltihopa. 

Jag har aldrig suttit i ett häkte eller nånting. Sedan sa de att det var fullt och då körde de mig vidare 

till Växjö, häktet. Där var det okej. Det var rent och det var fräscht. Men det var ju inte…alltså det var 

ju fruktansvärt. Jag har starka nerver. Och de säger till mig de som är vana de här kåkfararna, det är 

det värsta man kan uppleva det är att sitta i ett häkte, för man får cellskräck och så vidare. Men jag har 

inte cellskräck osv.  

 

Jag blir bara så djävla förbannad på det här samhället hur de behandlar oss äldre. Varför blir vi 

straffade för vad tycker och tänker när invandrare kan hata oss så fruktansvärt? Se på den här mannen 

med skägget som hatar oss, och… som har legat ute hur mycket som helst, i flera år. Inte blir han 

polisanmäld utav Thomas Åberg, eller nånting…nej, det är bara vi. Och helst vi som är över 60 år. Det 

är vi som ska plågas, för vi är så djäkla snälla. Vi köper liksom alltihopa, för vi är så rädda för att det 

är bråk osv. 

 

Ja, efter den här tiden på häktet i Växjö, så var jag väldigt förstörd i min kropp, utav min 

ledgångsreumatism. Jag fick inte min medicin. Jag fick inte mina sprutor. Jag fick inte pratat med 

någon. Jag blev inlåst i ett litet rum – i gassande sol. Där låg jag till den 5 juni. 2019. Då kom de och 

hämtade mig, tre stycken kriminalare, skulle köra mig till ett ställe som heter Sagsjön utanför 
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Göteborg. Och jag förstår inte varför jag skulle hamna på ett ställe där min bror själv för 15 år sedan 

utdömt för att det skulle inte vara tjänligt för, inte ens kriminella att vara i den….på grund av 

svartmögel, och det var…det var hemskt. Men där hamnade jag. Och det värsta av allt var att…det 

var så mycket, alltså det var, det var sluten avdelning [tror detta var ett annex] och där släppte de ut 

mördare som hade suttit på Hinseberg i flera år. Jag har aldrig, liksom jag har aldrig sett en kriminell i 

hela mitt liv, ja det har jag ju säkert sett, men det här var ju liksom nåt sjukt.  

 

Jag blev rädd när jag kom dit. Man fick liksom klä av sig alla kläder och så fick man liksom bara…man 

hade liksom ingen identitet. Man var ingen, och skulle skriva in sig och så vidare, ta kisseprov och 

alltihopa, och jag, jag är ju inte någon narkoman eller nånting så det gick ju bra. Men, att blanda sig 

med dessa människor som är tydligen sådana som åker in och ut hela tiden, och har flera mördare på 

samma ställe som mig som är dömd för hets mot folkgrupp för att jag sagt det de flesta svenskar 

tycker. Jag kan inte fatta detta. Varför är det så mot oss svenskar…? Varför ska jag bli behandlad 

annorlunda än de som kommer till Sverige, som är utlänningar? Jag har släkt från 1400-talet här. Jag 

har mina rötter här i Sverige. Och självklart anser jag att det här är mitt land. Jag har betalt 

skatt….mina förfäder har betalt skatt. Jag har betalt mycket skatt. Varför får vi inte pengar för det? 

Varför får vi ingen välfärd? Varför får alla människor som verkligen har jobbat och tjänat inte någon 

ordentlig ålderdom? Varför ska de bli hemlösa? Vad är det för konst….alltså det är så sjukt. Men, det 

daltades så mycket med de här, invandrarmördarna, på Sagsjön. [artikel ur tidningen Aftonbladet: ”I 

villaområdet i Lindome ligger anstalten Sagsjön med några av Sveriges farligaste kvinnor…”. Skrämmande!]. 

Bland annat en kvinna…hon skulle ha allt….hon fick alltid hjälp. De är helt annorlunda de här 

invandrarkvinnorna, mot oss svenskar. De kräver. Det gör inte jag. Och hon fick precis vad hon ville 

för de daltade….jag vet inte varför kriminalvården, och sjukvården och polisen inte kan agera 

tillsammans. För det gör de inte., utan, vill man ha medicin och så, då funkar det inte på 

kriminalvården. Och vill du ha hjälp av polis eller nånting så funkar det inte, de jobbar inte ihop 

alltså. Så att jag fick inte mina sprutor för ledgångsreumatismen. Jag har aggressiv RA plus artros och 

jag har diskbråck i ryggen och i ländryggen. Och detta ska jag ta en spruta för, varje måndag, med 

cellgifter. Jag fick inte en enda gång. Så att min kropp blev sämre och sämre och när… [ohörbart]…går 

mördare lösa på avdelningen och det ligger saxar, tänker er, saxar och knivar, lösa…på en avdelning. 

Och man har dusch där man inte kan låsa om sig. Alltså, det är ju inte klokt. Man får ju panik. Och alla 

säger likadant, de som nu sa att de var oskyldiga och så vidare, de sa att ”det här inte nån vård, det är 

tortyr.” Och det är det. Antagligen sätter ni dit oss för att det blir lättare än att man sätter dit de här 

kriminella otäcka sakerna som mördar och våldtar allt va? Så det är bättre att sätta dit oss för att höja 

statistiken. 

 

Men jag har betalt åtta veckor förra sommaren på ett ställe som var vidrigt. Jag kunde inte andas på 

grund av att jag är allergisk. All rökte utom jag. Och det värsta av allt var att den här kvinnan från 

Eritrea hon blev sjukare och sjukare i huvudet. Hon hade mördat innan. Och, hon slängde in mig i en 

stolpe. Så här ser jag ut…sedan i juni förra året, och jag får ingen hjälp. Ingen som hjälper mig med 

tänderna. Jag frågade om jag kunde få hjälp från Kriminalvården. Men de säger då att jag hade för 

kort straff. Ja, för kort straff fick jag, så att jag fick ingen hjälp, så jag har gått utan tänder, man har 

dragit bort rötterna här på mig, för att de var inflammerade, på grund av min sjukdom. Så nu sitter jag 

utan tänder sedan juni 2019, och ingen vill hjälpa mig. För jag är ju svensk. Och så säger den här 
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kvinnan från Eritrea, hon säger så här: ”säger du det till någon vad som har hänt”, sa hon, ”så 

kommer jag att skicka min släkt på dig när du kommer ut. Så du vet.” Självklart så höll jag tyst. Man 

var tyst för att …[ohörbart]…man måste ha ryggen dold mot en vägg eller nånting. Jag förstår inte hur 

man kan få ett…på en anstalt, överhuvudtaget, där det går mördare och konstiga människor lösa. Ha 

knivar lösa. Jag har en kompis på ett sånt här boende där man låser in allting. Alltså, Sagsjön, det är 

helvetet på jorden. [Christina blev absolut tandskadad på Sagsjön, men det ska väl tilläggas också att hon hade 

stora problem med tänderna innan. Däremot förvärrades hennes allmänna tandstatus av misshandeln på 

anstalten samt, och inte minst av att hon förvägrades sina mediciner. Det står klart] 

Jag har ju liksom inte suttit i fängelse nånting innan, men jag blev utskriven därifrån den 29 juli. Då 

hade jag flyttat från Gränna till Jönköping. Genom telefon hade jag packat ihop allt detta med min 

stödperson på Sagsjön. Och vad hände? Jo, jag sattes på en buss till Jönköping alldeles själv, och kom 

fram till en lägenhet jag aldrig sett. Det vara bara flyttkartonger överallt. Mina älskade blommor som 

jag haft i 15 år, apelsinträdet och allt det här, det var dött. Ingen hade tagit hand om alltihopa. Det var 

räkningar som hade legat. De fick inte jag betala dem eller nånting när jag var på Sagsjön. Allt skulle 

man liksom, ja, få hjälp med. Men jag hade en urdålig stödperson som var väldigt lat och gick inte 

mina ärenden som han skulle. Men det gjorde han för de invandrarna som var där. 

 

Jag kan tala om också att…när jag kom hem från fängelset då brast allting för mig. Jag kunde knappt 

gå på grund av att jag inte fått mina cellgifter [Metojectpen] Jag låg i fosterställning i över fyra veckor, 

och jag hade bara sängen, jag hittade liksom inte ens nånting. Allting var ju nedplockat, utav någon 

från flyttfirman som jag fått beställa på vägen, när jag satt i Sagsjön. Där låg jag. Inte en människa kom 

och hälsade på mig. Jag låg och kräktes i fyra veckor. Och det enda jag gjorde så var det bara… så 

drack jag bara vatten. Ingen kom till mig. Ingen. [Åh vad det gör ont i hela min kropp nu, förlåt mig 

Christina, förlåt. Jag skulle självklart ha åkt ner till dig, om du verkligen hade sagt att du ville det, och tagit 

hand om dig, direkt. Men då tänkte jag att jag kanske skulle vänta en tid innan jag åkte ned, vilket jag också 

skedde. Jag vet inte varför….Tänkte väl att du skulle behöva landa lite och ha den första tiden för dig själv. Så 

idiotiskt av mig. Kan du förlåta mig?] 

Det var ingen som ville hjälpa mig på… socialen. Det var ingen som ville hjälpa mig på sjukhuset. Jag 

fick panikångest något fruktansvärt. Det var första gången i mitt liv.  Jag ville bara att någon höll om 

mig, kramade mig, och sa att allting kommer att bli bra. Men det var det ingen som gjorde. [förlåt mig 

igen, Christina] Inte ens mina barn kom .[jag avstår att säga här vad jag tycker om det] För de har ju också 

hört överallt att jag är ”Raskenstaminnan”, ”tiggerskan” och så vidare, eller ”tiggande gumman” och 

allt vad det är. Så de vet inte vart de ska ta vägen. För de är ju van med en mamma som satt med i 

Röda Korset, Bris och alltihopa, och så blev det så här. Spelar ingen roll vad du är om du hamnar 

utanför de här ramarna. Jag blev nedslagen och misshandlad så jag missade hyror, så jag blev av med 

bostadsrätten som jag älskade. Och då gick detta hatgäng som består av 500 personer in och ringde 

runt till bostadsrättsföreningen och sa hur farlig jag var och så vidare, så jag fick inte delbetala 

min…hy…alltså inte till…det jag var skyldig, utan jag var tvungen att sälja, snabbt som ögat. Sedan 

dess har mitt liv varit fruktansvärt. 

 

Jag har fått två barnbarn, som jag inte fått se ordentligt. Det sista har jag inte sett alls. Och framför allt 

den som jag älskar mest av allt, som jag haft i tio år, det är min sons hund, Kaizen. [hon hade honom hos 

sig då och då under dessa 10 år] Jag skulle åka upp till honom…det var min största…det var liksom det 
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jag längtade efter mest när jag satt inne på anstalten, att jag skulle få möta honom. Så när jag var på 

väg upp i september förra året så hade jag med mig godis och leksaker till honom. Men min son han 

skickade ett sms på kvällen och sa ”mamma, du behöver inte komma upp, Kaizen har blivit sjuk. Han 

kräks och jag har lagt in honom på sjukhus så att du får avvakta tills i morgon bitti.”  

Och Kaizen, hade fått en spik i sig, han hade gått ut och ätit nånting… [ohörbart]…en köttbit. Så hans 

tarmar, de förblödde. Så på morgonen, när jag ska träffa honom, så var han död. Och det är sju 

månader i dag. Sju månader. Och jag älskar….längtar så efter honom…han var den enda 

männ…han…inte en människa…men han var en hund…som inte dömde mig. Inte alls.  

Men han var den jag längtade efter mest av allt. Jag visste att…vi var liksom så otroligt tighta han och 

jag. Det sa till och med min son, att ”nån större kärlek än dig mamma, det hade han inte.” 

 

Det finns ingen så stark kärlek, till någon, som till sina barn, till sina barnbarn, och [ohörbart] djuren. 

Men jag har ju inte fått vara med mina barn. Jag har ju inte fått vara med mina barnbarn. Trots att jag 

kämpade i sju år för att bli gravid och haft det mycket….missfall, mist barn och så vidare. Så fortsätter 

livet konstigt nog och plågar mig så här. Vem betalar mina tänder? Vem gör detta? Jag kan inte tugga. 

Jag har jätteont i min mun.  

 

Och du Catarina, jag är inte färdig med dig än. Och inte med dig… Rebecka, heller. Jag kommer aldrig 

glömma dig, Thomas Åberg. Du ska få ditt straff. Jag lovar. Jag säger Karma. Och det du har gjort mot 

mig, det är att du har förstört hela mitt liv, ihop med alla dessa…med Ulf till exempel i Skåne som fick 

5000 av mig, som gick ut och pratade illa om mig. 

 

Jag är inte den som öppnar mig normalt, men jag har tänkt…jag ska tala om hur jag känner det. Jag 

har lidit så fruktansvärt, men ändå har jag tvingat mig upp att gå och duscha varje dag, hålla mig 

fräsch, och vara…de ska inte sätta sig på mig. Men nu har jag fått nya tag häruppe i Stockholm. Jag 

ska tillbaka. Jag ska tillbaka där jag var en gång i tiden. Jag ska bli den där fina mamman jag var 

innan, och mormor och farmor. Och jag önskar jag har råd att köpa en ny Kaizen. Men framför allt så 

hade jag önskat att jag fick tänder i munnen. Mitt utseende har betytt väldigt mycket för mig. Det är 

det jag levt på. Men det värsta av allt det är att, jag kan ju inte tugga, jag kan ju inte göra nånting, och 

just detta att: varför ska inte jag få hjälp? Varför ska det bara gå till andra personer, från andra 

världar?  Kan vi inte göra så att vi hjälps åt allihopa som är här i Sverige, att vi är rädda om varandra, 

vi tar hänsyn till varandra, och nu i Corona-tider, att vi verkligen…försöker att hålla avstånd…att 

vi…alltså jag har plasthandskar om jag går ut, att ni har munskydd, och att ni hostar i armvecken och 

tvättar händerna väldigt ofta. Det är ju naturligt…Jag är uppväxt med att man ska hålla sig ren. Och ni 

som inte…är där…då är det dags att ni lär er det då att…renlighet det är A och O. Och sedan att vi 

försöker vara mer vänliga mot varandra, att vi bryr oss. Det finns människor som sitter utan tak över 

huvudet. Jag tänker på alla hemlösa. Jag tackar Jeanette Höglunds ”Vid din sida” som ställer upp på 

alla svenska hemlösa här i Stockholm. Hon är en ängel. Och jag skulle önska att ni som har pengar, det 

finns massor av miljonärer därute, varför hjälper ni inte hennes ”Vid din sida”. Sätt in flera miljoner åt 

henne! Hjälp henne! Så vi kan få igång en stor rörelse för de hemlösa i Sverige. För invandrarna, de 

sköter ju regeringen om ordentligt. Men jag vill inte att de gamla och sjuka i Sverige ska [hamna på?] 

ättestupan och inte få någon hjälp alls. Jag lider med dem. Jag går ner och försöker, när jag har kunnat, 
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och hjälpa dem, och ge dem. Fast jag själv har ingenting så försöker jag verkligen och har alltid gjort 

det. När jag hade pengar så tog jag alltid in folk som hade det sämre än mig. Jag hade en vän som jag 

tog med till Sälen varje år till Påsk för att hon skulle få åka skidor då, komma ut, för att jag tyckte synd 

om henne och så vidare.  

 

Jag har alltid värnat om de svaga i samhället. Precis som min mamma och pappa gjorde. Precis som 

min farmor och farfar gjorde. Att värna om de svaga i samhället. Men det här samhället, det värnar 

bara om folk från tredje världen. Och där… [ohörbart] ingenting om svenskarna. Jag ber på mina bara 

knän, älskade kära svenskar: hjälp de utsatta!  

Ta hand om varandra i Corona-tider. [detta är alltså helt i början av pandemin, innan vi ens benämnde det 

som Covid]. Jag tror Corona är en skräck som någon satt igång på grund av att vi ska bli rädda. Men 

jag blir inte rädd. Jag bryr mig inte. [nja, Christina, riktigt så var det nog inte, och ett år senare fick vi bägge 

Covid-19, och du blev betydligt sjukare än jag] För att jag tror att det här är bara igångsatt för att börsen 

ska rasa och så vidare. Jag hade Asiaten som fyraåring. Min pappa blev jättesjuk fast han var väldigt 

vältränad. Han fick hjärtinfarkt. Och jag minns det som i går, hur sjuka vi två var. Men vi överlevde, 

och det är många varje år som dog undan i influenser, och jag har en känsla av…jag brukar 

ha…liksom den här intuitionen: det här stämmer inte, det är nånting som inte stämmer. Vad är det 

som döljs bakom detta med Corona? Vad är det de gömmer och döljer för oss? [efter att Christina blev 

sjuk ett år senare så ändrade hon nog uppfattning] Så ligg lågt!  Få inte panik! Håll er rena! Tvätta 

händerna! Gå inte för nära! Och varför ska ni upp till Sälen och Åre i Påsk och…Strunta i det! [och som 

ofta är Christina dubbelbottnad, hon förnekar här inte detta virus]. 

 

Och så ber jag er alla: var rädda om varandra!   

Vi kommer tillbaka! Men vi ska bli starka 

tillsammans. Och sluta upp och mobba 

varandra…[ohörbart]..regeringen. Nu ska det 

banne mig bli nya tag. Det ska inte vara så här   

att man ska sitta utan tänder ett helt år så här,   

och ha inte råd att betala. Kriminalvården ska 

betala det här för mig egentligen. Men de gör   

det inte. [Christina fick ändå till slut nya tänder,   

med lite ekonomisk hjälp av en fond och visst stöd   

från mig själv också]  

Så, gott folk. Känn efter med hjärtat, men även   

med hjärnan. Tro inte på allt som ni läser i 

tidningar, och vad ni hör. Ta reda på fakta. Det   

är det viktigaste, att ni gör det. Så kommer vi 

över det här tillsammans. Det skulle helst 

vara…Det skulle vara Sverige, Norge, 

Danmark och Finland och Island tillsammans.   

Vi skulle fixa detta utan EU. Och utan FN och 

alltihopa. Vi skulle bli komplett…land 

tillsammans.  
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Må Gud hjälpa oss allihop. Låt oss få tillbaka glädjen. Och låt inte oss…regeringen och 

tidningarna…låt dem inte skrämma er. Ta en dag i sänder och gör så gott ni kan för varje stund. Vi 

har bara ett liv. Ha det väl! Och ha en skön lördag. Kram på er! 

 

Direkt-länkar till tio filmer i texten 

 

 

 

Oktobervarande 

film 1 (sid. 13)      

 www.christina-nilsson.se/film1 

 

 

Porslinsblomman och kärleken 
film 2 (sid. 19) 

www.christina-nilsson.se/film2 

Barndomen gjorde mig till krigare 
film 3 (sid. 24) 

www.christina-nilsson.se/film3 

 

Det knackar 

film 4 (sid. 26) 

www.christina-nilsson.se/film4 

Drömmen om Paradiset 

film 5 (sid. 27) 

www.christina-nilsson.se/film5 

 

Christina som Påskakäring 

film 6 (sid. 27) 

www.christina-nilsson.se/film6 

Busiga och sexiga Christina 

film 7 (sid. 27) 

www.christina-nilsson.se/film7 

Pandemiskt slut 

film 8 (sid. 27) 

www.christina-nilsson.se/film8 

 

Christina saknar barn och barnbarn 

film 9 (sid. 55)              

www.christina-nilsson.se/film9 

 

Christina talar ut 
film 10 (sid. 55) 

www.christina-nilsson.se/film10 

http://www.christina-nilsson.se/film1
http://www.christina-nilsson.se/film2
http://www.christina-nilsson.se/film3
http://www.christina-nilsson.se/film4
http://www.christina-nilsson.se/film5
http://www.christina-nilsson.se/film6
http://www.christina-nilsson.se/film7
http://www.christina-nilsson.se/film8
http://www.christina-nilsson.se/film9
http://www.christina-nilsson.se/film10

